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YBaxaeMble Konneru, joporve npysbs!

B TpuHapuaThin pa3 Mbl cobupaemcs Ha Becepoccuitckoe
coBellaHWe pykoBoauTesnein GUnapMoHUYECKUX OpraHn3aLmni

n cbe3p Coto3a KoHLEepTHbIX opraHn3aunin Poccuuy,

4yTobbl NOABECTM UTOrM paboThbl Hawero npodeccroHanbHOro
coobLiecTBa 3a nNpolennin rof. Tak Kak NepBoe BCEPOCCUMN-
cKoe obbeHeHWEe pyKOBOAMTENEN KOHLLEPTHBIX OpraH13aLmni
Bbino co3paHo EBreHnem BuktopoBuyem ykoseiM B 2000 roay,
a, CKOP — ero npeeMHUK, TO MOXHO CYUTaTb, YTO Mbl OCTUIIN
CBOEro «COBEpPLUEHHONETUS».

3a 3tn rogbl Haw Coto3 npuobpen cTaTyc BegyLiero obLyecTBeH-
Horo ¢unapmoHuyeckoro obbeanHeHmns Poccmun. OgHUM m3 rnas-
HbIX UTOFOB ero gesTenbHoCcTU aBaseTcs «KoHuenunsa pas3sutus
KOHLLEPTHON AeATeNbHOCTU B 061aCTW aKaleMUYECKON My3bIKK»
— nporpamma, B KOTOPOI Ha roCyfapCcTBEHHOM ypoBHe cdop-
MYJIMpOBaHbl U 3aKkpenneHbl 3agayn Coto3a 1 cTpaTerus passu-
TnA Hawel cdepbl. MuHUCTEpCcTBO KyNbTYphl Poccunn n gpyrue
rocyfapCTBEHHbIe OpraHbl yrpaBiaeHUs peryaspHo npuriawatoT
CKOP pns yyactuns B pelleHnm BaKHENLLMX BOMPOCOB, Kacato-
wmxcs GnnapMoHUYECKON XXU3HMU.

Ho caMbIM LeHHbIM B fesTenbHocTi Coto3a ABnsieTcs Halle npo-
deccnoHanbHoe B3aMMogencTeme — 0bMeH onbITOM, 3HAHUSAMMY,
TEXHOSIOTUSIMU, MPOdECCUOHANTbHBIMU [OCTUXKEHUSMMU,

34ecb 04eHb BaxkHbl Kak COBELLAHWSA U CEMUHAPpbI AS1F PyKOBO-
OWTenen, Tak U rTOpMU30HTasIbHbIE CBSA3M MeXIy crelnanmctamm
B CaMblx pasHbix obnactax Hawero gena. CKOP paet Bo3-
MOXHOCTb 3HAKOMUTbLCSA C paboTolt pa3Hbix GMNAPMOHMYECKNX
opraHusauui, ¢ HOBBIMW MHULMATMBAMMN U METOAAMMU UX peann-
3aUMsiMUK, U — B KOHEYHOM cyeTe — noMoraeT BugeTs dunap-
MOHMWYeCcKylo NaHopaMy CTpaHbl B LenoM. 31o, besycnosHo, faet
KaXA0MY M3 Hac UMMynbC AN 3GPeKTMBHOIo BbiCTpanBaHus
ZanbHelLero cTpaTerMyeckoro pa3BuTus CBoOen opraHusaumum.

Mel nBeM B 3Moxy 6osibLIMX MEPEMEH U Cepbe3HbIX 0bLeCcTBeH-
HbIX BbI30BOB. HO B HallleM CTPEMUTENBHO MeHSIoLLEMCS MUpe
€CTb BelUW NOCTOSHHbIE, U 0fHA UX HUX — NoTpebHOCTb Noaen

B BbICOKOM WUCKYCCTBE, B My3blke. OUapMoOHUM CTPaHbl Mo-Mpex-
HeMy 0CTaloTCs MaBHOW, @ MHOTAA U eAUHCTBEHHOW UHCTUTYLM-
ey, KoTopasl CTpeMUTCs YL,0BNeTBOPUTL 3Ty NOTpebHOCTb 06Le-
CTBa W KaX[bli AeHb, Kak «xjed HacCylHbl1», faeT MakCMMasbHO
LUMPOKOW ayaUTOPMUM BO3MOXKHOCTL 0BLLEHUS C MPeKpacHbIM.

A B 3TOM Mx BblCOKasa MUCCUS.
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LLanawos Anekceit ANEKCEEBMY
MpesnpeHT
Coto3a KOHLEePTHbIX opraHun3aunin Poccuuy,
reHepanbHbll AUpeKTop
MockoBcKoW rocynapcTBeHHOM
akafeMunyeckon dbunapmMoHmm

COAEP)XAHMUE

MHOOPMALLNS
0 COH3E KOHLLEPTHbIX
OPFAHU3ALIN POCCUN crp. 2

MEPOTPUATUA CKOP
B NMEPNOL 2016-2019 I'T. crp. 6

OVHAHCOBAA
OTYETHOCTb cTp. 20

[EOI PADUNA YITEHOB CKOP
[0 ®ELEPAJIbHBIM OKPYT'AM crp. 22

MOHUTOPUHI KOHLUEPTHbIX
OPFAHU3ALMIN POCCUWN crp. 24

MHOOPMALIMOHHbI
CMPABOYHUK crp. 52
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LLEnv nEATENBHOCTM
HANPABNEHNS PABOTHI
CTyPTYPA
JEATENBHOCTb

COH3 KOHLEPTHbLIX OPTAHU3ALIMN

POCCUIW (CKOP])

HEeKoOMMepYyecKad opraHmnsauungd, ydpexneHa wnpnondeCckKumMm nmuamm

(KOHL,epTHBIMM opraHu3aLmnsMu)

LLEJIU RAEATEJIBHOCTU CKOP

° cofeicTBME pa3BUTUIO GUNApMOHUNYe-
ckoro uckyccTea B Poccuiickon Pepe-
pauuu;

° U3y4yeHWe U aHaNn3 cocTosHns dunap-
MOHMYeckoro gena B Poccuu;

e dopMUpoBaHMe HOPMATUBHO-NPaBOBOWA
6a3bl KoHLEepTHOrO coobLlecTBa;

* 0OKa3laHWe NpakTUYeCKOoWn NOMOLLK poc-
CUNCKUM GUNapPMOHMYECKUM OpraHu-
3aumsM;

° KOOPAMHALMS LesTeNlbHOCTK, 3aLuuTa
06LLMX MMYLLECTBEHHbIX U HEMMYLLE-
CTBEHHbIX MHTEPECOB YNIEHOB OpraHu-
3aumu;

* no66npoBaHMe MHTEPECOB KOHLEPTHbIX
opraHusaumii Ha deflepasbHOM U peru-
OHaNlbHOM YPOBHe.

OCHOBHBbIE
HANPABJIEHUA AEATEJIbHOCTHU

yyacTue B pa3paboTke v ocyliectene-
HWe 3KCMepTU3bl MPOEKTOB 3aKOHOB,
HOPMaTMBHbIX aKTOB, peLleHui rocy-
LAPCTBEHHbIX OPraHoB, KacatoLmxcs
opraHusaumv ¢b1MnapMoHMYecKoro
nena, GyHKLMOHUPOBAHNUS KOHLEPTHbLIX
opraHu3auui, ycnoBuii TpyLa v XnsHu
TBOpYeCckux paboTHUKOB;

opraH13aumsa CUMMNo3nyMoB 1 KoHbe-
PeHLUI Mo akTyaNbHbIM NpobremMam
dbrnapMoHMYECKOro NCKYCCTBa;

cbop, cucTteMaTnsaumsa u pacnpoctpa-
HeHWe MHbopMaLuMm No Bonpocam
¢dmnapMoHumyeckoro nckycctea Poccum
n pasBuTue cBobomHoro nHdopmaum-
OHHOTo 0BMeHa MeXay KOHLLEepPTHbIMM
opraHusauuammn Poccuiickonn Oepepa-
LMK M UX Konnieramu 3a pybexowm;
COTPYLHMYECTBO C TBOPYECKUMM U Mpo-
dbeccnmoHanbHbIMUN COlO3aMK, KOHLLepT-
HbIMW OpPraHM3aLUnsSIMN U TBOPYECKUMU
konnekTueamu Poccuiickon Qepepaunm
W BpYrux rocynapcrs;

B3aumopenicteme ¢ defiepabHbIMU

W pErmoHaNbHbIMU FOCYAapCTBEHHbIMM
opraHaMu, opraHamMy MecTHOro caMo-
ynpaBneHus, obLiecTBeHHbIMU 06b-
elMHEeHUsIMUN, CPeLCTBaMMN MACcCOBOW
nHOpMaLMM U MHBIMU CTPYKTYpaMmMu,
3aMHTEPECOBAHHbIMW B Pa3BUTUM dU-
NapMOHMYECKOro UCKYCCTBa;
nHdopmMaLmoHHoe obecneyeHune yne-
HoB CKOP no Bonpocawm, kacatowmmcs
nx npodeccruoHasnbHoOM AedATeNbHOCTY;
perynsipHblil MOHUTOPUHT YCIIOBUMN KOH-
LLlepTHOW [eATeNbHOCTH;

CTPYKTYPA CKOP

MPE3NOEHT

LLAnAwos Anekceit ANEKCEEBMY
reHepanbHbl AUpeKkTop
MocKkoBcKOW rocyfapcTBEHHOM
akafeMumyeckon dunapMoHum

MNPEOCELOATENb MPABJIEHVA CKOP
XomoBA Onbra CEPrEEBHA

reHepanbHbl AUpeKTop
rocyLapCTBEHHOM aKaleMUyecKom
kanennsl CaHkT MNeTepbypra

MPABJIEHWNE CKOP

Konotypckuit Anekcaunp Hukonaeeuy
AnpekTop

CBepa/ioBCKOM rocylapCTBEHHOW
akafeMumyeckon dunapMoHum
EMEnbaHoB Anekcanap MeTpoBuy
anpexTop XabapoBckow

KkpaeBow dunapMoHun

Bopyxa CBETNAHA FOPbEBHA
anpexTop Benropogckon
rocyfapcTBeHHon dunapMoHum
flkoBneBa OkcaHA UBAHOBHA
ampexTop PocTtoBckomn
rocyfapcTBeHHon dunapMoHunm

MCMNONMHUTENBHAA OVUPEKLNA
Yygawos AHaPEN Bnagumurosuy
NCMONHUTENbHBIN OUpPEKTOP,
anpexTop TromeHckol drnnapmMoHum
Komuccarosa HaTAnbs BANEHTUHOBHA
rnaBHbIN byxrantep

PEBW30P

LUterH HatAnbs MuxaitnoBHA

3aMecTuTenb AmpekTopa

CBepa/loBCKOM rocylapCTBEHHOW
akageMunyeckoi dbunapMoHMmM No LpUan-
YECKUM U 3KOHOMUYECKUM BONpPOCaM

YYACTHUKU AEATEJIBHOCTU CKOP

. yneHbl CKOP . BblbbIBLIME YeHbl CKOP
HoBble yneHsl CKOP . Bcero yneHos CKOP

90 92 92 91 91 T
I3J IZJ IZJ

2016 2017 2018

KATErFOPUU YIEHOB CKOP HA 1.07.2019 I.

M 60 dunapmoHwii

M 13 KoHUepTHbIX OpraHW3aLnii, BeAyLwmnx GuiapMoHMYecKyto
LeATeNbHOCTb, U UMetoLLME KOHLepTHbIe 3asbl

[ 7 caMocTOSTENbHbIX KONNEKTMBOB
6 apTUCTUYECKUX U NMPOLIOCEPCKUX areHTCTB
1 n3paTtenbcTBo

®O0PMbl COBCTBEHHOCTU YJIEHOB CKOP

Il 3 rocynapcteeHHbix defnepanbHbIX

M 70 rocypapcrseHHbix cybbekToB denepauum

[ 8 MyHMUMNanbHbIX
6 YaCTHbIX




AEATEJIBHOCTb CKOP

3a nepuop c nonga 2016 r. no nonb 2019 .
CKOP 3aHumMancsa cnegyowmmMmn Bugamu
NeATeNbHOCTHU:

* opraHu3auus U NpoBefeHWe CoBELLaHNN,
cobpaHuit uneHoB CoBeTa, YIEHOB Npe3u-
LuyMa, obLiero cobpaHus YneHos;

e yuactue B paspaboTke u obcyxaeHUm
MpoeKTOB 3aKoHoLaTesIbHbIX akToB PO
B chepe KynbTyphbl U UCKYCCTBa;

® yyacTue B 3KCMEPTHOW LeATeNIbHOCTY
MwuHucTepcTBa kynbTypbl PO;

* opraHusauus ydebHoN feaTenbHOCTH
(ceMuHapsbl, koHdepeHLnK);

e opraHusauusa generauuii npeacraBuTe-
nent yneHos CKOP gna obmeHa onbiToM
C 3apybexxHbIMY NapTHepamu;

e BejeHWe Nepenncku, 3anpocos ¢ dpege-
panbHbIMU U PErMOHANbHBIMUW OpraHaMu
BJIACTU;

e ocyuwecTtBneHus cbopa u obpabotkm
CTaTUCTUYECKON MHPOPMaLIMM (MOHWUTO-
PUHT);

* yyacTue B feaTenbHocTu auru EBponei-
CKMx accoumaumin pabotogatenew B cohe-
pe McnonHuTenbekmx nckyccts (PEARLE)
Ha NpaBax accoLMMpOBAHHOIO YeHa;

Bca YctaBHas [eATeJIbHOCTb OpraHn3a-
unn ocyulectBidanach 3a CHET YNeHCKUX
N BCTYNUTENbHbIX B3HOCOB, LeNeBblX
B3HOCOB, 40X040B OT npegnpuHnMaTeib-
CKoW AeATeSIbHOCTH.

B cootBeTcTBUM ¢ YcTtaBoM CKOP BbiclwinM
opraHoM ynpaeneHus senseTcs obuee
cobpaHue.

3a oTYeTHbIN Nepuog cocToanmch cobpaHus:

X Cvespg CKOP

18 nioHa 2016 r., MockBa

ObLWEE cosPAHME YiEHOB CKOP

1 nexabpsa 2016 r., Cankt MeTepbypr
XI Cvesp CKOP

1 mona 2017 r., MockBa

ObLWEE cosPAHME YiEHOB CKOP

18 Hosi6psi 2017 r., CaHkT NeTepbypr
XIl Cuesp CKOP

22 vionga 2018 r., MockBa

ObLWEE cosPAHME YiEHOB CKOP

17 Hos6pst 2018 r., CaHkT NeTepbypr

PyKoBOACTBO feATeNIbHOCTLI0 OpraHu3a-
umnen B nepmop Mexay 06wmmm cobpa-
HWUSIMK, COTrNAcHoO YcTaBa, OCyLLecTBAASIO
MNpaBnexnne CKOP.

3a npowenwnin nepmom cocTosnoch
12 3acepaHuii B ropogax: Mockaa,
CaHkT-lleTepbypr, EkaTepuHbypr,
Couun, TroMeHb, KpacHosapck.

B xone pabotbl O6wwux cobpaHuin

n lpaBnenua CKOP pewanucek npo-
BneMel, Kacatowmecs TekyLlen, Noaro-
TOBUTENIbHOM W CTpaTernyeckon pabothbl
opraHu3aumm, a Tak e nobbuposaHus
WHTEpecoB YJIeHOB OpraHM3aLmMmn Ha peruv-
OHaNbHOM, deflepalibHOM U MeXAYHApOA-
HOM YpOBHe.

B PE3YNLTATE PAEOTbI 3A OTHETHbI MEPMOJ
BblJIN MPUHATHI COOTBETCTBYOLWMWE PELLEHUA, B TOM YACNE:

[MpuHsATMe HoBOW pepakunn YctaBa CKOP

[MpoBepeHVe MOHUTOPMHIOB AEATENIbHOCTU KOHLLEPTHbIX
opraHusaumi Poccimn no pasHbiM BUAAM LesTENbHOCTMH,

B TOM YucCJie ¥ B paMKax njiaHa MeponpusTuii No peannsaLlmm
KoHuenuuun pasBuTma KOHLEPTHON LesTenbHOCTU B 0651acTy
akageMumyeckon My3biku go 2025 .

MpennoxeHns CKOP B [ocymapcTBeHHy AyMy MO NPOEKTY
®epepanbHoro 3akoHa «0 rocyaapcTeeHHOM (MyHULMNaNb-
HoM) 3aka3e Ha oka3aHue rocyAapcTBeHHbIX (MyHMUMNans-
Hbix] ycayr B couuansHomn chepes;

MpepnoxeHns CKOP B [ocymapcTBeHHy AyMy MO NPOEKTY
QepepanbHoro 3akoHa «0 BHeCEHUN U3MeHeHUN B 3aKoH
Poccuickon ®epepaumm «0OcHOBbI 3aKoHOLATENbCTBA
Poccunckon @epepaLumm o Kynbtype»

Mpeannoxenns CKOP B [ocymapcTBeHHy0 AyMy MO NpPOEKTY
QepepanbHoro 3akoHa «0 BHECEHWUA U3MEHEHWUN B CTaTbHO 2
QepepanbHoro 3akoHa «0 NpUMeHeHUN KOHTPONbHO-Kacco-
BOW TEXHUKM MpPU OCYLLLeCTBNIEHWUM pacyeToB B PDO»

MpennoxeHns CKOP B depepanbHbie opraHbl BNacTu
no paspaboTke npoekTa KOHLENUMM defepasbHOro 3aKoHa
«0 kynbType»

Mpepnoxenns CKOP B MK P® no nogrotoBke MeTOLUYECKUX
pekoMeHaauui no paspabotke KoHuenuuit (mporpamm)
pa3BUTUS KOHLLEPTHOM AesdTeNbHOCTM B 061acTu akagemu-
Yyeckow My3blkM B pervoHax, ¢ noc/iefyoLumM NpuHITMEM
LOKYMEHTa M OTNPaBKOWN B permoHbl

Mpepnoxenns CKOP 8 MK P® o BHeECEHUMW [OMOAHEHWI

B 3akoH N2115-D3 o1 25.07.2002 o npefocTaBneHun npaea
HeKOMMepYeCcK1M OpraHn3aLmaMm, 3aHMMaLLUMCS
LesTeNbHOCTbI0 B 061acTh akafeMnyeckon My3sbiku
MpYBieKaTb BbICOKOKBAANGULMPOBAHHbIX CMEeLManmcToB
BK/OYMB B cTaTbio 13.2.

MpepnoxeHns CKOP B MK P® no npoekTy TMNOBbIX
OTpacieBbiX HOPM TPYAA, BbIMOAHAEMbIX B OpraHM3aLmsx
MCMONHUTENBCKNX UCKYCCTB

MpepnoxeHns CKOP B MK PO no npoekTy MeToLMYeCKMNX
peKkoMeHalUnii opraHM3aLmii BONOHTEPCKOWN AeATENbHOCTM
B roCy[apCTBEHHbIX YYPEXAEHNAX

Y1BepxaeHune comectHo CKOP 1 PAO HoBoM TMNoBon GopMbl
JINLEH3NOHHOI0 A0roBopa

3a BeCb 0TUYETHLIN Nepuof, HonbLWNH-
CTBOM r0JI0COB, ObIIN NPUHATHI

B uieHbl CKOP — 7 KOHLepTHbIX opraHu-
3aUMi, OTYMCIIEHBl U3 YNEHOB —

10 opraHmsaumm.

TekylLlee pyKOBOACTBO AeATENIbHOCTHIO
CKOP ocyuwectsnana ncnonHutenbHas
anpekumns:

e OcyuwectBneHne nHbOpPMaLMOHHON
N GUHAHCOBO-X03ANCTBEHHOM
LEeATENbHOCTH;

e (OpraHusauusa 1 npoBefeHue
MeponpuaTui (cobpaHus, coselanns,
ceMuHapsbl, KoHbepeHLMm -

BCero 29 MeponpuaTnin;

e lcnonHeHune nopyyeHnn MK PO
obLLecTBEHHBIM OpraHu3aumnsmM B chepe
KynbTypbl U Typu3Ma, NoAroToBKa
LOKYMEHTOB B defepanbHble
W pervioHanbHble opraHbl BAacTy;

e CocTaBrieHNs eXerofHbix 0TYETOB
B roCyfapCTBEHHble PErnCTPaLNOHHbIE
N KOHTPONUPYHOLLME OpraHbl;

e OpraHusauumsa MeponpusaTun
Mo NOAroTOBKe BbIABUXEHUS MOSTOAbIX
LeaTenen Ha couckaHue nNpeMmm
MNpaBuTensctea PO;

e [logroToBKa X04aTaMCTB U 3aK/It0YEeHWNI
Ha BblABMXXEHWE BULHbIX fesTesen
MCKYCCTB K NPeLCTaBNEHNIO Ha Harpax-
LEeHWe rocyaapCcTBeHHbIMU Harpagamu;

e [lpencrtaBnerHne CKOP B obuectBeH-
HbIX POCCUMCKMX U MEXAYHAPOLHbIX
opraHu3auusx;

HOpugunyecknin n akTnyeckui
appec CKOP:
625000, r. TioMeHb yn. PECcnyBnnku, 34

OdvunanbHbit BebcanT:
WWW.SKOR-ART.RU



MEPOIIPVATVIA
CKOP

B I1EPVO/]
2016-2019 1T

BCEPOCCUIMCKME COBELLAHWS PYKOBOAUTENEN KOHLEPTHBIX OPFAHWU3ALIM
BCEPOCCUIMCKUE M MEXXOYHAPOLHBIE ®OPYMbI

MEXaYHAPOOHAA OEATENBbHOCTE CKOP

YyesHASA pEATENBHOCTE CKOP

J105BUPOBAHME MHTEPECOB YJIEHOB OPFAHM3ALIMW HA PETMOHASIbHOM YPOBHE
3ACEAAHVA PEFMOHANBbHBIX OTAENEHU CKOP

B3anmopenctBue CKOP ¢ 0BLLECTBEHHBIMU OPTAHM3ALIMAMM Poccum
CTUNEHOMATEI MPABUTENLCTBA P®

BCEPOCCUUCKUE COBELLLAHUA .
PYKOBOAUTENEU KOHUEPTHbIX OPTAHU3ALUU

2016 e. 18-19 uronsa, Mockba

Mocxobcxas eocydapcmBernasn axademuueckasn puiapmonua

TeMA: «PEAnM3AUMA NAAHA MEPONPUATUI KOHLENLWUM PA3BUTUSA KOH-
LEPTHOM AEATENBHOCTM B OBJIACTU AKAJLEMUYECKOM MY3biku B P®»
OcHoBHuvle Bonpocei coBeuyanus:

«AKTyanbHble BOMPOCHl pa3BUTUS KOHLLEPTHOM AeATeNbHOCTM

B 0bnacTv akageMmyeckon My3biku B Poccuiickon ®epepaumnmns
«MHdopMaL s No pa3BUTHIO B3aMMOOTHOLLEHWI KOHLEPTHbIX
opraHusaumu n PAO»

«WTorn 10 netHen geatenbHoctn CKOP v nepcnekTuBbl pa3Butus»
Modepamoput cobewyarus:

Manbiwes AHaPEn BnaguMurosuy

OVPEKTOp LenapTamMeHTa rocyfLapCTBEHHOW NOAAEPXKKM
nckyccTea U HapogHoro Teopyectea MK PO

LUanAwos Anekcei ANEKCEEBMY

reHepasnbHbli gupektop MIA®

Konotypckuit Anekcaupgp Hukonaeeuy

avpektop CTA®

CepoBA TATbSIHA BANEHTUHOBHA

OVPEKTOp LenapTamMeHTa 3KOHOMUKK U duHaHcoB MK PO
KokopuH OMutpuit ®EaoPoBuY

OVpeKTop YpanbCKoro LeHTpa HapogHOro nckyccTea

UrHaTbeBA EnusaBeTA JIEOHUAOBHA

avpekTop LleHTpa HayyHbIX uccnenoBaHui
couManbHO-3KOHOMUYECKMX NpobaeM KynbTypbl

2016 e. 22-25 cenmsabps, Couu,

Couutrickoe KOHYyepmHO-huAaGpMOHULECKOe 006e0UHeH e

TEMA: ««OPFAHHOE UCKYCCTBO U ET0 BAUSIHUE HA ®OPMUPOBAHUE
KYNbTYPHOM CPE[bl PETUOHAY

OcHoBHuvle Bonpocet coBeuyanus:

«®opmMupoBaHue nHGOPMALMOHHOIO MPOCTPAHCTBA KOHLLEPTHbIX
OpraHu3aumi, 3aHUMaLWNXCSH OPraHHbIM UCKYCCTBOM>
«PenepTyapHas nannTpa nporpaMM opraHHbIX KOHLEpPTOB:
TpaguLMKM, HOBaLMK, NPUOPUTETbI»

«[lpoekTHas n dectuBanbHasa paboTa opraHHoro 3ana —
pernoHanbHble 0cobeHHOCTU

Modepamopot cobewyarus:

®Ducenckun Anekcanap Bnagumuposuy

npodeccop Poccuiickol akafeMumm My3blkin UMeHU MHecuHbIX
XomoBa Onbra CEPTrEEBHA

reHepanbHbiv aupekTop kanennsl CaHkT lNeTepbypra
MenbiMckuit Anexcen HukonaAesuy

reHepanbHbI gupekTop YensbuHckon

rocyfapcTBeHHown dunapMoHum

Kpusuukas EBrenunsa [1ABUA0BHA

npodeccop MockoBckon KoHcepBaTopuu um. [1. U. Yankosckoro

2017 2. 29 uions - 1 urwasn, MockBa
Mocxobcxas eocydapcmBerinas
akademuveckas puiaGpMoHU

TEMA: <« AKTYANbHBIE BONPOCHI PA3BUTUS
®UNAPMOHUYECKOr0 UCKYcCTBA B PD»
OcHoBHvle Bonpocei coBeuyanus:

«PAQ 1 KOHUEepPTHble opraH13auum -
nepcnekTUBbl COTPYAHNYECTBa»
«Bonpocel kagpoBoro obecneyerus
CUMPOHNYECKNX OPKECTPOB»
«Lindposas opkecTtpoBas bubnmoteka —
HOBbI YPOBEHb Pa3BUTUA»
«Peanusauuns nnaHa MeponpusaTum
KOHLeNUMW pasBUTUS KOHLEPTHON
LesTeNbHOCTU»

«Ponb KOHUEPTHOW opraHmn3auunm

B MOBbILWEHWMN KyJIbTYPHO-TYPUCTUYECKON
npuBeKaTeNbHOCTM permoHa»

«O0nbIT B3auMopgencTeusa GunapMoHuin
N My3eeB B KOHTEKCTe peanm3auuu
cornawenuns mexay CKOP

n CotozoM My3eeB Poccum»
Modepamoput cobewyarus:

MKypaBckuit AnexcaHapP BnagumuroBuy
cTaTc-cekpeTapb — 3aMecTuTesb
MuHucTpa kynstypbl PO

LUanawoB Anekceit ANEKCEEBUY
reHepasnbHbll gupektop MIFA®
Kpuuesckuit AnapPein Borncosuy
reHepanbHbI gupekTop Poccuiickoro
Coto3a [lpaBoobnapatenen
Konotypckuit AnekcaHnp Hukonaeeuy
anpexTtop CBepanoBckon puiapMoHum
Trooumosa Onbra BnaguMmproBHA
reHepasibHbI AUpeKTop

Bonoropckon dunapMoHunn
MectpsakoBA Tyinara UroPEBHA

anpexTop AkyTckon dbmunapmMoHum
CoxonoBa F'annHa HukonaesHA

anpexTop PasaHckon dunapMoHunm
XomoBa Onbra CEPrEEBHA

reHepanbHbi gupektop Kanennel CI16




2017 e. 23-24 cenmabps, Beaeopoo,

beaeopodckas eocyoapcmbennan ghusapmonus

TeMA: «CUCTEMA TBOPYECKO-3KOHOMWYECKOFO MIAHUPOBAHUA CE30HA
KAK OCHOBA 3®®EKTUBHOCTH U CTPATEFMYECKOr0 YCNEXA AEATENBHOCTH
KOHLEEPTHOW OPFAHWU3ALIUN>>

OcHoBHvle Bonpocst coBeujanus:

«ABoHeMeHTHas cncTeMa Kak 0CHOBa KOHLLePTHOro Ce30Ha»
«[1poekTHoe 1 dpecTMBanbLHOE NepcrnekTMBHOE NiaHMpoBaHue»
«[1porpaMMmbl AN19 A@TCKON M MOOLEXHOW ayAUTOPUN: HOBbIE
NOAXOAbI M OMbIT PErMOHOB»

«[lonynapusauus 1 NpoLBUXKeHWEe COBPEMEHHOM MY3bIKW pa3HbIX

>KaHPOB W HanpaBfieHW»

«[1pocBelleHne 1 pasBriedyeHne — banaHc pasyMHoro»
Modepamopui cobewjarus:

XacaHoB Pyctam TanratoBuy

nepBblil 3aMecTUTeNlb N0 TBOPYECKoMy niaHupoBaHuio CITAD
YctuHoB AHAPEVA ANEKCEEBUY

rNaBHbI pefakTop raseTsl «MysbikanbHoe 0603peHnes
Yysawos AHAPEN BnaguMurosmy

anpextop TiomeHckon dunapMoHum

2017 2. 28-29 oxmsadps, Yeasburck

Yeasbuncxas 2ocyoapcmberuas pusapMoHus

TeMA: «TlyTU PASBUTUA OPFAHHOW KY/IbTYPbI HA COBPEMEHHOM 3TAME»
OcHoBHvle Bonpocst coBeujanus:

«[MyTn pa3sBWUTWS OPraHHOro MCKYcCTBa Ha COBPEMEHHOM 3Tane»
«[MpobneMbl TBOPYECKOr0 pocTa MOIOAbLIX OPraHMCTOB M NYTH KX
peleHus. CucteMa NOAroTOBKM, NOBbILLEHNS KBaanduKaLmu,
BOMPOCHI KaAPOBOM NONNTUKM»

«KoHKypc Kak MHCTPYMeHT bopMunpoBaHuns 3¢ dpekTMBHON Moae-
N1 Pa3BUTUS OPraHHOM KyNbTypbl Ha COBPEMEHHOM 3Tane»

«[lepeflBUXHOW» opraH Kak HOBbIi MHCTPYMEHT B3aUMOLENCTBUS

dunapmoHum n obectea»

Modepamopui cobewjarnuis:

®Ducenckun Anexkcauap Bnagumuposuy

npodeccop Poccuiickoi akafeMmm My3bikin nMeHu MHeCHHbIX
TapuBepavEBA BEPA T0PMCIABOBHA

anpexTop KanuHuHrpagckoro kabenpansHoro cobopa
Aspynnud Pysun KasupoBuy

pekTop Ka3aHckol rocyaapcTBeHHOM KoHcepBaTopun UM. XKuraHoBa
3aPevkuit [laHuanb DeEnukcosuy

3aBefyolWnin kadenpoi opraHa u KnaBecuHa
CaHkT-lleTepbyprckoi rocynapcTBeHHOM KOHCEpBATOpUK

uM. H. A. Pumckoro-KopcakoBa

2018 e. 21-22 uroas, Mockba

Mocxobcxas eocyoapcmbernnan akademuveckas puAaGPMOHU

TEMA: <« AKTYANbHBIE BONPOCHI PA3BUTHS

®UNAPMOHUYECKOr0 UcKyccTBA B PD»

OcHoBHule Bonpocet coBeuyanus:

«Pa3paboTka HaunoHanbHOM NporpamMmel B chepe KynbTypbl

B cooTBeTCTBUM C Yka3oM [MpesnpeHTa Poccuitckon Pepepanmm
Ne 204 ot 07.05.2018r. «0 HauMoHaNbHbIX LENsx U cTpatervye-
CKMX 3afavax passutus Poccuiickoin Pepepaumm Ha nepuog,
0o 2024 ropa»

«XVI MexxgyHaponHbi KoHKypc nMeHnm 1. W. Yakosckoro —
cTpaTerns NoLroToBKMW, NPOLBUXKEHWE U MO3ULMOHMPOBaHWMe,
KaK HeMaTepuanbHOro HaLMOHaNIbHOMO LOCTOSAHUSA»
«Lndposunsaumsa B chepe kynbTyphl. [pogsuxeHune ¢unapmo-
HWYEeCKON OedATeNbHOCTU Ha OCHOBE eANHON MHPOPMALIMOHHON
MHGPaACTPYKTypbl B 061aCTU KyNbTYpbl U TYpU3Ma».
«PaspaboTka npegnoxenunin CKOP o cTponTenbcTBe HOBbIX
(peKkoHCTpyKUMK fercTBYOLLMX) GUNAPMOHUYECKUX KOHLLEPTHbBIX
3a00B 45 BKIoYeHNUs B deflepalibHyt0 afpecHy0 MHBECTULN-
OHHYt0 nporpammy» (B cootBeTcTBMM ¢ KoHuenumeln passnuTus
KOHLLepTHOM feaTeNbHOCTH B 061acTh akageMUYecKon My3biku
B Poccuitckon ®epepauun)

«AKTyanbHble Bonpockl B chepe onnatel Tpyaa»

«AHanu3 BbISBIEHHbIX HAPYLLUEHWI N0 pe3yNbTaTaM
KOHTPOJbHbLIX MeponpusaTuin CyeTHoW nanatbl»
«Jllobutenbckoe MysmumnpoBaHue Ha base drunapMoHum

KaK pakTopa pa3BUTUS CTPYKTYPUPOBAHHOM
bunapmoHunyeckon cpepbl. OnbIT B3aMMoaencTBUs

C XOPOBbIM U AyXOBbIM 0bLLecTBaMM»

«lpodeccmoHanbHoe obyyeHune, NnepenofroToBKa 1 NoBblle-
HWe KBanndukaLum ynpasieH4ecKoro U KafpoBoro coctaBa
KOHLLepTHbIX OpraHu3aLumnii, B COOTBETCTBUM C COBPEMEHHbBIMU
TeHLEHUMAMMN»

Modepamopot cobewyarus:

LUanawoB Anekceit ANEKCEEBUY

reHepanbHbI gupekTop MockoBckon dunapMoHum

YKepHoBon MenoP ANEKCAHAPOBUY

paspaboTunk npoekTa «KynbTypHbIA pernoH»

Benropogckas obnactb

Konotypckuit Anekcaupnp Hukonaeeuy

anpextop CBepanoBckon GpunapMoHum

JlokusieBa AHXENUKA BuUKTOPOBHA

HayasfbHWUK oTAeNa NnaHMpoBaHus B chepe onnatbl Tpyaa MK PO

Kpyk HATANbS MuUXAANOBHA

3aMecTuTeNb AupekTopa genaptameHTta MK PO,

rnaBHbIN byxrantep

AuyxTuH Unbrus Puwartosuy

PYKOBOAMTENb NMPOrpaMMbl NepenofroToBKM Kagpos npu MY
YePHELKAA AHHA BAYECNABOBHA

3aMecTUTeNb AUPEKTOpP MHTepHeT-KoMnaHuu Gagarin

2018 e. 21-23 cenmabpa, [lemposaboock,
Konodonoea, Kapeavckas eocydapcmbernas
purapmonus

TEMA: «AKABEMUYECKAS MY3bIKA B MAJIbIX
ropofAx Poccumn: ®oPMUPOBAHME U PA3BUTUE
®UIAPMOHWYECKOH CPEfbI»

OcHoBHuvle Bonpocei coBeuyanus:

«Ponb KoOHUepTHOM opraHmn3auunn B dop-
MWUPOBaHUW KyNIbTYPHOIO NPOCTPaHCTBa
Masioro ropoga»

«YT0 MCNONHATB, KaK NpofaBaTth,

W roe HanTw nybnmky?»

«OpraH B Manbix ropogax Poccuu:

NyTb K ChyLaTento»

«PaboTa c HenogrotoBneHHoM Ny6nnKow.
Tpu KOHLENUUM MYy3blKaHTa-UCMOHUTENS»
«HoBble KoHLEepTHble 3anbl B Poccum

“ B MUpe: 3a4eM Tak MHOM0

WK NoYeMy Tak Mano?»

Modepamoput cobewyaruis:

YctuHosa UpHA [AIMUTPUEBHA

anpexTop Kapenbckow

rocyfapcTBeHHon dunapMoHunm
MkoHHmukoBA HOnus

3aBefytoLLas OpraHHbIM 3a0M
KYNbTYPHO-MPOCBETUTENBCKOIO LIEHTPA
«[ybposuubi» r. Momonbek

Manbuesa EBrenus

anpexTop koMnaHuu Sponsor Consulting
r. MockBa

Muxanesa EBreins AsPAMOBHA

LNPeKTOp PeCYpCHOro LeHTpa B chepe
HaLMOHabHbIX OTHOLLEHWI

2019 e. 22 ¢pebpans, Mockba, Munucmep-
cmbo kyavmypul Poccutickou dedepayuu
TeMa: «HAuMOHANBHBIA NPOEKT KynbTyPA»
OcHoBHule Bonpocei coBeuyanus:
«BunpTyanbHble KOHLEPTHbIE 3abl —
BOMPOCHI CO3[aHNS N MPOLBMXKEHNS»
«MexaHun3M BblgeneHmnsa GUHaHCOB

Ha co3gaHune BK3»

«CuncteMa oT4yeTOB M Nokasatenemn»
Modepamoput cobewyarus:

BaHbkoB BAaguM BANEPbEBUY

LVpeKTop fAenapTaMeHTa UHGOPMAaLMOH-
Horo v uudposoro pazeutmus MK PO
Lanawoe Anekcei ANEKCEEBUY
reHepasnbHbll gupektop MIFA®
Konotypckuit Anekcaupnp Hukonaeeuy
avpektop CTA®



BCEPOCCUMCKUE U MEXXAYHAPOAHbBIE ®OPYMbI

2016 e. 1-3 dexabps ,

Tocyoapcmbennan akademuyeckas

kaneara Canxm Ilemepbypen

V CaHKT-TIETEPBYPrCKUiA

MEXAYHAPOAHBIA KYNBTYPHbIN ®OPYM
OcHoBHvle membl pabonvl cexyiy MYy3biKa:
«Bonpockl pa3BuTUs MeXAyHapoLHOro

n Poccuirckoro MeHeaxxmMeHTa B obnacTtu
MY3blKaIbHOMO akaleM14YeCckoro NCKyccTBa»
«Bonpockl NpoABUXEHUS MOMOALIX UCMOS-
HuTenemn B chepe KNAacCUUYeCcKom My3blkm»
«[lofroToBKa OpKECTPOBbLIX My3bIKAHTOB.
[MpakTuka co3faHunsa 1 pa3BUTMUS MONO-
LeXHbIX CUMGOHUYECKMX OPKECTPOBY
«KoHLepTHas XMn3Hb B COBPEMEHHOM
Mupe. 3puTenb, 0bLLEeCTBO, MCMONHUTEND —
TPaZMLMUN N COBPEMEHHOCTbL>
«CoBpeMeHHble GopMbl NPUBIEYEHUS
MOMOLEXN B akafeMumyeckme
KOHLLepTHbIE 3anbl»

Modepamopui cexyjuus:

Lanawoe Anekcei ANEKCEEBMY
reHepanbHbI gupekTop MockoBckow
dunapMmoHmu (MIAD)

Konotypckuit AnexkcaHop HukonAeeuy
avnpexTtop CBepanoBckon GpunapMoHum
(CrAD)

APHA KPucTtuH AHAPCOOTTUP

anpekTop cMMGOHMYEeCKOro opkecTpa
Mcnangunm

MatTnac HAcke

NPe3nAEeHT N XyLOXEeCTBEHHbI
pykoBoguTenb BeHckoro KoHuepTxayca
MoxaHHE MECIUHIEP

yneH npaBneHus BeHckoro KoHuepTxayca
Momuun Feoprues

reHepanbHbI cekpeTapb

Bonrapckow accoumaumnm pabotogatenen
B 0bnacTu KynbTypbl

JNynsa HopmaH

rnaBa npaBoBOW cNyxDbbl cogpyxecTBa
TeaTpoB JloHgoHa 1 BenvkobputaHuu
3a€eHEK MPokEC

XYL,0XKECTBEHHbIN PYKOBOAUTENb
LaternaMagika, lNpara

il a1 -1 |
DOPYM ES;T URAL
LIk

CULTURALFORUNLRL

2017 2. 16-18 Hos0ps,

Tocyoapcmbennan akademuyeckas

kanesra Carxm Ilemepbypen

VI CankT METEPBYPrCKMA

MEXAYHAPOLHBIN KYNBTYPHbI ®OPYM
OcHoBHvle membl pabomvt cexyiy MYy3blKa:
«AKTyanbHble Bonpockl passutus dunap-
MOHMWYeCKOro NCKYCCTBa»

«LleHHOCTb ¥ 3HaYeHWe OPKECTPOB ANs
coBpeMeHHoro obwectea. byayuwee cum-
bOHNYECKNX OPKECTPOB»

«KoHuepTHas xu3Hb [epmanun. Cospe-
MeHHoe COCTosiHMe v B3rna4 B byayuiee»
«EBponeiickune nporpaMMbl NOLLEPXKKM
KyneTypbl. B3rnag n3 EBponapnameHTa»
«3HayeHwne KpynHblx decTuBanen B Kynb-
TypHoM xn3Hu EBponbl n Poccuns»
Modepamopui cobewjarus:

LUanawos Anekcei ANEKCEEBMY
reHepanbHbI gupekTop MockoBckow
dunapMoHmmn (MIAD)

Konotypckuit AnexkcaHnp HukonAeeuy
anpexTtop CBepanoBckon GpunapMoHum
(CrA®)

Mapk MeMBEPTOH

npefacepatens accoumaunm cuMpoHnye-
cKunx opkectpoB BennkobputaHum

Ponbo Bonsux

onpextop Stadtpunkt.kultur,

HeMeLKas opraH13aLumsa no Bonpocam
KyNbTypbl M MCKyCCTBa

Kpuctuna Jlonso

YyfeH KoMUTeTa Mo KyabType 1 obpa3oBa-
Huto EBponewickoro MapnameHTa
Xanc-Moaxum ®raii

NCMNOMHUTENbHBIN AMPEKTOP KOHLLEPTHOIO
3ana bpykHepxayc ropoga JlnHL,

2018 e. 15-17 Hos0ps,

TocyoapcmbBentiviii Dpmumax,
Tocyoapcmbennan akademuueckas

kaneara Cankm-Ilemepbypea,

VII CankT METEPBYPrCKMi

MEXAYHAPOLHBIA KYNBTYPHbIA ®OPYM
OcHoBHvle membl padomsl cexyy MYy3biKa:
«3apauu KoHUepTHOM cdepbl B CBETE peanu-
3auuu HaumoHanbHoro npoekTa Kynstypa»
«Ponb MonofexHbIx cMMbOHNYeCKUX
OpPKECTPOB B MPOABWXKEHWNN MONOAbIX
MY3bIKaHTOB»

«OpraHusauus 3puTeneit BUPTyaNbHbIX
KOHLEPTHbIX 3a710B — OMbIT, MEPCMNEKTUBDI,
MpeAnoXeHNs»

«CncteMa nofrotoBKM My3blkaHToB cuMo-
HWYECKNX OPKeCcTpoB — NpobieMbl 1 3agaun»
«KynbTypHast nonutmka EC - akTyanbHble
Bonpochl. [lons KOHLEepTHbLIX OpraHn3auui
B PEARLE 1 nx BAnsiHne Ha KynbTypHyo no-
nuTuky. EBponeickmin npoekT «3a cueHon»»
«MexpayHapofHble U poccunckue bectm-
Basn. HoBble Noaxoabl A5 B3aUMOAEN-
CTBUS U peann3aumm COBMECTHbIX KyJb-
TYPHbIX MPOEKTOB»

«TeHOEeHL MM TBOPYECKOM NONUTUK
MWUPOBbIX KOHLEPTHbIX 3a710B>»
Modepamopot cobewyaruis:

LUanawoB Anekceit ANEKCEEBUY
reHepanbHbI aupekTop MockoBckom
dunapmonmn (MIAD)

Konotypckui Anekcaugp Hukonaeeuy
anpextop CBepanoBckon GpunapMoHum
(CrAD)

PuHYEHKO AMUTPUI BRagMMuPoBUY
reHepasibHbI ANpeKTop

«PyccKoro KOHLEepTHOro areHTCTBa»

Ie3a KoBay

npesugenT PEARLE (EBponeiickas nura
accoumnauunn pabotopartenen B chepe
UCMONHUTENbCKUX NCKYCCTB)

FesuH PERp

npefcepatenb accounaumm cuMpoHnye-
CKmx opkecTpoB BenunkobputaHum
MaPTWH TACOH SHFCTPOEM

co3patesnb 1 Xy[OXKeCTBEHHbIN PyKOBOAM-
Tenb dectuBans B Bepbbe

BanbTEP PAiIXEP

nHTeHZaHT langHoBckoro dectuBans
ropona AnseHwTanTt

IMMaHYanb OHAPE

AVPEKTOP KOHLEePTHOro AenapTaMeHTa
Mapwxckon drunapMoHum

2016 . 30 cenmsbps - 7 okmsabps, Examepundype

Céepoobekasn eocyoapcmbennas akademuveckasn uUAAPMOHUA

IV CumooHuyECKmit ®opyM Poccumn

Cobuvimus gpopyma:

CumdoHuyecknn popym cobpan 700 apTUCTOB U MeHEOKEPOB U3
25 pervoHoB Poccuu, obbegmHmn Teicaum cnywatenen bonbwo-
ro KOHLLePTHOro 3aja 1 3puTesiel NPSMbIX TPAHCASALMIA NO BCeK
Poccuu. NHTepHeT-nnowankamm @opyMa, Hapsigy ¢ BupTyans-
HbIM KOHL,epTHbIM 3anoM CBepanoBckon GunapMoHun, ctanm
pecypcbl MockoBckoi dunapmMoHum u MuHucTepcTBa KynbTyphbl
P®. MpsiMble HOBOCTHbIE BKNtoYeHUs B 3dupe pagmo «Opdein»
Mop armpown Coto3a KOHLEpPTHbIX opraHu3auunii Poccun B pamkax
OcHoBHuvle membl ceMuHapa:

«MOHUTOPUHT feaTeNbHOCTN CUMPOHUYECKUX opkecTpoB Poccuu
B 2015 rogy»

«KaTeropunHoCTb OPKeCTpoB 1 co3faHue

[MonoxeHnss 0 TBOPYECKMNX KONNEKTUBAX»

«MpoptocnpoBaHme opkecTpa U NPOABUXKEHNE KOHLEPTHOM
opraHusaumm: 3agaqm u TeXHONOrMm»

«JeatenbHocTb PR-nogpa3sgenenunii n npecc-cnyxb:

ycnexv n npobnembi»

«My3sblkanbHas kKpuTnka. Kpurepum n MexaHn3Mbl OLLEHKK
TBOPYECKOro YPOBHS OpKecTpa»

Yuacmuuxu popyma:

OpkecTpsl

HoBocMBMPCKMIN AKABEMWUYECKUI A CUMOOHUYECKMI OPKECTP

TIOMEHCKMIA ®UNAPMOHUYECKMNIA OPKECTP

ocyRAPCTBEHHAA AKASEMUYECKAS CUM®OHWUYECKAS KANEANA Poccumn
XoP 1 oPKECTP ["OCYAAPCTBEHHOW AKALEMUYECKOW KAMEJIbI
CankT-TTETEPBYPrA

YPANbCKUI AKAREMUYECKNHA ®UIAPMOHUYECKUIA OPKECTP

YPANbCKUI MONOAEXHDIA CUMPOHWUYECKUI OPKECTP

[Oupuxepsl

Banepuit MonsaHckuit

I'mHTAPAC PuHKSIBUYYC

AnppPen MEeTPEHKO

JAmutpuin Jiucc

IHXE

Bnagucnas YePHYLIEHKO

AnekcaHaP YEPHYLIEHKO

Esrequnin LLEcTAKOB

®rank BEPMAH




2018 2. 5-17 oxmabps, Examepunbype,

Céeponobexas eocyoapcmbennan akadeMuueckas uiapmMoHus

V CuMooHnYECKUI ®oPYM Poccun

Cobvimus hopyma:

CumdoHnvecknin popym cobpan bonee 800 apTucTos

N MeHexepoB 13 29 pernoHoB Poccun, 0CHOBHbLIM cobbiTveM
CTan ceMuHap AJis MeHe)KepoB KOHLEPTHbIX OpraHn3aunii

N CUMPOHUYECKUX KONeKTUBOB «OpKecTp B LEHTPe BHUMaHUA»
W rana-koHuepT duMHaNMCToB YeTBEPTOro OTKPLITOro KOHKypca
KOMMO3MUTOPOB Ha co3faHne cMMGOHUYECKOM My3bIKM

onqa peten «[META n BOJTIK - 2018».

OcHoBHoble membt ceMunapa:

«MOHUTOPWHT BeaTeNlbHOCTU CUMOHUYECKMX OPKECTPOB

B8 2017 ropy»

«MoroaexHble OpKecTpbl Kak pecypc pa3BuUTUS
CMMOOHNYECKOWN MY3bIKM»

«HoBble KOHLEepTHble 3anbl B Poccumn v B Mupe:

3ayeM Tak MHOTO MK MoYyeMy Tak Masno?»

«CncteMa NoLroToBKN OPKECTPOBbIX My3blKaHTOB:

npobnemMbl 1 3agaum»

«[popBukeHne cCUMPOHMYECKON My3bliKN Yepe3 BO3IMOXHOCTM
BMPTYaJIbHOTO KOHLLEPTHOrO 3ana: Kak NpuBfieYb K AeATeNIbHOCTH
opKecTpa BHMMaHWe obLiecTBa?»

«PaboTa 1 bnarononyyve opkecTpoBbIX My3bIKaHTOB:
CO3JaHue KynbTypbl, KOTOpas NoaaepXnBaeT

M MOOLLPSAET apTUCTUYECKOE MACTepPCTBO»

YVuacmuuxu cpopyma

OpkecTpsl

MoCKoBCKMit roCYAPCTBEHHbIA AKALEMUYECKUIA CUM®OHWUYECKUN OPKECTP
JLANbHEBOCTOYHBIA AKALEMUYECKUI CUM®OHWUYECKUN OPKECTP
BoPOHEXXCKMM AKALEMUYECKMIA CUM®OHUYECKUI OPKECTP
F'YBEPHATOPCKMI CUM®DOHWUYECKUM OPKECTP MIPKYTCKOM ®UIAPMOHWM
OMCKMUIM AKALEMUYECKMIA CUMOOHUYECKUI OPKECTP

YPANbCKUIM AKALEMUYECKNIA ®UINAPMOHWYECKUIM OPKECTP

YPANbCKUIM MONTOAEXKHBIA CUMDOHWUYECKUN OPKECTP

Oupuxepsl

Neio Cerepctam

Masen Korax

Amuteuin Jiuce

Unmarc J1anuHbL

JAmMutPuin Bacunbes

AnToH LLUABYPOB,

Bnagumup BEPBULIKMIA

JHxa

12

MEXXAYHAPOAHASA AEATEJIbHOCTb CKOP

3a oTYETHBIN Nepuog MexayHapoaHas ae-
arenbHocTb CKOP BbIlwna Ha KayecTBeHHO
HOBbIN ypoBeHb. PykoBogcteoM Coto3a
BepeTcs paboTa no obMeHy onbIToM B 06-
NacTv opraHm3aumm GunapMoHUYeCcKoi
LEeATENbHOCTU, MPUBNEYEHUS 3puUTeNei

B akafeMumyeckme KOHLEepTHble 3abl

C UCNONb30BAHMEM HOBbIX TEXHONOMU,
pacnpocTpaHeHuns KyNbTypHOrO NPOAYyKTa,
bopMMpOBaHUSA HOPM aBTOPCKOIO U CMeX-
Horo npasa, obecrneyeHne nepeMeLLEHUS
apTUCTOB B paMKax racTposibHOW AesTenb-
HOCTK, a TaK Xe Mo APYruM akTyasbHbIM
BOMPOCaM C MEHE)KMEHTOM BbICLLErO
3BeHa B 061acTu uckyccTBa M KynbTypbl
3apybexHbix ctpaH. CKOP npepcrasneH
Ha Pas3INYHbIX MEXAYHapOLHbIX NoLa-
Kax, OpraHmM3oBaHHbIX kak MUHKUCTep-
cTBOM KynbTypbl PO, Tak v 3apybexxHbiMu
napTHepamu. [pepcrtasutenn CKOP
BbICTYNAT C A0KNAAAMU, NOCBALLEHHbBIMM
neatensHocTv Coto3a, nonynapusmnpys ero
Ha MexXAyHapoLHOM apeHe, a Takxe y4a-
CTBYIOT B TeMaTMYeCKNX JUCKYCCUAX.

Co103 KOHLIEPTHbIX OPrAHM3ALMI Poccum
ABJIAETCA ACCOLIMMPOBAHHbBIM YJIEHOM
EBPOMECKOM IMrN ACCOLMALIMIA PABOTOJATENEN
B COEPE MCNONHUTENLCKMX nckycets (PEARLE)

PEARLE - MexayHapogHas HekoMMepuye-
cKas opraHv3sauus, npeLcTaBAsoLLas Ha
EBponeinckom ypoBHe u 3a npegenamu EC
MHTepeckl accoumaumin pabotopaTtenen

B chepe NCKYCCTB, a Takke MeHeXepoB
Mo KysfbType U OTLeSIbHbIX OpraHu3aLuui,
KOTOpble OPraHu3yioT AesTeNbHOCTb KOH-
LlepTHbIX 32108, TeaTpoB, KOJJIeKTUBOB,
becTnBanew n gpyrux cybbekToB pbiHKa
aKafeMUYecKmx NCKYCCTB.

B coctaBe PEARLE — 52 HauuoHanbHbIX
accouuauuu, B coctaBe KoTopbix bonee
3000 opraHm3aLmii UICNOAHUTENbCKUX
nckyccts U3 bonee yeM 40 cTpaH.

ABnaTbca uneHom PEARLE 3To:

- BbITb YacTblo NpodeccroHanbHOro coob-
LecTBa MEXAYHAPOLHOI0 YPOBHS;

- y4YacTBOBaTb B KoHdepeHUUsax, paboumx
rpynnax, KoMuTeTax v Apyrux Meponpus-
T™AX;

- noflyyaTb akTyanbHy MHPopMaLmio

0 MeXIyHapOLHbIX TEHLEHLMAX B akaLe-
Muyeckon chepe;

- 06MeHMBaTLCA M NoNyYaThb ONbIT Nepeso-
BblX OpraHM3aumii U accoLmaL i pasHbix
cTpaH B chepe UCMONHNUTENBCKUX UCKYCCTB;

3a oTtueTHbIN nepuopg npepcrtasutenn CKOP yyacTBoBanu B KOH-
bepeHUMax pykoBoguTenen EBponenckux accoumaymi:

2017 200 2-3 utoHs

53 KoHoereHuua PEARLE B KoneHrarese, [laHus

KatoueBrvie Bonpocst koHgpeperyuu:

«BnusHue kpuaunca Ha KynbTypy — Npe3eHTaLms pe3ynbTaToB onpoca»
«Kak obecneynTtb LOCTYN B yYpeXAeHNUs KynbTypbl

MOASM C OFpPaHUYeHHbIMU BO3SMOXHOCTAMMU ?»

«OTKpbITbIA OpPKECTP» — cnocob NpMBReYeHUs 3puUTenemn

B dunnapmoHuto KoneHraraeHa»

«KynbTypa EC - ponb coBeTa MUHUCTPOB

n EBponenckoro napnaMeHTa B KyJbTYpPHOM NONUTUKE

«EQOF - European orchestra forum - ¢dopym eBponeiickmx opkecTpoB
— co3paHue eguHoro Beb-pecypca ons obmMeHa nHdopmavmen»
«OT HE3aMHTEePEeCOBAHHOCTM K BOBJIEYEHHOCTHU: Ha MyTW K InLep-
CTBY B KyNbTypHOM cekTope 6. HopMaTuBHbIe akTbl: NpeAcTosiLmne
W TekyLine NpPeasioKeHns LN eBPOMNenckoro 3akoHoAaTeNbCTBa
W NpaBuTeNbCTBa»

«TpynoBoe B3auMofencTeue, MoBUIbHOCTb»

«Bonpoc Bbixoga UK n3 EU» (Mapk MeMbepToH, anpektop acco-
umaumu bputaHckux opkecTpos)

2017 200 24-25 nosbpa

54 KoHoereHuua PEARLE B Magpune, Ucnanusa

KatoueBuvie Bonpocst koHgeperyuu:

«Cratyc apTtucTta B 21 Beke»

«Barnag B bynyuiee EBponenckon kynsTypbl»

«EBponerickuin rof kynsTypHoro Hacnenuns 2018»

«KynbTypHas gunnomatnsa B EBponenckom KoHTekcTe»
«KoMaHaMpoOBKM apTUCTOB 1 0COBEHHOCTH

odopMSIeHNst LOKYMEHTOB»

«3alnTa nepcoHasbHbIX 4aHHbIX B CeKTOope

NCMONHNUTENBbCKUX MCKYCCTB»

C coobweHuamu Boictynunu npegctaButenn CKOP A.B. Yysa-
woe n @©.0. PomaHos. [upekTop accoumaunn PEARLE AxunTa
[ebasp n npesanpeHT PEARLE le3a KoBau oTMeTunu, 4to yyactue
npepctaButenen CKOP noMorno nM HamHoro nydile noHATb op-
raHM3aumio KoHuepTHol paboTel B Poccuu n nonyunTs oTBETHI Ha
MHTepecyloLLMe BONPOChkl, HanpuMep, Co3faHne 1 NPoaBMXKEHME
KOHLepTHbIX MPOrpaMM A5 pa3HbiX BO3PaCTHbIX KaTeropuim.

2018 200 24-26 mas

55 koHoerPEHUMA PEARLE B TannuHe, 3ctoHua

KatoueBuvie Bonpocst koHgpeperyuu:

«BlofxeTHoe dMHAHCMpPOBaHMe KyNbTypbl»

«B3aumooTHOWeHWe ¢ npodcotozamm»

«Co3paHune uMppoBbIX apxXnBOB»

«leHpepHoe paBHOMpaBMe B YUPEXAEHMUSAX KYbTYpbl»

CoBeTHuk KomuTeTa no kynbType EBponeickoro napnaMexTa
KpuctnHa Jlonbo ocobo Bbigenuna CankT-lNetepbyprckunin Mex-
LYHapOAHbIA KyNbTYpHbIN GOpyM Kak noLlafKy, 0bbeanHsoLLyo
Poccuio n EBpony. Ha koHbepeHUnn npo3Byyan goknag npea-
ctasutenst CKOP (®. 0. PoMaHoB), NoCBALLEHHbIN eBponenckoMy
coTpyaHu4yecTBy opraHu3auui — uneHos CKOP. C 3akntountens-
HOW peybto KOHPEPEHLUUN BbICTYMUA MUHUCTP KYSbTYpbl ICTOH-
ckon Pecnybnukn NHppek Caap.
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2018 200 23-24 nosbpa

56 koHoePeHuusas PEARLE

B BriocceEne n AHTBEPNEHE, BENbrus
KatoueBuie Bonpocs! korgpepeHyuu:

«BanaHc B opraHvsaunm: Mexay uc-
KYyCCTBOM KakK Liesibio U NAepCTBOM Kak
NHCTPYMEHTOM>

«BbanaHc Mexay paboToin 1 XKN3HbIO -

Ha «MepeKpecTke» 3aKOHOAATeNbCTBA,
KafpoBOW NOANTUKK U NOBBK K UCKYCCTBY»
«3apaun nepep co3gaHNeM KpeaTUBHOIO
ropofa v nofAepxka KyJbTypHOro CekTopa»
«Ha KoHdepeHLMM npucyTcTBOBaNM
PYKOBOAWUTENN KPYMHENLLINX eBPONeRCcKmnX
KOHLLepTHbIX OpraHun3auuii n accoumaLmins

2019 200 24-25 mas

57 koHoereHuus PEARLE

B Cooun u Mnosause, Bonraprus

KatoueBuie Bonpocs! korgpepeHyuu:
pa3Hoobpasue B KyNbTYPHOM CEKTOPE,
«CoumnanbHbI guanor»

«JInLepcTBO U ynpaBieHYeckne yMeHus:
rOTOBHOCTb BCTPETUTL NOKOSIeHME Z»
KoHdepeHuunto npepBaps opkecTpoBbIN
¢dbopyM, 0OCHOBHOW TEMOI KOTOPOTO SBU-
NMCb BONPOCHI pa3Hoobpa3uns B TBopYe-
CKMX KOMIEKTUBAX: MPUCYTCTBUE My3blKaH-
TOB pPa3HOro nosia, BO3pacTa, pachl U X
BOBJIEYEHHOCTb B TBOPYECKMI NpoLiecc.
Ot Coto3a KoHUEepTHbIX opraHusauun Poc-
cuun ¢ poknapoM «KoHuepTHbIN 3an be3
rpaHuL», BbICTynNun aupektop Ceepanos-
CKOM rocyfapCTBEHHOW aKkageMU4eckomn
dunapmoHumm A. H. KonoTtypckui.

Ero BbicTynsieHne BbI3BaN0 ropsynii UHTe-
pec pykoBofuTeNei eBponenckmx accoum-
auun pabotopartenei.

2018 e00 24-26 anbaps

Yyactue B KoHOEPEHLMM

Accoumnauumn BPUTAHCKMX CUMOOHUYECKUX
oPKECTPOB B KaPAM®®E, BENMKOEPUTAHUS

C 24 no 26 axBaps 2018 ropa B YanbckoM
Munnennym-ueHTpe ropona Kapaudo
(Benmkobputanus) npoxonmna koHdepeH-
umns Accouymauunm BputaHckmx cuMdoHm-
YeCcKUX OpKeCTPOB, NOCBSALLEHHas TeMe
My3blKaJibHOro MeHeaXMeHTa. KoHbepeH-
una obbegnHmnna bonee 300 peneratoBs

— LMPEKTOPOB KPYMHeNLLINX OPKECTPOB

N KOHLEPTHbIX 3a10B Benukobputanum

1 Mupa. Mo npurnawenunto gupekTopa
Accoumaumm BputaHcknx cuMpoHnyeckmx
opkecTpoB Mapka [MembepToHa B KoHde-
peHUMM BNepBble NpUHMMana yyactue
penerauuns us Poccun: pykoBoaCcTBO
MNeTepbyprckon Kanennsl, dunapmoHui
Exatepunbypra, YenabuHcka v NeTposa-
Boacka. JleMTMOTMBOM KOHbepeHLMN 3BY-
Yasia TeMa MexzyHapoLHOro COTpyaHUYe-
ctBa. Kniouesolt cnukep koHdepeHLUn,
reHepanbHbli fupekTop BpuTaHckoro
coBeTa cap KnpoH [leBaH coobuimn o ToMm,
yto 2019 ropg obbsiBNEH NEpPeKPeCTHbLIM
lopgoM My3biku «BenukobputaHus-Poccuss.

Bo BpeMs duHanbHol ceccum KoHbe-
PeHLMM, Ha KOTOPOI NPUCYTCTBOBANN BCE
y4acTHUKM, BblISI0 NpefocTaBieHo COBO
poccuinckon feneraunn. lreHepanbHbIl
anpextop Kanennbl CankT MeTepbypra
0.C. XoMoBa pacckasana o KOHLLepTHOM
nene B Poccuun, npusena ctatuctuye-
CKWe flaHHble, OTMETUNA, YTO KOHLEPTHbIE
opraHusaumn Benukobputanmum n Poccun
obbeanHAeT MHOMo 0bLW KX Lenen, 3agay
1 nHTepecos. B npenasepun loga My3sbiku
«Benunkobputanusa-Poccna» npurnacuna
Y4aCTHUKOB Ha cUMbOHUYeckuin popym

B ExatepuHbypre u VIl CankT-lNeTep-
Byprckuin MexxayHapoaHbIN KybTypHbIN
dopym.

Take npepcraButenu CKOP yyactBoBanu
B paboTe MeXZyHapoaHbIX KoHbepeHLUR
pa3nunyHoro ¢opmata nog arngont MK PO
B bpatucnase, Napwxe, Magpuge, Bene,
JiobngaHe, BeHeunn.

Takoxe coobueHne o geatenbHoctn CKOP

Bblno coenaHo Ha KoHpepeHumn Accouuma-
uun LWenkosoro nytun B NeknHe, cocTosiB-

wenca B 2016 roay.

YYEBHAA AEATEJIbHOCTb CKOP

TpafMUMOHHBIM HanpaBAeHWEM LlesTellb-
HOCTUW OpraHun3aunn SBASeTCS opraHum-
3aums yyebHon paboTbl U NpoBefeHne
PasfIMYHbIX MEPONPUATUIA, HaNpaBIEeHHbIX
Ha NOCTOSHHbIN 0OMEH ONbITOM MexXay
KOHLLepTHbIMM OpraHM3aLusMu, Ha B3au-
MOLEeNCTBME pas3fINyHbIX CTPYKTYp dunap-
MOHWI, obyyeHMe KafpoBOro cocTaBa.

2016 e. 14-15 Hosbps, Kasans

Tamapcxan eocyoapcmbentas

purapmonus um. I'. Tykas

BcEPOCCUIACKMI YYEBHBIN CEMUHAP: «YT0 HYXXHO
3HATb MPOJABLIAM KJIACCUYECKOM MY3bIKW»
OcHoBHule Bonpocst cemMunapa:
«Knaccudukauyms KoHLepTa 1 ero co-
cTaBnsowmx [XaHp, CTUb, NCNOAHKTEND,
aTMocdepa, xapakTep, HacTpoeHue)»
«HaBblku onpefeneHns notpebHocten
cnywartens (obpasoeaHue, BocnutaHme,
NPecTux, 3L0poBbe)»

«TpeHNHT Mo BbIiBNIEHNIO ocobeHHocTeN
Ka>Xk[0ro oTAeNbHOIo KOHLepTa, U Croco-
Bbl NpoABUXKEHUSA

«MoTnBaumMs COTPYLHUKOB B COOTBET-
CTBUW C UX NPeAPacronoXeHHOCTbIo,
KOYYMHIOBbIN MOAXOA B ypaBieHNmn»
(onpeneneHwve uenei B rpynne uav gns
OTAe/IbHbIX COTPYAHUKOB, pa3paboTtka
nnaHa LencTBUIN AN [OCTUKEHWS KOH-
KpeTHbIX pesynsTaTos)

Bedywjan cemunapa:

YePHbIX CBETNAHA ANEKCEEBHA

HayanbHWUK oTAena paboTel co cnywarte-
namu CBepanoBCKOW rocyfapcTBEHHOM
akafeMumyeckon dunapMoHum
Yuacmnuxu:

25 yenosek / 22 opraHusauuu

2017 e. 7-9 anpeas Examepunbype
Céeporobexas eocydapcmbernas
akademuueckas puiaGpMoHU
Bcepoccuiickuit CEMUHAP 13 onbiTa CTAD:
«KOHLEPTHBI 3AN, PABOTAIOLLMIA

C ®UIAPMOHUYECKO AYANTOPUEN:

MPUHLUNMBI, METOAbI U AJIFOPUTMbI AEATENBHOCTU
B COBPEMEHHbIX YCIOBUAX>

OcHoBHule Bonpocst cemunapa:

«ba3zoBble NPUHUMMBI AeATENbHOCTH

M CTpaTernm KoHLEepTHOro 3ani»

«0630p cywecTBytowunx B PO

Mofenen KOHLLePTHbIX 3a10B»
«MapkeTWHroBbI NOAXOA, B OpraHmn3aLmm
AesTeNIbHOCTH 3ana»

«ANTOpUTMbI NNIaHNPOBaHUS AeATeNbHO-
CTW 3a0a B 3aBUCUMOCTM OT COOTHOLLEHUS
CWN BHELWHWX dpakTopoB (agMUHUCTpaTHB-
HbIX, MOIUTUYECKUX, PbIHOYHbIX)»

«OnbiT CBepanoBCKON GUNAPMOHUMN NO
OCHOBHbIM acneKkTaM LesiTeNbHOCTN KOH-
LepTHOro 3ana»

Bedyuwjue cemunapa:

Konotypckuit Anekcaugp Hukonaeeuy
anpexTtop CBepanoBckon puiapMoHum
CneuuanucTbl CBEPAOBCKOW ®UNAPMOHMM

Mo HAMPABJIEHUSIM

Yuacmnuxu:

72 yenosek / 31opraHusayus

2018 e. 6-8 anpeas Examepunbype
Céeporobexas eocydapcmberinas demckas
purapmorus

BcEPOCCUICKUI CEMUHAP-NPAKTUKYM

M0 BOMPOCAM UHTEPHET MAPKETMHIA:

«MMuP DIGITAL BJ11 KOHLEPTHbIX OPTAHWU3ALIWA:
HOBBLIE KAHAJNbI ANSi HOBOW AYAUTOPUM>
OcHoBHule Bonpocst cemunapa:
«TapreTupoBaHue LeNeBOW ayAUTOPUN:
roe obuTaet cnywartens»

«OueHka apbeKTUBHOCTU BNOXKEHNN

B UHTEpHEeT-peksiamy»

«[lopTpeT ueneBoln ayauTopmm»

«AHanus n cerMeHTaUMsa KINEHTCKOM
6a3bl, M paboTa ¢ NoTeHLMaNbHbIMU NOKY-
naTensiMu Ha OCHOBE MHGOPMaLUM O HUX>»
«[nckyccus ¢ aneMeHTaMn MO3roBoro
wTypMa»

«Co3pgaHue mind map pa3BuTua canTa»
Bedyuwjue cemunapa:

MPEACTABUTENU BEAYLMX UHTEPHET KOMMAHMIA
MaiL n Yanpex (Mocksa), CaLLiBri (EKATEPUH-
6YPr), GAGARIN (TiOMEHD)

Yuacmnuxu:

52 yenoseka / 45 opravmsauui



2018 2. 5-6 mas Vixebex

Yomypmcexas eocyoapcmbennan gpusapmonus
BcEPOCCUICKUI YUEBHBIA CEMUHAP:
«®MECTUBANM = CTPYKTYPA U ®AHJPAN3UHT.
OCOBEHHOCTH CTO/MLIbI U PETMOHOB
OcHoBHvle Bonpocsl cemunapa:
«[Tpe3eHTauus kencos dectuBanen

N KOHKYPCOB MeXAyHapOLHbIX, BCEPOC-
CUICKUX U permoHanbHblx MacwTabos»
«/peqa n basoBasa KoHUeNUUSA»
«CtpykTypa (apxutektypa) dpectusans:
Ha3oBoe pacnucaHue, nioLwanKkm,
TBOpYecKas CoCTaBNsALLan»

«PaboTa ¢ Monogexbto, 0bpasoBaTenbHble
nporpamMMbl, KOHKYPCHas cocTaBastoLwasn»
«CuncTeMHbIN BKNag B pa3BuTue
KOHKPETHOro MHCTPYMEHTa

1 obLlecTBeHHOe bnaro»

«PaboTa c ayautopuen: MapkeTuHr, PR,
KaHanbl Npofax, pabota ¢ NOANbLHOCTHIO
CErMeHTOB ayauTopun»

«[lapTHepCcTBO, CNOHCOPCTBO

W NpYBreYEHNE CPeACTB»

«Mepua nnaHupoBaHue

1 PR kynbTypHbIX cobbITU»

Bedyujue cemunapa:

flkoBneBA EnEHA

anpextop no Poccun n CHI™ aptuctuye-
ckoro AreHTctBa Primavera Consulting.
MypoMuEBA Onbra

anpextop doHpa U-Art: Tel u nckycctso,
opraHusaTop dectmBanen Vivacello

n VIVARTE

CropywHbin EBresnin BAcunbeEBUY

3aMecTuTesNb AUpPeKTopa
locypapcTBEHHOMO KaMepHOro opkecTpa
«BupTyo3bl MockBbi»

Yuacmnuxu:

20 yenosek / 15 opraHusaumi

2019 e. 12-13 anpeas Tromens

TromeHcKas puAapMoHUs

BcEPOCCHIACKMIN YYEBHDBIA CEMUHAP:
<«3KOHOMMKA W BYXTANTEPCKUIA YYET

B AEATE/IbHOCTU KOHLEPTHBIX OPFAHU3ALIMI>
OcHoBHvle Bonpocsl cemunapa:

«HoBoe B byxyyeTe B CBSA3M C BBELleHWEM
DepepanbHbix cTaHpapToB byxyyeTa»
«[MpumeHerwne KKT, B ToM uncne npu npo-
naxe dbunetos ¢ 01.07.2019»
«lnaHoBo-3KOHOMMYecKasa AeATeNbHOCTb
B KOHLLePTHOM OpraHunsaumm — peruo-
HasbHble ocobeHHOCTM»

«[lNpoeKTbl 3aKOHOB, KacatLLMecs KoH-
LepTHOW fesaTeslbHOCTU»
«HopmupoBaHwue Tpyga»

Bedyujue cemunapa:

3ysAPEBA ENEHA CEPrEEBHA

nepBbll 3aMeCTUTENIb FreHepassbHOro Aun-
pekTopa MockoBckow dunapMoHuu
CanPbikuHA HATANBS CEPFEEBHA

rnaBHbIN Byxrantep

MockoBckon dunapMoHun

LUterPH HaTANBS MuxAiinoBHA

3aMecTuUTeNb AUpPeKTopa No IPUANYECKIUM
1 3KOHOMMYECKMM BOMpPoOCcaMm
CeepanoBCKoOn GpunapMoHum

Yuacmnuxu:

54 yenoeek / 27 opraHusauuit

2019 2. 16-18 mas, Canxm Ilemepbdype
Tocyoapcmbennan akademuueckas kaneiia
Canxm Ilemepbypea

BcEPOCCUIACKMIN YYEBHBIA CEMUHAP=MPAKTUKYM
AN OPTAHHBIX MACTEPOB:

«3BYKOOEPA30BAHME B JIABUAJIbHBIX TPYBAX

U UX MHTOHALMS»

OcHoBHvle Bonpocsl cemunapa:
NpakTnyeckasn paboTta Ha npuMepe He-
ckonbkmx opraHoB CaHkT NeTepbypra
Pyxobodumens u bedyujutl cemunapa:
3otoB KOPuit Bnagummurosuy

pecTaBpaTop KJ1aBULIHbIX UHCTPYMEHTOB,
CTapLUMii opraHHbl MacTep AkageMuye-
ckon dunapmoHum um. 1. LLloctakoBunya,
MacTep-UHTOHUPOBLLMK,
cneunann3npyoLwmMincsa Ha MHTOHMPOBKe
OpraHHbIX permcTpos

Yuacmnuxu:

16 uenosek / 16 opraHusauui

JIOBBUPOBAHUE UHTEPECOB
YJIEHOB OPFTAHU3ALIUU
HA PETUOHAJIbHOM YPOBHE

OnHO M3 BaXKHEWLIMX HanpaBlieHWI ges-
TenbHocTn Coto3a KOHLLEPTHbIX OpraHu3a-
unm Poccnn — nobbmupoBaHme nHTepecos
bnNapMOHUIA — YNeHOB OpraHM3aunn B
pervoHax.

B pamkax cBoei 0CHOBHOM AEATENBHOCTY,
npepcenatens npasnenns CKOP XomoBa
Onbra CepreeBHa nocetuna psaf perMoHoB
M NpoBefa BCTPEUM C PyKOBOAUTENAMMU
OpraHoB BnacTu

B 0bi1acTv UckyccTBa U KynbTypbl: Bnagu-
mup, KpacHosipck,

Hosocunbupck, Mckos, Kypck, Koctpoma,
fApocnasnb,

KanuuuHrpag, YenabuHck, Marnutoropck,
Pazanb, Bonorpa.

Tak e 3a 0TYeTHbIV Nnepuog, bblnn Ha-
npaBneHbl NMCbMa,

Bblpaxatowme MHeHne CKOP no akTy-
anbHbIM NpobsieMaM oTpacsv B agpec
pyKOBOAMWTENEN PETVOHOB 1 B perMoHanb-
Hble UCMOJIHUTESIbHbIEe OpraHbl BfacTu B
061aCTV MCKYCCTBA M KYNbTYpHbl.

3ACE[JAHUA PETMOHAJIbHbIX OTAENEHUA CKOP

CEBEPO-3ANAOHOE OTAENIEHME

2018 e. 21-23 cenmabpa [Temposabodck

Kapeavcxas eocydapemBennas pusapmonus

3ACENAHVE PYKOBOAMTENEN KOHLEPTHBIX OPTAHU3ALINI

B noBecmxe:

«Pa3BuTve racTponbHOM fefATeNbHOCTM COBCTBEHHbIX
KONIEKTMBOB — 0OMeH OMbITOM»

«Pa3BuTre KOHLEPTHON AeATeNbHOCTM B pernoHax —
aKTyasibHble NpobaeMbl U NyTW pelleHns»

CBWNPCKOE OTOENEHWE

2019 e. 26-28 mapma, Kpacnospck

Kpacrnospcras kpaebas pusrapmorus

PErMoOHANBLHOE COBELAHUE PYKOBOAUTENEN KOHLEPTHbIX OPFAHU3ALMIA,
COBMECTHO C YNEHAMM nPABNEHUS CKOP

B noBecmxe:

«0bcyxaeHne 1 BblgBUXEHMNE HOBOW KaHAMAATYPbI

Ha nocT npepcepatens Cubupckoro otoeneHns CKOP»
«BblpaboTka cornacoBaHHON NO3ULMN BHYTPU PErMoHanbHOM
KyNbTYPHOM NOIUTUKM>

«Pa3BuTHe racTponbHON AeaTeNbHOCTU COBCTBEHHbIX
KONNeKTMBOB — 0BMeH OMnbITOM»

YPAJIbCKOE OTAENEHWE

2019 e. 6-8 utons, Examepurodype

Céeponobekas eocyoapembernasn akademuveckas uAiaGpMOHU
PeErvoHAnbHbIn cbE3L YPAnbcKoro oTAENEHUA CKOP

B PAMKAX MPOBEJEHUS YPAJIbCKOFO KYJIbTYPHOrO ®OPYMA

B noBecmxe:

«Bonpocbl 3akoHoAaTeNbCTBA AJ1 OPraHM3aLUnin KyabTypbl»
«[TpobneMbl paboTbl KOHLLEPTHBIX 3a/10B CO C/yLLATENLCKON
cpenomn»

«0nbIT paboTbl BUPTYaNbHbIX KOHLLEPTHbIX 3a/10B
CeepanoBckon obnactu»




B3AUMOJAEACTBUE CKOP
C OBLLECTBEHHbIMU
OPFTAHU3ALIUAMU POCCUU

Coto3 KoHLepTHbIX opraHu3auuni Poccun
MOCTOSIHHO BeAET LieneHanpaBfieHHYo
paboTy no ykpenneHuto ctatyca Bcepoc-
CUWACKOW OpraHun3auunu, npeacraBnsaioLLen
KOHLepTHYto chepy B 0bnacTu akageMm-
Yyeckol My3biku, 1 nobbupytoLen nHtepe-
Cbl CBOW YJIEHOB B OpraHax BNnacTu Bcex
ypoBHel. Tak xxe CKOP nocTosiHHO B3a-
nMoLencTeyeT ¢ gpyrumun Poccunckmmm
npodeccuoHanbHbIMKU cooblyecTBaMm

W B OTYETHbIN Nepuog 6binn nognucaHsbl
PS4, cornalleHuni.

2016 ropy Coto3 KOHLEepTHbIX OpraHu3a-
un Poccum epmHCTBEHHAN opraHusaums
cpeu npodeccmoHanbHbix coobliecTs 3a-
perucTpupoBana B CBOEM Ha3BaHUU CNOBO
«Poccua», a Tak ke CroB NPOU3BOAHbIX,
OT 3TOr0 HAaUMeHOBaHWMS.

2016 rogy nognucaHo cornaleHune

0 COTpYLHMYeCTBe Mexay

Coto3oM My3eeB Poccuu, B nnue npesu-
neHTa lNnotposckoro Muxaunna Bopucosu-
ya 1 Colo30M KOHLEpTHbLIX OpraHM3auun
Poccun, B nuue npesungenTa Wanawoea
Anekceq AnekceeBunya

2017 ropy nognucaH MeMopaHayM

0 CcOTpyLHM4YecTBe B 0bnacTu akafemuye-
CKOM My3blku Mexay Cot30M KOHLEPTHbIX
opraHusaumin Poccuu, B nuue npesungeHTa
LLlanawoBa Anekcea AnekceeBunya, obLe-
poCCUMCKON 06LLLeCTBEHHON opraHu3aum-
en «Poccuickoe aBTopckoe 0bLLecTBo»,

B ivLe NpefcefaTens coBeTa AMPeEKTOPOB
Kpuuesckoro Anekcanppa bopucosunua

2017 rogy nofnucaHo cornaleHune

0 coTpypHuyecTBe Mexay Coto30M KOH-
LepTHbIX opraHu3auni Poccuu, B nuue
npe3superTa LLlanawosa Anekces Anek-
ceeBuYa, Accoumaumein My3biKanbHbIX
TeaTpoB., B JIMLE UCMOJIHUTENBHOMO
anpextopa 3bikoBon H. C. n Accoumaumen
MY3bIKaJIbHbIX My3€€eB U KOIeKLMOHEepoB.,
B NinLe npesnpeHTa bpei3ranosa
Muxaunna ApkagbeBuya.

18

CTUNEHAUATDI
NMPABUTEJNIbCTBA P®

Haunnasa c 2014 ropa, B COOTBETCTBUMU

¢ nocTaHoBseHneM lpasutenscrea PO

N2 1111 o7 29.10.2014 r. Coto3 KOHLLEpPTHbIX
opraHusaumi Poccuun BegeT nnaHoMep-
Hyto paboTy, Mo BbIABUXKEHWIO MOSTOAbLIX
esiTenem KynbTypbl U UCKYCCTBA Ha
couckaHusa ctuneHaun NpaButenscTea
Poccuitckoinn Pegepaumn.

3a 0TYETHbIN NepUOS, 0T KOHLLEPTHbIX Op-
raHusaunn, ynedHos CKOP, 6bio nogaHo
114 yenoBek, yTBepXA,EHO KoNnernen
MuHucTepctBa kynbTypbl PO 64 pesTens
KynbTypbl U UCKYCCTBA.

CymMa ctunengum 20 000 py6.
eXeMeCsiYHO B TeYeHMe 0JLHOro rofa.

KOHKYPCHbIA OTEOP KAHAUAATOB AJ11 HASHAYEHUA U BbITNJIATbI
CTUNEHAWU NPABUTEJIbCTBA POCCUMCKOU ®EAEPALIUU

2016 - 25 3AABOK

1

M oTknoHeHo
yTBEPXAEHO 16, U3 HUX:
M apTucThl cumMdoHUYeckoro opkecTpa
[ aptucThl opkecTpa HapoaHbIx (HauuoHanbHbIX) MHCTPYMeHTOB
apPTUCTbI-UHCTPYMEHTANNCTbI
apTUCTbI-BOKANUCTbI
aptuct baneta

2018 - 28 3AABOK

M oknoHeHo
yTBEPXAEHO 16, U3 HUX:
M apTucThl cumMdoHUYeckoro opkecTpa
M rnaBHbIv 6aneTmeiicTep
apTUCT OpKeCcTpa HapOAHbIX (HALMOHaNbHbIX) UHCTPYMEHTOB
apTUCT-BOKanUCT
aptuct baneta

2017 - 30 3AABOK

-

M otknoHeHo
yTBEPXAEHO 16, U3 HUX:
M apTucTbl cuMdoHUyeckoro opkecTpa
B uynoxecTBeHHble PyKOBOAUTENU U AMPUXKEPLI
apTUCT OPKeCcTpa HapOAHbIX (HALMOHaNbHbIX) HCTPYMEHTOB
apTUCT-UHCTPYMEHTaNUCT
apTUCT-BOKaNuUCT

2019 - 31 3AIBKA

-

M oT«noHeHo
yTBEPXAEHO 16, U3 HUX:
M apTucTbl cuMdoHuyeckoro opkecTpa
I wynoxKecTBeHHbIN pyKOBOAUTESb, AUPUXKED
apTUCT OPKeCcTpa HapOAHbIX (HALMOHaNbHbIX) UHCTPYMEHTOB
apTUCT-BOKaNuCT
aptuct baneta
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OVIHAHCOBA’I
OTHETHOCTDb

OBLLES YACTb
DUHAHCOBASA YACTb
@OUHAHCOBBIE MOCTYM/IEHUA
Pacxogpbl

ObLLAA HACTb

Jlnua, oTBeTCTBEHHbIE

3a PUHAHCOBO-X03ANCTBEHHYIO
LeATeNbHOCTb

B nepwuopg 2016-2019 rr.:

Yygawos AHaPEN Bnagumurosuy
ncnonHuTenbHblt gupektop CKOP

Komuccaprosa HATANbSt BANEHTUHOBHA
rnaBHbIN byxrantep

HOpuaunyeckuin n dakTuyeckuin agpec:
625000, r. TioMEHb, yn. PEcnyBnuku, 34

yCTaBHaﬂ,ﬂeﬂTEHbHOCTbOpFaHM3aHMM
ocyuiecTBidaNachb 3a CHET YNEeHCKUX

N BCTYNUTEJNIbHbIX B3HOCOB, 40X040B
OTﬂpEﬂHpMHMMaTeﬂbCKOﬁAEHTEHbHOCTW
LeneBblX B3HOCOB.

CKOP nMeeT pBa baHKOBCKMX cYyeTa,
pacyYeTHbIN 1 BaNOTHbIN, OTKPbITbIN

B @ununane 3C MAO «XaHTbl-MaHcuiickunin
6aHk OTkpbITHE>

n cuet B 3anagHo-Cubupckom dunnane
IMAQO «Cbepbark»

ONHAHCOBAH
HACTb

McTounmkamu duHaHcoBbix cpeacts CKOP

B 2016-2019 rr. sBasanCe:

® BCTYNUTESNIbHble B3HOCHI

® YneHCcKMe B3HOChI

* [0XOAbl OT NPeAnpPUHUMATENbCKOM
LEeATENbHOCTH

* lieneBble B3HOCHI

® 0CTaTKW AEHEXHbIX CPeAcTB
npoLwbIX et

PeweHunem obwmx cobpanui
uyneHoB CKOP 6binu ycTaHOBNEHDI
creflyolime B3HOChI:
e ExxerogHbli YNeHCKMI B3HOC
4ns Bcex opraHusaummn - 25000 py6.
e EnnHOBpEMEHHbIN BCTYNUTENbHbINA B3HOC
ans Bcex opraHusaummn — 10000 py6.

ONHAHCOBbBIE MOCTYMJIEHWUA

CraTbu foxopa

2016

2017

2018

Bcero,
3a3ropa

YneHckne
W BCTyNUTENbHbIE
B3HOCHI

1969500

2160000

2202500

6332000

QepepanbHas
cybcuams MK PO

3840000

4320000

4140000

12300000

LleneBble
CpencTBa

500000

741000

72000

1313000

Mepexopswuni
ocTaTok

199788,76

1953538, 02

546 951,69

2700278,47

WTtoro moxopnos

6509288,76

9174538,02

6961451,69

22645278,47

PACXO/bl

CraTbu pacxopoB

2016

2017

2018

Bcero,
3a 3 ropa

®DoHp onnatsl
Tpy4a c Hauucne-
HUSMU LITATHbIX
COTPYLHMKOB

1 Mo fLoroBopy
rnx

678726,98

626 165,03

879762,23

2184 654,24

Hanoru n cbopbl,
ycnyru baHka,
rocyAapcTBEHHbIe
MOLUVHBI, MEHN
n wrpadsl,
opuamyeckue

¥ KPUNTO yCNyru

253272,56

44415972

457028,39

1154460,67

ObecneyeHune
NeaTeNbHOCTH
NCMONTHUTENIbHON
OVpeKunmn B T.u.
CBAi3b, UHTEPHET,
apeHpa nome-
LLLEeHUNR, KaHue-
napusi, passuTne
MaTepuanbHon
6a3bl

104000

44,838

142985,94

291823,94

KomaHgupoBou-
Hble, NOYTOBbIE,
WHble pacxogbl

363765,8

300154,74

329023,26

992943,8

Bbinnatel ctun-
nenani MNpasu-
TenbcTea PO

1920000

6240000

3840000

12000000

Onnata
Mo BatloTHOMY
cuety

45605,4

78604,5

106 968,52

231178,42

OpraHusauus
1 npoBefeHue
MeponpuaTUn

690380

328710

471731

1490821

Mcnonb3oBaHue
LleNleBbIX CPeACTB

500000

679955

72000

1251955

WNToro pacxopoB

4555750,74

8742586,99

629949934

19597837,07
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MOHWTOPVIHT
KOHILIEPTHBIX
OPT AHV3ALI
POCCUM

2018 'O/

CoBOKYMHbIN J0X0[,

BIogKETHLIE CPEACTBA

BHEBIOAXXETHBIE CPELCTBA

[lona cyscuann B COBOKYMHOM [,0XOAE
BIoaXETHBIE CPECTBA HA LUTATHYIO YACSTEHHOCTb
[loxog, oT MPOAAXN BUNETOB

CMOHCOPCKME W BJIATOTBOPUTENbHBIE CPEACTBA
CEPIHEMECAYHAS 3APIUIATA M0 YYPEXAEHMIO
3PUTENN 1 KOHLIEPTHI

KonnyecTBO KOHLEPTOB

KonnyecTBo 3PUTENEN

Yucno racTPONEM

3PUTEJb HA COBCTBEHHOW TEPPUTOPUI

[loxop, HA 0fIHOro 3PUTENS

BIogXETHBIE CPEACTBA HA OHOTO 3PUTENSA

Cot03 KOHLLepTHbIX opraHusaumii Poccun
MpOBesl MOHUTOPUHT LedATeNbHOCTM
opraHusaumi, KoTopble BNSOTCA
yneHamu obbeaunHeHus, 3a 2018 rop.

MonyyeHHyto nHdbopmaumio,

no Heobxo[MMOCTM, MOTYT UCMO/b30BaTb
LMpeKTopa U MeHeLKepbl KOHLEPTHbIX
OpraHu3aumnin ons npakTMyeckon paboTbi.
[aHHble 4N MOHWTOPWHIa NpefCcTaB-
NSANCh OpraHn3aLmnsaMu, K CoXaneHuo,
HeKkoTopble NoKa3laTesiv He COBCEM KOp-
PEKTHbI.

[aHHble ons npoBefeHUs MOHUTOPUHTA
npenctaBuia 61 KoHLepTHasa opraHm3a-
umMa, oblwme cBefleHNsa CBefeHbl

B Tabnuubl: obLiMe n peNTUHIOBbIE.

B MoHUTOpUHre yyacTBoBanu:

3 — bepepanbHbIX,

4 — MyHUUMNANbHbIX,

1 — HerocynapcTBeHHas,

oCTajibHble — rocyfapCTBEHHbIE OpraHu-
3aumm cybbektaPoccuiickon Oepnepauum.

64% — aBTOHOMHbIe yupexaeHus,
34% — bropykeTHble,
OCTajibHble — YaCTHble.

PE3YJIbTATbl MOHUTOPUHTA

BonbWKHCTBO OpraHM3aLmMin yKoMNIekToBaHbl kagpamu. B cpea-
HeM LUTaTHble pacnMcaHnsa opraHu3auuni 3anonHeHsl Ha 90%.

2 dnnapMoHUN 1 2 My3biKallbHbIX KONNEKTUBA
He MMEIT B pacnopsi>KeHUN KOHLEPTHbIX 3a510B,
370 6,6% oT 0b6Lero Konmn4yecTsa.

Oxono 80% KOHLEepPTHbIX OpraHn3aLnin UMeT B CBOEM COCTaBe
cuMoHnueckue u (Mam) kamepHbie opKecTpbl.

Oxono 40% KOHLEepTHbIX OpraHn3aLnin UMetT B CBOEM COCTaBe
aKafeMUyeckme XxopoBble KONeKTUBSI.

40% opraHu3aumit UMetoT B CBOEM COCTaBe OpPKecTpbl
HapOLHbIX UHCTPYMEHTOB.

MoyTn BO BCeX OpraHmn3auundax nMerTcd B LUTaTe aHcaMbnu
N KOHUEPTHbIe NCNOJTHUTENN [I/IHCprMeHTaJ'IVICTbI, BOKanNucCThl,
yTelbl, My3blkOoBeAbl, TNTepaTypoBenbl, Npoyvne apTVICTbI].

B cpenHeM pons 6100KeTHbIX CPEACTB B COBOKYNHOM A0XOAE
KOHLLepTHbIX OpraHum3auuni coctaBnaet 75%

(cybcuausa Ha BbINOSHEHWE roCyRapCTBEHHOMO 3aaaHus — 60%,
nHble cybeuanm — 15%), ana cpaBHeHus, aTa undpa s 2014 rogy
coctasnana 74%.

B cpepgHem ponsa BHeblogkeTHbIX cpeacts — 25%,

13 KoTopbix 73% 3To [OXOAb! OT KOHLLEPTHON AeATeNbHOCTH,
22% — npouune poxopnbl, 5% — bnaroTBopuUTENbHbIE

M CMOHCOpCKMe cpencTBa.

97% opraHusaumi nonyyatoT cpeacTa «MHon cybenanm».

BHeblogxeTHblE CpeicTBa COCTABSIOT:

6onee 30% oT coBokynHoro biopgxeTa y 15% opraHusauuin,
ot 20 po 30% y 34% opranusauwnn, ot 10 go 20%

y 48% opraHusauuin.

54% opraHu3auum UMetT NOCTyNNeHUs
oT bnaroTBopuTENEN N CMOHCOPOB.

CpepnHsis 3apaboTHas nnata paboTHWKOB opraHu3auui
Haxoautca B npegenax ot 19 040 po 125 300 pybnen.

B 42% opraHunsauwmi cpegHsas 3apaboTHas nnaTta He focTurna
YypOBHSA cpefHen 3apaboTHOM NnaTbl B perMoHax.

38% KOHLLepTOB opraHu3aumnm NnpoBoaaT B cOBCTBEHHOM
KOHLLepTHOM 3ane, KoTopble nocewlatoT 48% oT obuyero
KonMyecTBa ciiylaTeneil. Ha Bole3fe NpoBOASATCS KOHLEPTHI
57%, cnywatenen 46%. Bcero B permoHe HaxoXaeHUs KoH-
LepTHbIX opraHmsaumii nposoautcs 95% oT obLyero konuyecTsa
KOHLLepToB, Ha ractponsax 5%.

CpefiHee KONMYeCTBO ChyLlaTenen Ha 04HOM KOHLepTe —
250 yenosek.
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HasBaHue KDHLLepTHDLZ opraHusaumu

NHOOPMALNOHHBIE OAHHBIE

DUO pykoBoguTens

Tenedon/dakc
E-mail npuemHon

YucneHHocTb

LtaTHas

DakTun-
yeckas

CobcTBeHHble 3anbl
(konnyecTBo M BMecTMMOCT)

KOHLUEPTHbLIX OPTAHUSALIN M

OpKkecTpbl, Xopbl, Xopeorpapuyeckne KoNNeKTUBbI
(Ha3BaHWe 1 GaKTMYeCcKasn YNCIEHHOCTb OTAEBHO
M0 KaXaoMy KonnekTuay)

Hanuune cobcTBeHHbIX KONNEKTUBOB U CONNCTOB

AHcambnun

WHcTpyMeHTanucTbl

ApTucTbl

Bokanuctbl

(Hauasio)

[ipyrue xaHpbl

IAbakaH

N

BapHayn

w

Benropoa

Benuknit
Hosropog,

(&

BnagmBocTok

o

Bonoraa

~

BopoHex

®

ExaTepunbypr

~o

Exatepunbypr

10 |EkaTepuHbypr

11 Mxesck

12 UpkyTck

13 |KanunuHrpas

14|KanuHuHrpap

15|Kanyra

16 |[KemepoBo

17 |Knpos
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locynapcTBeHHOE aBTOHOMHOE YUpexaeHUe KynbTypbl
Pecnybnuku Xakacus «Xakacckas pecnybnukaHckas
bunapmonmns nmenn B.I. YanTteikoBa»

KpaeBoe aBTOHOMHOE yupexaeHue «locyaapcTeeHHas
bunapMoHus AnTtaickoro Kpas»

locyaapcTBeHHOE BI0XKETHOE YUpeX/AeHUe KybTypbl
«Benropopckas rocyaapcTBeHHas GunapMoHus»

0bnacTHoe aBTOHOMHOE Y4YpexAeHue KyNbTypbl

1 nckycctea «HoBropoackoe TeatpasibHO-KOHLIEPTHOE
areHTCTBO», «HoBropoackas obnactHas ¢punapmonus
M. A.C. ApeHckoro»

locynapcTBeHHOe aBTOHOMHOE yupeXaeHe KynbTypbl
«[TpuMopckas kpaeBas GuUNapMoHNs»

IABTOHOMHOE y4pexaeHue KynbTypbl Bonorogckoit
obnactu «Bonoroackas obnactHas rocysapcTBeHHas
bunapMoHus um. B.A. laBpunuHa»

locyapcTBeHHOe BlofXeTHoe yupexaeHne KynbTypbl
BopoHexckoit obnactn BopoHexckoe rocynapcTBeHHoe
racTposbHO-KOHLePTHOe 06beiMHEHHNe
«PunapMoHus»

locynapcTBeHHOE aBTOHOMHOE yupexaeHmne
KynsTypbl CBEpAnoBCcKoi obnactn «Ypanbckuii LeHTp
HapoOAHOro UcKyccTBa»

locynapcTBeHHOE aBTOHOMHOE yupexaeHue
KyneTypbl CBepanosckoi obnactn «Ceepanosckas
rocyfapcTBeHHas feTckas GunapMoHus»

locynapcTBeHHOE aBTOHOMHOE yYpex/eHne KynbTypbl
Csepasniosckoit obnactu «CeepanoBkcas opaeHa
ITpyaosoro KpacHoro 3HamMeHU rocyfapcteeHHas
akajieMuyeckas punapMoHms»

IABTOHOMHOE y4pexeHne KynbTypbl YAMYpCTKOM
Pecnybnuku «KoHuepTHoe obbeanHeHNe
«YMypTcKasi rocyaapcTBeHHas GunapMoHus»

locyfapcTBeHHOE aBTOHOMHOE yUpexaeHe KynbTypbl
«MpkyTckas obnactHas GpunapMoHus»

locynapcTBeHHOE aBTOHOMHOE yupexaeHue
KannHuHrpagckoit obnactu «KadeppanbHblii cobop»

locynapcTBeHHOe BlofXeTHOe yupexaeHne KynbTypbl
«KanuuuHrpagckas obnactHas ¢punapMoHns UMeHn
E.®. CBeTnaHoBa»

locyfapcTBeHHOE aBTOHOMHOE yupexaeHue
KynbTypbl Kanyxckoit obnactu «Kanyxckas
obnactHas ¢punapMoHus»

locynapcTBeHHOE aBTOHOMHOE yupex/eHne KynbTypbl
KemepoBsckoii obnactn «Kemeposckas
rocyfapcTBeHHas obnactHas ¢punapMoHus

uMeHu b.T. LLiTokonosa»

Knposckoe obnacTHoe rocyaapcTeeHHoe aBTOHOMHOe
yupexaeHue KynbTypbl «Bsitckas ¢punapmoHus»

MHkuxekos
Bsiuecnas
leHHaabeBuY

HapTouni
Enena
JleoHupgoBHa

Bopyxa
CeeTnaHa
lOpbeBHa

Baxpywes
AnekcaHap
AnekceeBny

Aneko
AHHa
HwvikonaesHa

Bacunbesa Onbra
Bnagnmuposha

Monos H.B.

BopoBkoBa
MapuHa
MuxaiinosHa

Ckocblpckas
Jloamuna
leopruesHa

Konotypckuit
AnekcaHap
Hukonaesny

DoMuH
Anekcen
OpbeBny

KacbsiHoBa
Wpuna
BnagvmuposHa

Tapusepnuesa B.I

Bobkos
Buktop
Bacunbesnu

Buplokosa
MapuHa
lOpbeBHa

Munannuyk
Jllogmuna
BnapnmuposHa

CkanbHblit
Anppeit Bopucosuy

8(3902) 357325
filarmonia7é@gmail.com

8(3832) 500 515

8(4722) 338 100
belfilarm31@yandex.ru

(816-2) 77 37 48,
filarm.vn@mail.ru

81(423) 2223075
info@primfil.ru

8(8172) 7213 91
volfilarmonial@yandex.ru

2550775

8 (343) 331 29 92

8 (343) 257 47 70
8 (343) 257 4470
referent@sgdf.ru

8(343) 371 66 83
8(343) 371 44 68
filarm@sgaf.ru

8(3412) 431613

336000
concert@irk.ru

93 4588

643451

8 (4842) 55 44 50
sekretar(@filarmonika.ru

8(3842) 58 11 27

649351

philarmonia.kirovidyandex.

ru

144

278

609

262,25

193

232,45

376,5

309

164,5

417

450

241

47

138

291

518,5

191

147

269

486

214

174

230

303

260

196

400

224

42

134

305

389

175

1 3an (450 mecT)

3 3zana:
Bonbuwoit (560 mect)
Maneiit (250 mecr)
OpranHbin (220 mecT)

1 3an (626 mecT)

2 3ana:
GonbLuon (603 mect)
manbii (120 mect)

2 3ana:
- 662 mecTa
- 196 mect

1 3an (459 mect)

2 3ana:
Bonbluoit KOHLLEePTHBIN 3an
Maneii 3an

2 3ana:
Bonbwoit (504 mect)
Mansiit (200 mect)

2 3ana:
- 700 mect
- 120 mect

2 3ana:
KoHuepTHbiit (638 mecT)
Manbiit (80 mec)

2 3ana
- 450 mect
- 200 mect

1

1 3an (400 mecT)

KoHueHTpbiit 3an (881 mecT)
OTKpbITast KOHLEPTHas NAoLWaaKa
«locTuHbiin aBop» (go 3000 MecT)

3 3ana:
Bonbioit (855 mect)
OpraHHbii (437 MecT)
KamepHbiin (65 mect)

3 3ana:
KoHueptHbift (769 mecT)
OpraHHbii (120 mect)
Manbiit (176 mect)

CuMdoHnyecknit opkectp - 55

1-78
2-17
3-45

CumooHnueckuin opkectp - 89
OpKecTp pycCKux HapOAHbIX UHCTPYMeHTOB — 59
3cTpafHo-cuMboHmnyeckui opkectp - 21
KoHLepTHBI 0pKecTp AyX0oBbIX MHCTPYMEHTOB - 54
KamepHbiit opkectp - 18
AHcambnb necHu 1 TaHua «benoropbe» - 47

AHcambnb TaHua «BIrd» - 27

Akapemnuecknii xop - 47

KamepHbii1 opkecTp HoBropopackoit dunapmonum - 17
OpKkecTp HapoAHbIX My3blKasbHbIX MHCTPYMEHTOB UM B.I.
BabaHosa - 22

TuxookeaHcKUin cMpoHUYECKMiA opkecTp - 74
3cTpapHbIi opkecTp - 39

KamepHbiit opkectp - 20
Myxckoit xop - 17
[ybepHaTopCKuMit OpKecTp pycCKUX HapoAHbIX MHCTPYMEH-
T0B - 51
BACO - 90
Mysckoi xop - 18
Myxckoit xop - 18
rafo - 23
Bur Bang - 17

Ypanbckuin akaneMu4eckmnii pycckuii HapogHbli xop - 91
Ypanbckuit rocyapcTBeHHbI pycckuii opkectp - 50

AHcambsnb TaHua «Ynbibka»
[xas-xop - 1
Kanenna Manbuunkos u toHowwew - 6
OpKecTp HapOAHbIX UHCTPYMeHTOB - 16
TeaTp Mio3ukna
Ypanbckuit akaeMnyecknii punapMoHUYeCcKuii opkecTp
-105
Ypanbckuii MonogexXHbI cuMpoHUYeckunii opkectp - 70
CuMpoHMueckuii xop - 65

locynapcTBeHHbIV CUMbOHUYeCKMit opkecTp YAMypTCKon
Pecnybnuku - 94,75
locynapcTBeHHbI akageMuyecknii aHcaMbnb necHn
1 TaHua Yamyptckon Pecnybnuku «Mtanmac» - 40,25
XopoBas kanenna - 47
locynapcTBeHHbIN OPKECTpP AYXOBbIX MHCTPYMEHTOB
Yamyptckoi Pecnybanku - 61,75
OpKkecTp HapOAHbIX WHCTPYMEHTOB
«3onoTas Menogua» - 33
TeaTp acTpagHoit necHn «Lynabip xbim» - 21
TBopyeckuit konnektns «0Tgen conuctos» - 8
[ybepHaTopckuit cuMpoHnueckuii opkecTp — 84
KamepHbiit xop - 34
OpKecTp HapoAHbIX UHCTPYMeHTOB - 18

0

[lyxoBoii opkecTp - 44
KamepHbiit opkectp - 23

OpKecTp pycCKUX HapoAHbIX MHCTPYMEHTOB
uM. Tpuwuna - 37
[ybepHckunit iyxoBoit opkecTp - 29
Mysckoi xop - 29
AxapeMunyeckuit xop - 28
AxapeMuueckuit aHcambnb HapoaHoro TaHua - 56

[ybepHaTopckuit cuMpoHnyeckuii opkecTp - 86
[ybepHaTopckuii pyxoBoi opkectp - 13
OpKecTp pycCKUX HapOAHbIX MHCTPYMEHTOB — 41
lybepHaTopckuii kamepHbii xop — 37
[ybepHaTopckuii TeaTp TaHua «Cubupckuin kaneinpo-
ckon» - 47

BaTckunit kamepHblil opkecTp - 21
BsaTtckunit cumboHnyeckmii opkectp - 60
BATCKMiA OpKecTp pyccKUx HapOAHbIX MHCTPYMEHTOB MM.
O.N.WananuHa - 46

3cTpapHbli aHcambnb - 7
AHcaMbnb necHu 1 TaHua «Ynrep» - 18
AHcambnb TaHua «KyH Cysbi» - 20
BokanbHo-MHCTpYMeHTaNbHbI
aHcaMbnb «MpeHek xaH» - 4

4-20
5-18

3cTpafHble aHcaMbnu:

«TeaTp necHu» — 3, «3kcnpoMmT» - 5,
«Mukc-kBUHTET» - 5
AHcaMbnb HapoAHbIX UHCTPYMEHTOB - 6
AHcaMb/b HapofHbIX UHCTPYMEHTOB
«Buc-ksaptet» - 4
[LyaT 6asHucTos - 2
AHcambnb «Benropop-6pace» - 6
MHcTpyMeHTanbHble aHcambnu
«Tpybagyp» - 4
«[lomuconbka» - 3
AHcaMbJb pyccKWX HapOAHbIX MHCTPYMeHTOB «CamoBap»

AncaMbnb HapopfHoW My3bikn «ConHueBopoT» - 10
BokanbHbli aHcambinb «MpaH-TMpu» - 6
AHcaMbnb nechu n TaHua «Pycckuit Ceep» - 46

«[lepxasa» - 7
«BopoHexckue conucTbl» - 4
«0OTpapa» - 10
«bananaiika» - 6
«BopoHexckue aeByata» - 28

JleTckunii LeHTp HapogHoro uckycctea - 5
Keapret «Ypan» - 5

Ancambnb ckpunaven

AHcambnu:
«Awolka» - 4
«®eHunke» - 4

WpKyTckuin dprnapMoHUYecKuin pycckuii ancambnb - 5

Ancambnb «Pycckas necHs» - 5

«Kanpue» - 4
«[Mannaguno» - 4
«OpuoH» - 9
CTpYHHBbI KBapTET - 4

AHcambnb «Co3Byune»

NHCTpyMeHTanbHbIN
nyaT «Anna Bpese»

22

27

Otpen Conucros

aKkoMnaHuaTop-
KOHLiepTMeicTep
My3bIKasbHOrO NeK-
Topusi-2
1
«3nerus» - 6
JntepatypHo-my3bi-
KanbHblii NeKTopuii
-19

JlnTepaTypHblii TeaTp
«CnoBo»

27



Ha3BaHue KOHLLepTHOLZ opraHusauuu

NHOOPMALNOHHBIE OAHHBIE

YncneHHocTb

DUO pykoBoguTens

TenedoH/dakc

E-mail npuemHoi

LLtaTHas

DakTn-
Yeckas

CobcTBeHHble 3anbl
[KO}'II/IHGCTEO 4 BMeCTMMOCTb]

KOHLUEPTHbLIX OPTAHUSALIN M

OpKecTpsbl, XOpbl, XOpeorpapuyeckne KoNneKTUBbI
[Ha3BaHVIe n (j)aKTVIHeCKaﬁ YUCNEHHOCTb OTAE/IbHO
10 KaXAoMy KonnekTuey)

Hannune cobcTBEHHBIX KONNEKTUBOB U CONUCTOB

AHcambnun

VIHCTpyMeHTanucTsl

(mpomormkeHme)

ApTucTbl

Bokanuctbl

[pyrue xaHpbl

18|Kucnosoack

19 |Koctpoma

20 [KpacHosipck

21|Kypran

22 |Kei3bin

23MockBa

24|MockBa

25|MypMaHck

HukHuin Hos-
ropog

26

27|CeepanoBckas
obnactb

28 |HoBocnbupck

29|HoBocubupck

28

HuxHuin Tarun,

®epepanbHoe rocypapcTeeHHoe 6oaxeTHoe
yupexxaeHue kynbTypbl «CeBepo-KaBkasckas
rocyaapcTBeHHas ¢punapmoHus um. B.U. CapoHoBa»

ObnacTHoe rocyfapcTBeHHoe brogxeTHoe
yupexaeHue KynbTypbl «focyfapcTBeHHas
bunapMorus KoctpoMckoi obnactu»
(OFBYK «locynapcTBeHHas ¢punapMoHus
KocTpoMckon obnactn»)

KpacHospckoe rocynapcTseHHoe aBTOHOMHOe
yupexaeHue KynbTypbl «KpacHosipckas kpaesas
bunapMoHus»

locyaapcTBeHHOE aBTOHOMHOE yupexaeHue
«KypraHckas obnactHas ¢punapmoHus»

AY «TyBuHCKas rocyaapcTBeHHas GpunapMoHus
M. B.M. Xanunosa»

locynapcTBeHHOe blofxeTHoe yupexaeHue KynbTypbl
ropoaa Mocksbl «MoOCKOBCKMiA KaMepHBbI opKecTp
«Mysbika B1Ba»

DepepanbHoe rocyaapcTeeHHoe BiogxxeTHoe
y4pexaeHue KynbTypbl «MockoBcKas rocyfapcTeeHHas
aKagemuyeckas GpunapMoHus»

locynapcTeeHHoe aBTOHOMHOE 06nacTHoe yupxaeHne
KynbTypbl «MypMaHckas obnacTHas ¢punapMoHus»

locynapcTBeHHoe blokeTHOE yupex/aeHne

KynbTypbl Hikeropopackoit obnactu «Huxeropoackas
rocynapcrtBeHHas akagemMuyeckas d)l’lﬂapMOHI/IR
1MMeHn M. PocTponosuya»

MyHULMNanbHOe aBTOHOMHOE YupexaeHue KynbTypbl
«HuxHeTarunbckas punapmMoHus»

locynapcTBeHHOE aBTOHOMHOE Y4pexaeHue KybTypbl
HoBocunbupckoi obnactn
KoHLLepTHO-TeaTpanbHblii LeHTp «EBpasus»

locynapcTBeHHOE aBTOHOMHOE yupexaeHue
KynbTypbl HoBoCcHbupckoii obnactn «Hosocnbupckas
rocyaapcTBeHHas GunapMoHns»

BepexHas
CeeTnaHa
BnagvmuposHa

CaHxapeBckas
Enena
Bnagnmuposra

CTomyLHbIiA
EBrennit
BacunbeBunu

AHTUNUH
Bukrop
Hvikonaesnu
Oynyw Uropb
,uhl PTbIK-00/10BUY
ByTnp
Mapus
MupoHosHa

LWanawos
Anexceit
AnekceeBny

Yauuna
BukTopus
BnagucnasosHa

TomuHa
Onbra
HwvikonaeBHa

LiseTkoB
Cepreit
Bnagumuposuny

KoBanesa
ExatepuHa
DepoposHa

MyxameauH
Benbut
Anwumbaesny

8(87937) 218 01
8(87937) 218 08
f-k2009@yandex.ru

8 (4942) 31-28-43
8 (4942) 31-04-09
filarmoniakos(@yandex.ru

Ten.: +7 (391) 227 52 58
®Dake: +7 (391) 227 97 71
E-mail: info@krasfil.ru

8(3522) 46 23 90
muza45@gmail.com

8(39422) 201 50 21
filarmonia-tuva@mailru

8 (495) 587 44 24

8 (495) 699 49 81

8 (495) 699 49 42

8 (495) 694 58 22
2994981@meloman.ru

info@meloman.ru

8(8152) 994333

8(831) 439 16 23
8(831) 439 16 08
otomina@philharmony.
nnov.ru

8 (3435) 48 97 11
muzal@muzika-nt.ru

8(383) 208 20 40
choirsib@ngs.ru

8(383) 373 26 84
philarmonia@yandex.ru

491

274

658,0

143

123

38

697,8

82

247

103,5

207

729

300

193

539,5

176

120

34

6414

47,8

206

102

174

645

Kucnosopck / 3 3ana:
nmenn A.H. Ckpsbuna (608 mect)
nmenn B.W. Cadorosa (704 mecta)
«My3ei» (84 mecTa)
EcceHtyku / 3 3ana:
umenn @.U. WansnuHa
(1470 mec)

Manbiit (90 MecT)
OpraHHbii (300 Mect)
Maturopck / 3 3ana:
JlepMoHTOBCKas ranepest
(470 mecT)
«KameptoH», 6onbLoi (1700 mect)
«KamepToH», Manbiii (50 mecT)

3 3ana:

Bonbuwoi (450 mecT)
KamepHoi 1 opraHHoi My3biku
(120 mecr)
MNapagHas roctuHas (120 mect)

5 3anos:

BonbLoi koHuepTHbIN (1374 mecT)
Manblii koHUepTHbIN (468 MecT)
KamepHbiit (118 mect)
OpranHbii (180 mec)
3an TopxecTs

2 3ana:
Bosbuwoit (1100 mect)
KamepHbin (150 mecT)

1 3an (270 mecT)

6 3anoB.:
KoHuepTHbIM 3an YaiikoBckoro
(1505 mecra)
®unapmonus-2 (933 mecra)
KamepHbii (95 mecT)
Urposoi (80 mecT)
Maneiit (181 mecTo)
BupTtyansHbiit (150 mect)
2 3ana:

- 560 mecT
- 80 mect

2 3ana:
KK3 (916 mecr)
Mansbiit (200 mecr)

3 3ana:
BonbLon (695 mect)
KamepHbii (80 mecT)

OpranHbiti 3an (120 mecr)

900 mecT, 420 yecr, 300 mecrT,
Kpyrnas cueHa, 50 Mect

AkapeMunyeckmnii cMUMPoHNYECKUIA OpKeCTp
um. B.1. CadoHoBa - 75
®unapMoHuyeckuit xop uM. B.1. CadoHosa - 30
[lyxoBoii opkecTp «lenukoH» - 21
KamepHbiit opkecTp «AMageyc» - 12

KocTpoMckoit rocyaapcTBeHHbI
OpKeCTp HapofHbIX MHCTPyMeHTOoB — 38,5
AHcaMbnb HapofHbIX MHCTPYMEHTOB
«Pycckuit ctunb» - 7
[lyxoBoit opkecTp - 19,5
KamepHbiit opkectp - 25,5
ScTpapHbiii opkectp - 17,5
AkafieMnyeckuit KamepHblit xop - 39,5

KpacHosipckuit akageMnyecknini CUMOHUYECKUI1 OPKECTp
-113,5

KpacHosipckuit rocynapcTBeHHbI akafieMruyeckui

aHcambnb TaHua Cubupu umenn M. logeHko - 74,5
Tpynna «CsobogHbint 6anet» - 31,5

KpacHosipckuit GrnapMoHUYECKMiA pyccKuin opkecTp
umenn A10. bapawHa - 69

[Hetckas ctyans «Kanpuyymo» - 5,5

3aypanbckuit cMMpoHNYeCcknin opkecTp - 48

CumpoHunueckmit opkectp - 39
«Tysa [1xa3 bang» - 8

23

AkapeMunyeckuit cumepoHuyeckuit opkectp - 110
[ocynapcTBeHHbI akafieMUYeckuii KaMepHbli
opkectp Poccum - 18
HaunoHanbHbIN MONOAEXHDBI CUMPOHUYECKUiA
opkecTp - cuMpoHuyeckas akagemus — 107

AkapeMunyeckuit cumpoHuyecknin opkectp — 104
My3blKalbHO-IUTEPaTypPHbIN NIeKTopui — 28

OpKecTp HapoAHbIX MHCTPYMEHTOB
«Tarnnbckue rapMoHukm» — 16
KamepHbiit opkecTtp «[leMupos-kamepata» — 22
3cTpagHo-AyxoBoit opkecTp «Tarun-63na» - 25

AxapeMmuyeckunit cumpoHnyeckunin opkectp - 115
[xas opkecp «bur Bang» - 28
KamepHbiit opkectp «Kamepata» - 19
OpkecTp flyXxoBbIX MHCTPYMeHTOB - 34
Pycckuit akapemunyeckuin opkecTp - 56
DunapMoHUYECKMit KaMepHbIi opkecTp — 25
3cTpagHbii opkecTp - 37
XopoBas kanenna - 71

AncaMbnb ckpunayeit «K Mysbike» - 10
AHcaMbnb cTapuHHOM My3blkn «MeHecTpenn» - 7
CTpyHHbIV KBapTeT - 4

[>a3oBblit aHcaMbnb - 6

KpacHosipckuit rocysapcTBeHHbIN
aHcambsb necHu «KpacA» - 20
AHxcambnb «BonbHuua» - 7,5

AHcambb «KaHT» - 3

BokanbHo-MHCTPYMEHTaNbHbI
aHcaMmbnb «Mappuran» - 10
AHcaMbnb conucToB
«AKapeMns CTapvHHOW My3bikn» — 9

Ancambnb «Art-mobile» - 6

AHcaMbnb paHHelt My3bikn «MHcyna Marvka» - 8
BokanbHblit aHcabnb nop ynpasnenviem LLlapomosa - 6
Ancambnb «Cnbupckuin bpace» - 12
[xaz-opkecTtp «Cubupckuit gukcunernp» - 9
CtpyHHbIn kBapTeT «Dunapmornka» - 5
DonbkopHbIN aHcambb «PoxaecTBo»
XopoBoit aHcaMbnb «Mapkensossl ronoca» - 16
My3biKanbHbIi TeaTpanbHbIit
KOJIEKTUB «AHraxeMeHT» - 6
BMA «Benble pocbi» - 11

50

ApTI/ICTbI -BOKanucTbl
-12
OnepHas Tpynna
-10

20

Yreupl - MacTepa
XY[,0KECTBEHHOO
cnoBa -5
JNexTop-
My3blkoBegbl — 1
Bepyuive koHuepToB

132

JInTepatypHbiit
Teatp - 4
BepoHuka MaxoTtuHa
1 rpynna «MsiH-
cTpuM 63HA» - 5,5
Konnektus
«Jam-kBapTeT» - 3
[leTckunii My3bikanb-
HbIA TeaTp
«Bbpurantuna» - 5
Tpynna «77» - 5,5
Letcknin
My3blKasbHbI TeaTp
«Papyra» - 5,5

112

54

29
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43

OMck

OpeHbypr

Mepmb

MeTpo3aBoAck

MeTponaBnoBCK-|
Kamyatckuin

Mckos

PoctoB

Ps3aHb

Canexapp,

Camapa

CaHkT-
MeTepbypr

CaHkT-
MeTepbypr

CaHkT-
MeTepbypr

CaHkT-leTep-
6ypr

CapaHck

Capatos

30

Ha3BaHue KOHLLepTHOLZ opraHusauuu

IABTOHOMHOeE yupexxaeHne KynbTypbl OMckoit obnacTu
«OMckas dpunapMoHus»

locynapcTBeHHOE aBTOHOMHOE YUpexaeHUe KynbTypbl
«OpeHbyprckas obnacTHas GpunapMoHUs»

locynapcTBeHHOe KpaeBoe biofxkeTHoe
yYpexaeHue KynbTypbl
«[lepMckas kpaeBasi GUIapMoOHNS»

BlopykeTHoe yupexxaeHue «Kapensckas
rocyfapcTBeHHas GpunapMoHus»

KpaeBoe rocynapctBeHHoe blofykeTHOE yupexaeHue
«KamyaTckoe KoHLepTHO-duNapMoHnyeckoe
obbenuHeHne»

locyfapTcBeHHOE aBTOHOMHOE yYpeXaeHne KyabTypbl
MckoBckot 0bnacTn «TeaTpanbHO-KOHLEPTHAs
Anpekumna», CTpykTypHoe nogpasaeneHue «[ckoBckas
obnacTHas GpunapMoHus»

locynapcTBeHHOe aBTOHOMHOE yupexaeHne KynbTypbl
PocToBckoi obnactn «PocToBckas rocyaapcTBeHHas
bunapMoHus»

locynapcTBeHHOE aBTOHOMHOE YUpexaeHUe KynbTypbl
«Ps3aHckas obnactHas GpunapoMHus»

locynapcTBeHHOE aBTOHOMHOE yupexaeHue
fIMano-HeHeLKoro aBTOHOMHOr0 OKpyra
«KynbTypHO-Aen0BO LeHTp»

locyaapcTBeHHOe 6I0AXKETHOE YUpexAeHUe KyabTypbl
«CaMapckas rocyaapcrteeHHas GpunapMoHms»

CMN6 MBYK «locynapcTBeHHbI akafgeMuyeckuin
pycckuii opkecTp uM. B.B. AnppeeBa»

CaHkT-leTepbyprckoe rocynapctseHHoe brogxeTHoe
yupexnaeHue KynbTypsl «[ocyfapcTBeHHas
akapemMuyeckas kanenna Cankr-lMetepbypra»

CankT-leTepbyprckoe focypapcTBeHHoe
BropxxeTHoe Yupexpaerue KynbTypbl
«MeTepbypr-KoHuepr»

DepepanbHoe rocyfapctaeHHoe bloaxeTHoe
yupexxaeHue kynbTypbl «CaHkT-lNeTepbyprckas
akapemuyeckas punapmorus um. [1.[1. LoctakoBuya»

locynapcTBeHHoe blokeTHOE yupex/aeHne KynbTypsl
«MoppaoBckas rocyfapcTBeHHas GunapMoHus —
PecnybnukaHckuii [lBopel; kynbTypbi»

locynapcTBeHHOe aBTOHOMHOE yupexaeHue KynbTypbl
«CapaToBckas obnactHas ¢punapMoHus
MMenn A. LLIHUTKe»

NHOOPMALNOHHBIE OAHHBIE

DUO pykoBoguTens

JNlanwwuHa
WpuHa
BopucosHa

Kupcanosa
WpwnHa
BacunbesHa

KokoynuHa
lanuHa
tOpbeBHa

YctvHoBa
WpwnHa
[OmMutpuesHa

KpacHoHoceHbkMx
AnekcaHpp
Bnagnmuposuy

[vipekTtopa ¢unapmo-
Huwn BapbiwHnkoBa
EnvzaBeta
[eHHapsbeBHa

fikoBnesa
OkcaHa
MBaHoBHa

ByHsiwnHa
Enena
MBaHoBHa

Endumos
BukTop
Hvikonaesnu

Kosnosa
Enena
AnekcaHfpoBHa

Xoxnoe [J.0.

XomoBa
Onbra
CepreeBHa

ApTiolwKknHa
Exatepuna
AHaTonbeBHa

TeMupkaHoB
tOpuin
XatueBuy

KysbMuH
Ceprent
Hwvikonaeswnu

Hwukonaesa
AH3Ta
BuktopoBHa

TenedoH/dakc

E-mail npuemHoi

8(3812) 20 08 49
8(3812) 20 08 51
bukof@omskcity.com

8(3532) 77 30 30
8(3532) 72 90 41
orenfil@mail.ru

8(342) 2129123
office@kf.perm.ru

8(8142) 76 97 06

infokgfptz.ru

8(4152) 46 82 46
273122@mail.ru

8(8112) 29 18 09
pr@philpskov.ru

8 (863) 263 32 64
filarmrostov@gmail.com

81(4912) 28 04 66
filarm@filé62.ru

38590
kdc@dk.yanao.ru

20707 21
3333303
filarm@filarm.ru

8(812) 575 55 29

orkestr-andreeval@mail.ru

81(812) 7106913
capella@capellaspb.ru

8(812) 779 10 97

8(812) 779 10 90 nob. 297

director@petroconcert.
spb.ru

8(812) 240 01 47

8(8342) 47 40 51
mgf-concert13@mail.ru

8(8452) 26 24 38
8(8452) 22 49 39
sekretar@sarphil.com

YncneHHocTb

LLtaTHas

4435

286

181

205

62

127

486

329

130

330

97

278

5285

4b4

2495

401

DakTn-
Yeckas

417

230,2

181

199

76
(cpeaHe-
cnmcoy-
Has 36)

97

410

239 - oc-
HOBHble
59 - co-
BMeCTU-
Tenn

17

294

93

278

512

419

191

230,1

CobcTBeHHble 3anbl
[KO}'II/IHGCTEO 4 BMeCTMMOCTb]

3 3ana:
KoHueptHbii (1075 mecT)
OpranHbii (246 mecT)
KamepHeii (80 mec)

2 3ana:
BonbLuoi koHuepTHbIi (778 MecT)
Marnbiit koHuepTHbI (180 MecT)

3 3ana:

Bonbuoit (994 mecta)
OpraHHbiii (412 mecT)
BBupTyanbHbI KOHULEPTHBIN
(90 mecr)

3 3ana:
BonbLon (480 mect)
Maneii (70 mec)
®unuan s r. Kongonora (380 mect)

13an (310 mec)

13an (811 mec)

2 3ana:
Bonbuon (646 mect)
Maneiit (200 mecr)

2 3ana:
KOHLEpTHbIN (881 MecTo)
KamepHoit My3biku (250 mecT)

1 3an (686 mecT)

2 3ana:
- 975 MecT
- 50 mecT

0

2 3ana:
KoHueHTpHBI (789 MecT)
KamepHbii (80 mecr)

3 3ana:

[om Kouresoli (80 mecT)
ExaTepuneHckoe cobpaHue,
manbii (180 mect)
EkaTepuHeHckoe cobpaHue,
6onbLUoN 3an (peKoHCTPYKLMS,
Ha 800-1000 mecr)

Bonbuwoi 3an 1441mecTo,
Maneiit 3an 440 mect

1 3an (1040 mecT)

33ana:
KoHueptHbiit (600 mecT)
KamepHbiit um. A. KaTua
(123 mecra)
TeatpanbHblit (70 MecT)

KOHLUEPTHbLIX OPTAHUSALIN M

OpKecTpsbl, XOpbl, XOpeorpapuyeckne KoNneKTUBbI
[Ha3BaHVIe n (j)aKTVIHeCKaﬁ YUCNEHHOCTb OTAE/IbHO
10 KaXAoMy KonnekTuey)

OMcKkuit akageMuyeckmnii cuMdoHUYeckuin opkectp - 98
locynapcTBeHHbIN OMCKNiA pyccKuii HapofiHBIii Xop — 82
OMCKUI KaMepHbIi opkecTp - 23
[lyxoBoit opkecTp - 31

OpeHbyprckuit rocysapcTBeHH akageMnyeckui
PyCCKWii HapoAHbIv Xop - 86
KamepHbiit opkectp - 37

OpKecTp pycCKUX HapoOAHbIX MHCTPYMEHTOB — 48
Ypanbckuit rocyapcTBeHHbI kaMepHbIi xop — 31

CumMpoHnueckuit opkecTp - 84
OpKecTp pycCKUX HapofHbIX UHCTPYMEHTOB — 46

Kamyatckuit kamepHbIvi opkecTp uM. I ABBakyMoBa - 15
Kamuartckas xopoBasi kanenna um. E. Mopososa - 33
KeapteT «Kamuatka» - 4
KeapteT «[puKkocHoBeHue» - 3

56

PocToBCcKkuii akageMnyeckunii CMUMpoHNYECKUin OpKecTp
-112
KoHLLepTHbI OpKecTp AyX0BbIX MHCTPYMEHTOB
uM.B. Exxauka - 47
3cTpafgHo-AxasoBbii opkecTp uM. K. Hasapetosa - 27
OpKecTp pyccknx HapoAHbIX MHCTPYMEHTOB «[loH» — 37

PsizaHckuit rocynapcTBEHHbIN akaileMU4eckuii pycckuin
HapoaHbIi xop uMm. E. Monosa - 77
PssaHckuii rybepHaTopckuii cuMdoHUYecKkunit opkecTp —
77, U3 HUX 7 BHELLHMX COBMeCTUTeNen
PsizaHckuit kamepHblii xop - 40, n3 H1x 36 BHeLWwHUX
coBmecTuTenei

AkapeMuyeckuit cumboHuyeckuit opkectp - 100
KamepHblil opkecTp - 24

OpkecTp AHppeeBa - 77

CuMpoHMUecKmit opkecTp
Kanennbl CankT-lMetepbypra - 120
Xop - 88

CumMpoHnyeckuit opkectp CankT-lNeTepbypra - 84
MeTepbyprckunin kKamepHbIn xop — 48
KaMepHbiit opkecTp «[luBepTUcMeHT» — 25
locynapcTBeHHbIt aHcaMbnb «bapbiHs» - 23
locynapcTBeHHbIV poroBoi opkecTp - 20

2 akageMumnyeckux CI/IM¢0HVI‘4€CKI/IX opKecTpa

AkapieMnyeckuin cuMpoHUYEeCcKmnii opkecTp - 65
OpkecTp fiyxoBbIX MHCTPYMeHTOB «Bonra-BaHg» - 24
TeaTp xopoBo¥ My3biki — 35

Hannune cobcTBEHHBIX KONNEKTUBOB U CONUCTOB

AHcambnun

KBapTeT HapoAHbIX MHCTPyMeHTOB «Tapckne BopoTa» - 4
BokanbHbiil kBapTeT «[lpeMbep» — 4

Ancambnb CTapuHHOW 1 COBpPEMEHHOW
My3blku «[JuBepTUCMEHT» — 8
AHcambnb «KopobeitHnku» - 4
Ancambnb «Kapycenb» - 5
AHcambnb TaHua «[uckoMobunb» - 10

Ancambnb conuctos «KeapTeT «Kapasai»
AHcaMbnb conuctoB «Xopyc-KBapTeT»

KBapTeT pycckux HapofHbIX MHCTPYMEHTOB «3KCMPOMT»
4

AncaMbnb necHu n nnscku «Kasauui kpyr» - 21
LLloy-rpynna «Ama3oHku» - 8
Ancambib pycckux HapOAHbIX MHCTPYMEHTOB «[loHLbI»

KeapTeT pycckux uHctpymeHTos «[apadppas» - 4

AHcambnb pycckux HapoAHbIX UHCTPYMeHTOB — 7
AHcambnb HapoAHbIX NHCTPYMEHTOB
«Bonra-folk-band» - 8

3 aHcambns

6 aHcambneit - 81

AHcambnu:

«Keny» - 20, «[leBuyata» - 4
«ApceMa» - 8, «JleiHe» - 20
«Apaupx» - 11, «Pasrynain» - 24
ApT-donk opkecTp «MopaeHc» - 8

AncaMbnb HapofHbIX MHCTpyMeHTOB «[lapadpas» - 3
AHcaMbnb cTapuHHO My3biki «Tpuo-coHaTa» — 2
DonbkNopHbIN aHcambnb «banaran» - 11
3cTpapHO-AXKa30BbIN aHcaMbnb «MaHro-3kenpece» - 4

VIHCTpyMeHTanucTsl

opraHuct - 1

77

27

(mpomormkeHme)

ApTucTbl

Bokanuctbl

B COCTaBe TpBopYe-
CKWX KOJINEeKTUBOB

56

24

[pyrue xaHpbl

My3bIKanbHbI
nektopuit N2 1 -2
My3bIKanbHbI
nektopuin N2 -3
My3bIKanbHbI
nektopuit N2 3 -3
My3bIKanbHbI
nektopuit N 4 -1
JlekTop-My3biKOBeES,
apTUCT - KOHLepT-
HbIi UICIONHWUTENb
(Bepywmn KoHuepT),
apTUCT PasroBOPHOro
XaHpa
Mnnio3anoHHbIN TeaTp
«Ynblbka»

Yrew-macTep xya.
cnoBa - 4
JlekTop-unckyccTBo-
Bef - 2
KoHuepTtmeiitep - 4

OTpen nuTepaTypHbIx
1 My3blKaibHbIX MPo-
rpamm (0JTuMN) - 40
Mpynna «Monun-Apc»
-8
Teopueckue
ucnonHutenu - 1

0

79

21

ApTuct opkectpa - 87
ApTNCT pasroBopHoro
XaHpa - 6
ApTucT xopa - 27
ApTUCT 3cTpagHoro
aHcambns - 2
Aptuct (kyknosop) - 3

31



NHOOPMALNOHHBIE OAHHBIE

Ha3BaHue KOHLLepTHOLZ opraHusauuu

DUO pykoBoguTens

TenedoH/dakc

E-mail npuemHoi

CobcTBeHHble 3anbl
[KO}'II/IHGCTEO 4 BMeCTMMOCTb]

KOHLUEPTHbLIX OPTAHUSALIN M

OpKecTpsbl, XOpbl, XOpeorpapuyeckne KoNneKTUBbI
[Ha3BaHVIe n (j)aKTVIHeCKaﬁ YUCNEHHOCTb OTAE/IbHO
10 KaXAoMy KonnekTuey)

Hannune cobcTBEHHBIX KONNEKTUBOB U CONUCTOB

AHcambnun

VIHCTpyMeHTanucTsl

ApTucTbl

Bokanuctbl

(oxoHUaHMe)

[pyrue xaHpbl

ICHEXMHCK,
46|YensbuHckas
obnacTb

Coun, KpacHo-
\AapcKunit kpai

48 |Cypryt, XMAO

49 (CbIkTbIBKAp

50(TamboB

51(Tsepb

TonbaTTH,
52|Camapckasn
obnactb

53{Tomck

54(Tyna

55TiomeHb

56 YnbsiHoBCK

57\Ypa

58 Xabaposck

59 Henabunck

HO>Ho-

& CaxanuHck

61ApocnaBnb

32

IABTOHOMHas HekoMMepyeckas opraHusauusa
«KoHuepTHoe obbeanHeHve -
CHeXWUHCKasn GpUNapMoHNs»

MyHULMNansLHOe aBTOHOMHOE yypexaeHue
KynbTypbl «COUMHCKOE KOHLIepPTHO-
bunapMoHuyeckoe obbeanHeHve»

MyHWLMNanbHOEe aBTOHOMHOE y4YpeXxaeHne
«CypryTckas GunapMoHus»

locynapcTBeHHOE aBTOHOMHOE yupexeHue
Pecnybnukn Komu «Komu pecnybnukaHckas
bunapMoHus»

ITamboBckoe obnacTHoe rocygapcTeeHHoe
aBTOHOMHOE yupexaeHue KynbTypbl
«TaMboBKOHLEpT»

locynapcTBeHHoe 6lofKeTHoe yupexaeHue
KynbTypbl TBepckoit obnactu
«TBepckas akafieMuyeckas obnactHas ¢punapmoHus»

MyHuLuMnanbHoe blofxKeTHoe yupexaeHue nckyccrea
1 KYNbTYpbl FOPOACKOro okpyra TonbaTTn
«TonbATTUHCKAsA GUNAPMOHUS»

ObnacTHoe rocyfapcTBeHHOe aBTOHOMHOE
yupexxaeHve KynbTypsl «ToMckas obnactHasi rocyaap-
cTBeHHas ¢punapMoHusa»

locynapcTBeHHOe yupexaeHue KynbTypbl Tynbckoit
obnactu «Tynbckas obnactHas dunapMoHus

1MeHU HapoaHoro apTucTa Poccuitckon Qepepaunn
Muxaitnosckoro U.A.»

locynapcTBeHHOE aBTOHOMHOE YUpexaeHne KynbTypbl
ITioMeHcKoit 0bnacTu «TioMeHCKoe KOHLepTHO-TeaTpanb-
Hoe obbeanHeHe», CTPYKTypHOe NofpasfeneHue
«TioMeHcKas GUnapMoHus»

06nacTHoe rocyfapcTBeHHOE aBTOHOMHOE
yupesxaeHue KynbTypbl «JIeHUHCKIU MeMopuan»

locyfapcTBeHHOE aBTOHOMHOE yupexaeHue
KynbTypbl 1 nckycctea Pecnybnuvku BawkopToctaH
«Balukupckas rocynapcTBeHHas GpunapMoHus
MMeHn XycanHa AxmeToBa»

KpaeBoe rocyfapcTBeHHOE yUYpexaeHue KybTypsl
«XabapoBckas KpaeBas GunapMoHUs»

ObnacTHoe rocypapcTBeHHoe brogxeTHoe
yupexaeHue kyabTypbl «4ensbuHckas
rocyaapcTBeHHas GunapMoHus»

locynapcTBeHHOE aBTOHOMHOE yupexaeHue
KynbTypbl «CaxanuHckas GunapMoHus»

locynapcTBeHHOe aBTOHOMHOE yupex/eHue
KynbTypbl fipocnaBckoii obnactu
«fpocnaBckas rocygapcTeeHHan
bunapMoHus»

BopoHoBa
Hatanus
lOpbeBHa

MuwapwH
Bnagumup
Bacunbesuy

YepHsk
fAkoB
CeMEHoBMY

BanmactoBa
Mapus
AnekceeBHa

CtpokoB
Bnagnumup
MBaHoBUY

CanbHukoBa
TaTbsHa
AnekcaHppoBHa

CeMeHoBa
Jlnana
BaneHtHoBHa

Yabosckas
Hatanusa
WropesHa

PynHeBa
Enena
lOpbeBHa

[eHepanbHbIf fupekTop
- KasHaueeBa
Hapexpaa MuxainosHa
[AwpexTop -
Yysalwos Angpeit
Bnagumuposuy

JNapuHa
Jlnana
[eHHabeBHa

3ybaitgynnun
Aiipap
Xusbynnosuy

EmenbsHoB
Anekcangp
MeTpoBuy

MenbiMckuin
Anekceit
Hvikonaesnu

Anekcanppos
Wnea
OpbeBny

TNapuca
BukTopoBHa
laBpunoBa

8922 232 60 47
n.y.voronova2012@gmail.
com

8(862)262 50 29

info@skfo.online

8(3462) 52 18 00
sfcenter@mail.ru

8(8212)201878
fil-rk@yandex.ru

8(915) 864 11 24
lira-buh@mail.ru

8(4822) 32 29 43

director@tver-philharmonic.

ru

secret@filarman.ru

81(982) 2515186
tof3@mail.ru

8(4872) 36-49-00
tof-tula@mail.ru

8 (3452) 46 4419
tgf84@mail.ru

8(8422) 4419 05
ikc@leninmemorial.ru

8(347) 250 12 00
bgf-reklama@mail.ru

8(4212) 32-93-11
habfil@mail.ru

81(351) 263 77 94
filarmonia@mail.ru

8(4242) 72 84 98

3056 65
yarart@mail.ru

YncneHHocTb
LLtaTHas UErai-
Yeckas
12 12
307 283
288 288
153,05 143
201,5 195
144 116
171 176
239 173
452 392
217 208
545 477
414 400
270 222
447 359
b4 141
291 299

2 3ana:
3uMHuit Teatp (977)
3an opraHHoOM 1 KaMepHON My3blkn
(340)

2 3ana:
Bonbuwoi (814 mect)
Manbiii (238 mect)

1 3an (525 mecT)

PeKoHCTpyKLNSA

1 3an (388 mecT)

2 3ana:
Bonbuwoi koHuepTHbIN (580 mecT)
LlepeMonmansHbii (70 mect)
3 3ana:
BonbLoi koHuepTHbIi (1138 mecT)
OpraHHbI KOHUEPTHBIN (264 mecT)
KamepHbiil KoHuepTHbIn (110 mecT)

3 3ana:
KoHuepTHbiit 3an (751 MecTo)
3an B [lome [1BopsiHckoro cobpa-
Hus (300 mect)
KamepHblit 3an
B [lome [1BopsiHckoro cobpaHus
(150 mect)

2 3ana:
KoHueptHbiin um. 10. Tynaesa (1203
mecr)
OpranHbii (230 mec)

3 3ana:
Bonbuwoit 3an JleHnHckoro
Memopuana (1242 mecra)
Manbiit (304 mecra)
Kutosan (150 mect)

2 3ana:
Bonbuwoit (624 mecTa)
Manbiit (300 mecr)

2 3ana:
Bonboi (462 mecta)
KamepHbii (98 mect)

2 3ana:
KoHuepTHbI 3an
um. C.C. Mpokodbesa (494 mecTa)
OpraHHOI 1 KaMepHOM My3bIKn
«PoguHa» (300 mecT)

1 3an (570 mecT)

COUYMHCKMIN MyHULMNANbHBIA CUMOHUYECKINIA OpKecTp
-58
KamepHbiit xop - 25
OpKecTp HapoAHbIX NHCTPYMEHTOB «Pycckuit cyBeHup»
nm. MN.M. Heyenopenko - 37
TaHuUeBanbHbIN KonnekTns «TaHu-apTepus» - 3

CuMdoHnyecknin opkectp - 50
OpKecTp AyX0BbIX MHCTPYMEHTOB
«Cypryt 3kcnpecc - Bana» - 40
XopoBas kanenna «Csetunen» - 31
KaMepHblii OpKecTp pyCCKUX HAPOAHbIX MHCTPYMEHTOB
«BblnnHa» - 20

CuMdoHnyecknin opkectp - 63
OpKecTp pycckux HapoAHbIX MHCTp «PoccusHe» - 39
My3bikanbHO-NUTEpaTypHbIV NekTopuit — 20
[Letckas ¢punapmoHus - 15

[ybepHaTopCKmii KaMepHbI OpKecTp
«Poccuiickas kamepata» - 21
[ybepHaTopckuit kamepHbii xop «Pycckuii naptec» - 25

ToMckunit akapeMuyecknit cuMdoHnyeckmii opkectp - 73

Tynbckuil rocyaapcTBEHHbIN Xop - 35
OpKecTp pycckux HapoAHbIX MHCTPYMeHTOp «Tyna» — 43
lybepHaTopcknii gyxoBoi opkecTp - 52
Tynbckuit punapMoHUYeckunini CUMPOHUUECKMIA OPKECTP
-60
Axcambns TaHua «Busasu» - 12

TioMeHcKuii punapMoHnyeckuit opkectp - 69
KamepHbiit opkectp «Kamepata Cubupu» - 12
Xoposas kanenna - 50
loc. aHcaMbnb HapoaHoro TaHua «3opu TioMeHU» - 26

YNnbsiHOBCKUIA roCyjapCTBEHHbI akafeMnyeckunii cumeo-
HUYeckui opkectp «[ybepHaTopckuin»
YNnbAHOBCKUIM rocyfapcTBeHHbI rybepHaTopckuil opkecTp
PYCCKMX HApPOAHBIX MHCTPYMEHTOB
YnbsHOBCKUI rocyapCTBEHHbI AyXOBOW OpKecTp
«[lepxaBa»

HauwvoHanbHbI opkecTp HapOAHbLIX MHCTPYMEHTOB — 45
locynapcTBeHHas akafieMnyeckas xopoBas kanesna
Pecnybnuku Bawkoptoctan um. T. Caiipynnuna - 60
My3biKanbHO-NUTEPaTYpHbIN NeKTopui - 43
3cTpapHo-AxKa3oBbIi opkecTp - 30
[lyxoBoit opkecTp - 21

DunapMoHuyeckuit Teatp «lenunkoH» - 2
CumdoHnyeckmii opkectp - 71
OpKecTp pycCKUX HapOXHbIX MHCTPYMeHTOB — 16

[ocynapcTBeHHbI aHcaMbnb TaHua «Ypan» - 64
Ypanbckuit lyxoBoit opkecTp - 46
KamepHbiit xop nm. B.B. MuxanbueHko - 43
Opkectp «Knaccuka» - 35

Teatpa TaHua «[lnanor» - 8
KaMepHbiit xop «Akanenna» - 10

SAArCO - 112
XK «fApocnasua» - 63

AHcaMbrib Ka3aubeit necHu «Jliobo» - 19
MeceHHO-NMHCTPyMeHTanbHbI aHcambnb «KyapuHa» - 13

AHcaMbnb HapofHbIX MHCTPYMeHTOB «Jlapeu» - 5
Ancambnb TaHua «[edpune-bana» -14
AHcambnb necHu «Otpaga» - 4
Ancambnb TaHua «KanuHka» - 12

locypapcTBeHHbI aHcaMbnb necHu 1 TaHua Pecnybanku
Komu nm. B. Mopo3zoBa «Acbsi kbla» - 80
AHcaMbnb MHCTPYMEHTaNbHON My3blkn «BaoxHoBeHne»
AncaMbnb HapoHOM My3bikn «3apHu enib» — 6
3cTpafHo-[Ka30Bblil aHcaMbnb - 6

OTCYTCTBYIOT B LUTAaTHOM pacnuncaHue,
NMeKTCs N3 coCTaBa APYrnx KONNeKTnBoB

1 (cTpyHHbIt KBapTET)

AHcabnb HapoHbIX UHCTPYMEHTOB
«Cubupckue ysopbi» - 11

AHcaMbnb ckpunaveit - 13
Ancambnb «[lonbye-Tpuo» - 3
AHcabnb «Jlerenga» - 5
DonbKopHbIi aHcambnb «Ycnapa» - 24

BokanbHbii 3cTpaiHO-AXa30BbIN aHcaMbnb «CaHpaiia»

YNbSHOBCKUI rocyAapCcTBEHHbI aHcaMblb HAapOAHbIX
MHCTPyMeHTOB «Capko»
Ixa3-aHcambnb «AkageMuK-63HL»
AHcaMbi1b MeiHbIX AyXOBbIX MHCTPYMEHTOB «Bosn-
ra-bpacc»

WHCTpyMeHTanbHbI aHcaMbnb «ApT-kBapTeT»

«OpnaH» -5

AHcaMbnb kaMepHOt My3biki «[Nopus» - 4
AHcambnb KaMepHoit My3biku «Annerpo» - 3
KamepHbii1 aHcambnb «bapokko» - 2
BokanbHo-xopeorpadpuyeckuii aHcambnb «JanbHuit
BocTok» - 53

AHcaMbnb «Ypanbckuit sukcunenp Urops Bypko» - 11
AHcambnb «MascTpo akkopaeoH» - 3

KamepHblit aHcambnb «[luBepTUCMeHT» — 4
«[xa3 Tanm» - 10
AHcambnb HapofHbIX MHCTPYMeHTOB «BpaTunHa» - 9

AHcaMbnb «CepnaHTnH» - 5
AncaMmbnb «3onoTble kynona» - 6

178

29

23

42

ApTWCT pa3roBopHoro
xaHpa - 1
ApTuUcT-opraHuct - 2
ApTuct-
KOH¢pepaHcbe - 2

akoMnaHuaTop-
KoHLepTMencTep - 1
uyTell - MacTep

XY[,0KECTBEHHOO
cnosa -1
4
0

[leTckas GunapmoHus
- 29 yen.

1 (uTew xymoxecTBEH-
Horo cnosa)

apTUCTbl NUTepaTyp-
HOro NiekTopust - 2

aKKOMMNaHNaTop-KOH-
uepTtMmeicTep - 1

33



CTATUCTUYHEKCNE JAHHDBIE 3A 2018 10/,

DuHaHcoBble NokasaTenu

lopop, opranusaums

1 AbakaH

2 BapHayn

3 Benropoa

4 Benukuit Hosropog,
5 BnagusocTok

6 Bonoraa

7 BopoHex

ExaTepunbypr
AkapeM. dunapMoHus

EkatepuHbypr
[etckas punapMoHus

10 EkatepuHbypr

LleHTp HapoaHoro nckyccTea

11 Wxesck

12 UpkyTck
Kanunuurpag

13
®unapMoHus

14 KanuHuurpapg,
KadeppanbHsbiit cobop

15 Kanyra

16 KemepoBo

17 Kwupos

18  Kucnosoack
19 KocTtpoma
20 KpacHosipck

21 KypraH

22 Keizein

23 Mocksa Mysbika BuBa
2 gnapmonsn

25  MypmaHck

26 HwxHuit Hosropog,
27 HwxHwnit Tarun

28 Hosocubupck EBpans

29  Hosocubupck PunapmHous

30  Owmck
31  OpeHbypr
32 Mepmb

33 Metpo3aBopck
MetponaBnosck-Kamyat-

34 A
cKkui

35 Mckos

36  Pocros

37 Pasaub
38 Canexapa

39 Camapa
CaHkT-MeTepbypr

40
Kanenna
Cankr-MeTepbypr

41
OpkecTp AHfpeeBa
CaHkT-MeTepbypr

42
MeTepbyprkoHuepT
CaHkT-MeTepbypr

43
Dunapmorus

44 CapaHck

45  Capatos

46 CHexXwuHck

47  Coun

48 Cypryr

49 CblkTbIBKAp

50 Tambos

51 Teepb

52 TonbsTTin

53  Tomck

54 Tyna

55 TioMeHb

56  YnbsiHoBCK

57 Yoa

58 XabapoBck

59  YensbuHck

60 HOxHo-CaxanuHck

61  fHpocnaenb

34

CoBoKkynHbli
noxog (py6.)

145728 500

125 473 130
254002 400
59 999 400
169 639 776
193 675 909
168 407 329

682019 394

148 155 000

186 089 620

195610 544
198 284 200

66 803 329

87 158 811

167 495 980
343 430000
97 207 600
246 286 500
70 232 000
733 907 489
102 987 600

54 321 500
44939 119
1835 245 100

94 893 000
227816 700
59 902 000
121 849 200
617 144 369
438 047 357
225 460 150
213593370
137 289 511

67583516

32 401 000
198 600 202
223 161 667
107 535 600

212 659 500
446119 743

131006 500
449 704 610

1257 252 000

96 156 500
136 050 695
1318 000
170 878 423
304 135000
156 635 900
69 545 889
97 330 000
76 426 000
283771 000
206 843 400
404 581 230
263 922 700
304 356 000
241 943 968
336 147 000
294 568 583

190 544 306

BropxeTHble cpeacTsa (py6.)

locypap-
CTBEHHast
WHble
cybeuans Ha
cybecnanu
BbIMOJHEHWE
rocsagaHus
105 681 400 6789 000
86 435000 23267000
201717 000 552 000
38304 100 0
80 463 148 55 966 826
119 052 600 43388 730
146 276 000 6415000
460 947 600 24 245 268
68 994 000 24167000
138 309 700 13 886 576
124 685 228 32 642 609
140 153 200 25261700
44 498 775 5800 000
3889 482 17 070 500
106 138 926 46 622 899
232773 500 8090699
66 625 200 1807 800
178 417 500 20000 000
57 840 000 42 000
609 984 896 35197 891
68595 900 13 028 800
51291500 932000
25777 100 9 000 000
767 400 000 189 346 000
65 055 000 8399 000
157 525 400 4895800
43771 000 6243000
83026 700 18 528 637
438 059 300 68 220 480
251075 459 56 146 416
152 097 300 41013 300
144 384 200 14275 356
89 943 900 9257213
57 272 940 3491000
21992 000 0
147 801 300 26 055 400
162 474 681 22 484779
35171000 51387 100
117 232 400 4998300
175 741 547 224996 892
64 437 900 63000000
337 657 008 149 120
162 798 000 582 595 000
84 895 300 638 400
97 012 265 8221885
0 618000
122 156 100 8257 928
270 823 000 3210000
123 341 300 9 773 600
51177300 13102 500
69 066 000 80 12 000
57 346 000 15 94 000
122 908 000 27 970 000
135 286 300 40260 700
186 773 450 127 704 990
221089 400 3417 600
245 373 000 29 928 000
195 707 060 2201100
224207 000 59 944 000
92 000 900 197 259 803
153 024 573 41 4000

Loxon
OT NpoAaXxM
6unetos

11228 200

12 822 460
39 268 300
21 665300
28166118
22071622
11623 300

145 054 521

18 681000

17 237 256

34872037
31177 200

15 694 554

60356 293

5263 473
77744018
22735 200
47 869 000
11528 700
87 086 327
18 800 500

1729 000
223326
692749100

19 285 000
61228900
9 888 000
8 432 000
85 484 808
107 565 920
27 262 900
47 304 858
28148012

6816125

13179 000
18 300 052
30980613
13517 475

76 177 000
40230 192

3568 600
27777326

246 086 000

3836 200
26 046 289
700 000
8 490 706
24276 000
14876 500
4 935 587
18 121 000
17 145 000
131 159 000
27507 400
79 839 422
29 339 400
21989 000
42 410 465
45 456 000
4616 700

35288 408

CobcTBeHHble cpeacTsa (py6.)

CnoHcopckue
v bnaroTeo- [Hoxon
puTenbHbIE OT apeHfbl
cpencTsa
16 952 000 0
680 000 299 460
6260 600 2162 600
0 30000
5021 464
7 250 000 15000
0 329
10 103 437 2957 626
17 661 000 0
430 558 0
109 808 2900 861
1018 700 665100
810000 0
0 0
0 36 344
16 333 856 600 000
0 1250 500
0 0
0 17 000
0 64921
2365100 197 300
0 369 000
0 0
36 690 000 31178 000
0 2153 000
1647 400 442 500
0 0
0 5855801
1271186 1267 650
1941383 1158 529
4012700 113 800
7582 690 0
1937 385 0
0 0
0 0
1067 760 50 690
1500 36011
0 0
0 344 400
0 5109 880
0 0
0 0
5311000 909 000
0 0
100 000 4335515
0 0
1120 000 4516 108
4500 000 1326 000
7 624 700 215900
0 44412
0 0
294000 47000
50 000 000 118 7000
1158 500 1280 100
10262 968
1240 000
108 000 187 000
330508 133 680
661000 784 000
400 000 120 682

Mpoyne
L0X0Ab!

5077 900

1969 200
4041900
0
22220
1897 958
4092700

38710 942

18 652 000

16 225 530

400 000
8300

0

5842 536

9 434 339

7887 927

4788 900
0

754 300

1573 454
0

0
9 938 693
117 882 000

0
2076 700
0
6006 062
22 840 944
20159 650
960 150
46266
8 003 000

3451

230
5325000
7184 083
7362361

13 907 400
41231

0
84121154

259 553 000

6786 600
334 741

0
26 337 580
0
803 900
286 090
2131000
0
497000
70 400
400
8836 300
6771000
1161155
5095 000
691181

1296 642

CpepHemecsy-
Has 3apnnata

no yupexpe-
Huto (py6.)

39 890

24 363
29 321
31587
34002
34 423
32 400

65832

38535

34190

28 347
47777

29 598

40 848

31142
40010

36 615
19 965
67331
26315

30 300
67 346
105 547

50 631
54 588
30 700
36733
41 464
46117
42778
47000
34866

61203

19 040
26700
42 807
97 664

37320
69 744

76 600
41883

125300

23 234
24 403
0
29 740
65927
55 565
27528
44916
29 848
58 664
28 800
64330
32432
43720
57109
37038
82070

38 909

B cobcTBeHHbIX 3anax

KoN-BO
KoHUepToB

100

175
366
180
344
150
110

279

282

324

126
267

279

701

69
465
318
800
241
546
70
62
(6ecnn. 10)
0

1055

152
173
68
23
408
463
167
165
269

77

29
210
144

60

312
249

0
422

364

70

276

27

625

163

97

0

198

143

227

346

192

180

200

253

475

0

258, B TOM
uuncne:

249
no bunetam,
9 no goroso-
pam be3 yueTa
cnywartenew

KONI-BO
3puTenei

22200

50 438
105 600
56 625
58 296
21544
43 400

153 532

44900

87920

52727
57070

53 200

195 654

20733
150 113
79 900
196 800
57 490
182 612
21361
10 363
(6ecnn. 1 670)
0

525761

36 979
118 200
19 700
6402
149 999
199 918
72500
62051
43611

8980

12300
64000
76 295
24 530

223 622
170 413

0
13767

292960

21300
67137
4860
85000
68000
27000
0
48 730
61600
73 000
81300
90 500
78 900
59 400
58 501
117 900

87 414

Kon-Bo
KOoHUepToB

63

65
538
117

12
245
550

1172

62

172
118

99
58
145
888
132
196
194

34
821

230
1165
296
19
282
661
142
203
58

103

40
240
200

596

47

41

86
311

277
93
146
393
19
42
191
271
404
372
505
404
180
144

166

B ropoge

KONN-BO
3puTenei

6624

2 345
116 000
22179
12 895
44,955
93 380

133 857

3000

55 230

52617
13 941

0

0

13 659
12750
16 500
291540
36 200
35062
22 836

0
26680
114 366

43108
189 800
71000
6119
124310
80 261
62300
26 416
5906

32602

2 400
155 000
58 753

420

143 337
1800

3700
10871

0

57 600
34 987
1800
119 000
8000
16 700
54162
7 666
32900
14 600
143181
34 692
111300
75700
44112
26 600
101188

16176

(mpemocTaBIIeHbI KOHIIEPTHBIMY OpraHM3aLIVSIMIA)

KoHuepTel 1 3puTenu

Bcero KOHLEepTOoB N KONIM4eCcTBO SPMTGJ'IEFI

B obnactu

Kon-so

KOHUepToB

109

16
302
178

21
405
339

533

49

216
161

80

0

121
104
232
0
104
480
244
32

1
2
154

296
37
479
144
84
502
38

15

70
145
73
37

46k

21
214

81
272
48

198
320
71
33
393
217
168
234

127

(6ecnn.

5)

KOJ-BO
3puTenen

14576

576
76 200
27094
6040
64929
48 290

77 656

6700

16 486

70 788
21764

34981

0

9 287
19 829
26 600
0
21 400
101 726
13 484
25537
(6ecnn. 17 515)

15592

71000
7 554
58 491
15087
24000
116 064
11389

1500

3400
34700
17 615
7 489

67569

972

0

7300
26 715
100
0
2000
11800
23 255
11817
1500
17 200
63067
19 349
21300
62 800
21068
53 500
136 793

12241

KON-BO
KoHUepToB

431

oW oy _
Nl —_=Nocvwooo—-u o

143
19

31

B Poccumn

KOJ-BO
3puTenen

3962

13101
33 200

6865
15

9355

3560

6311
3112

11374
53 442

5834

1010

4559
192

5379

62 479
0

2000

2650

6846
16819
12500
1363

5413

620

300
16 900
15 300

417

10578
3500

1700
450

6500
1920
3850
1000
6005
16 124

10 400
27500
3488

1150

485
no bunetam;
3814 no aktam

3a pybexom

KoN-BO Kon-so

KoHUepToB

o~ NO

oNwoo N & © oBococooNn o

® o o0o0coo o APhOWZ

- o

co—-—-poOorOOOWO—=0 §

oNng

3puTenei

0

39 430
0
0
2350
0
2830

101 535

9550
1199

2770

900
9 800

o coooo

o coooo

5200

850

0
210

1500

1000

0
10 527

10300
1100

35



PENTWHI COBOKYMHbIX 10X000B 3A 2018 o

BiogxeTHble cpeactsa (py6.)

® N oUW N -

1"
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
4b
45
46
47
48
49
50
il
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

36

opoa, opraHu3sauus

Mocksa ®unapMoHus
CaHkT-leTtepbypr ®unapmorus
KpacHosipck

Exatepunbypr AkapfeM. punapMoHus
Hosocnbupck ®unapmonus
CankT-lMeTtepbypr MeTepbyprkoHuept
CaHkT-MeTepbypr Kanenna
Omck

TioMeHb

Kemeposo

Yenabuxck

Yoba

Cypryt

HO>Ho-CaxanuHck

Tomck

YnbsiHOBCK

Benropop,

Kucnosoack

XabapoBsck

HwxHwuin Hosropop,

OpeHbypr

PasaHb

Mepmb

Camapa

Tyna

PocTos

MpkyTck

MxeBck

Bonoraa

fipocnaenb

Exatepunbypr LieHTp HapoaHoro nckycctsa

Coun

BnagusocTok

BopoHex

Kanyra

CbIKTbIBKap

ExaTepuHbypr [letckas punapmMoHus
AbakaH

MeTposaBopack

Capatos

CaHkT-lMeTepbypr Opkectp AHapeeBa
BapHayn

HoBocubupck EBpasus

Canexapp

Kypran

Teepb

Kvpos

CapaHck

MypmaHck

Kanunnnrpapn KadeppanbHebiit cobop
TonbatTu

Koctpoma

Tambos
MeTtponaenosck-Kamuatckuit
Kanununrpag ®unapmorus
Benuknit Hosropop,

Hwsxnui Tarun

Kbi3bin

MockBa My3bika BuBa

Mckos

CHeXMHCK

CoBoKynHbli
noxon,
(py6.)

1835 245 100
1257 252 000
733 907 489
682019 394
617 144 369
449 704 610
446 119 743
438 047 357
404 581 230
343 430 000
336 147 000
304 356 000
304 135 000
294 568 583
283 771 000
263 922 700
254002 400
246 286 500
241 943 968
227816 700
225 460 150
223 161 667
213593 370
212 659 500
206 843 400
198 600 202
198 284 200
195610 544
193 675 909
190 544 306
186 089 620
170 878 423
169 639 776
168 407 329
167 495 980
156 635 900
148 155 000
145728 500
137 289 511
136 050 695
131006 500
125473130
121 849 200
107 437 936
102 987 600
97 330 000
97 207 600
96 156 500
94 893 000
87158 811
76 426 000
70 232 000
69 545 889
67583516
66803 329
59 999 400
59 902 000
54 321500
44939 119
32401000
1318 000

locypap-
cfBSin e
BbINONIHEHNE
rocsagaHusa
767 400 000
162 798 000
609 984 896
460 947 600
438 059 300
337 657 008
175 741 547
251075 459
186 773 450
232773500
224207 000
245 373 000
270 823 000
92000 900
122 908 000
221089 400
201717 000
178 417 500
195 707 060
157 525 400
152 097 300
162 474 681
144 384 200
117 232 400
135 286 300
147 801 300
140 153 200
124 685 228
119 052 600
153 024 573
138 309 700
122 156 100
80 463 148
146 276 000
106 138 926
123 341 300
68 994 000
105 681 400
89 943 900
97012 265
64 437 900
86 435000
83026 700
35171000
68595 900
69 066 000
66 625 200
84 895 300
65 055 000
3889 482
57 346 000
57 840 000
51177 300
57 272 940
44 498 775
38304 100
43 771 000
51291500
25777 100
21992000
0

UHble
cybecuanun

189 346 000
582 595 000
35197 891
24 245 268
68220 480
149120
224 996 892
56 146 416
127 704 990
8090699
59 944 000
29 928 000
3210000
197 259 803
27 970 000
3417 600
552 000
20000 000
2201100
4895 800
41013 300
22 484779
14 275 356
4998 300
40260 700
26 055 400
25261 700
32 642 609
43 388 730
414000
13 886 576
8257 928
55 966 826
6415000
46 622 899
9 773 600
24167 000
6789 000
9257213
8221885
63000 000
23267000
18 528 637
51387 100
13 028 800
8012000
1807 800
638 400
8399 000
17 070 500
1594 000
42000
13102 500
3491000
5800 000
0
6 243 000
932000
9000 000
0
618 000

[Loxon
bnneros
692 749 100
246 086 000
87 086 327
145 054 521
85 484 808
27777 326
40230192
107 565 920
79 839 422
77744018
45 456 000
21989 000
24276 000

4616 700
131 159 000
29 339 400
39 268 300
47 869 000
42 410 465
61228 900
27 262 900
30980613
47 304 858
76 177 000
27 507 400
18 300 052
31177 200
34872037
22071622
35288 408
17 237 256
8490 706
28166118
11 623 300
5263 473
14876 500
18 681 000
11228 200
28 148012
26 046 289
3568 600
12 822 460
8432 000
13517 475
18 800 500
18 121 000
22 735 200
3836 200
19 285 000
60356 293
17 145 000
11528 700
4935 587
6816125
15 694 554
21665300
9 888 000
1729 000

223326
13179 000

700 000

CobcTBeHHble cpeacTsa (py6.)

CnoHcopckue
v bnaro-
TBOPUTENbHbIE
cpefcTBa
36 690 000
5311000
0
10 103 437
1271186
0
0

1941383

16 333 856
661000
108 000

4500 000

50 000 000

6260 600
0
330 508
1647 400
4012 700
1500
7582 690
0
1158 500
1067 760
1018 700
109 808
7 250 000
400000
430 558
1120 000

0
0
7 624700
17 661 000
16 952 000
1937385
100 000
0
680000
0
0
2365100
0

294000
0
0
0
810000

o o o o o o

Hoxon
OT apeHfpl

31178 000
909 000
64921

2957 626

1267 650
0
5109 880
1158 529

10262 968
600000
784 000
187 000

1326 000

1187 000
1240000
2162 600
0
133 680
442500
113 800
36011
0
344 400
1280100
50 690
665 100
2900861
15 000
120 682
0
4516108
5021 464
329
36 344
215900
0
0
0
4335515
0
299 460
5855 801
0
197 300
0
1250 500
0
2153000
0
47000
17 000
44 412
0
0
30000
0
369 000
0
0
0

Mpoyne
noxoap!

117 882 000
259 553 000
1573 454
38710 942
22 840 944
84121154
41231
20159 650
400
7887 927
5095000
6771000
0
691181
497000
8836 300
4041900
0
1161155
2076 700
960 150
7184083
46266
13 907 400
70 400
5325000
8300
400 000
1897 958
1296 642
16 225 530
26 337 580
22220
4092700
9 434 339
803 900
18 652 000
5077 900
8003 000
334 741
0
1969 200
6006 062
7362361
0
2131000
4788 900
6786 600
0
5842536
0
754 300
286 090
3451
0
0
0
0
9938 693
230
0

PEVTUHI
BHOOXKETHbIX
CPELCTB,
MOJTYYEHHbIX
KOHLUEPTHbIMU
OPFAHU3ALNAMU
B 2018 roy

38
39
40
41
42
43
4h
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

lopog, opraHusauus

Mocksa ®unapmoHus
CaHkT-lMeTepbypr ®unapmonus
KpacHospck

Hosocunbupck ®unapmoHus
EkaTepuHbypr AkageM. Gunapmonus
Cankr-MeTepbypr Kanenna
Cankr-eTtepbypr MeTepbyprkoHuept
TioMeHb

Omck

HO>xHo-CaxanuHck

Yensabunck

Yoa

Cypryt

KemepoBo

YnbsiHoBCK

Benropop

Kucnosopack

XabapoBsck

OpeHbypr

PsizaHb

Tyna

PocTos

MpkyTck

Bonorpa

HwxHwuit Hosropog,

Mepmb

MxeBck

flpocnasnb

Kanyra

BopoHex

Exatepunbypr LieHTp HapoaHOro nckycctaa
Tomck

BnagusocTok

CbIKTbIBKap

Coun

CaHkT-MeTepbypr Opkectp AHppeeBa

Camapa

AbakaH

BapHayn

CapatoB

Hosocubupck Espasus
MeTtposzaBoack
Exatepunbypr letckas punapmoHus
Canexapg,

CapaHck

Kypran

Teepb

MypmaHck

Kupos

TamboB
MeTtponaenosck-Kamuatckuit
Tonbattn

Koctpoma

Kbi3bin

Kanunuurpag ®unapmorus
HwxHuit Tarun

Benukuit Hosropog,

MockBa My3bika BuBa

Mckos

KanuHuurpag KadenpanbHblii cobop

CHeXMHCK

BiopxeTHble cpeacTBa
(py6.]

956 746 000
745 393 000
645182 787
506 279 780
485192 868
400 738 439
337 806 128
314 478 440
307 221 875
289 260 703
284151 000
275301 000
274033 000
240864199
224 507 000
202 269 000
198 417 500
197 908 160
193110 600
184 959 460
175 547 000
173 856 700
165 414 900
162 441 330
162 421 200
158 659 556
157 327 837
153 438 573
152761 824
152 691 000
152196 276
150 878 000
136 429 974
133 114 900
130 414028
127 437 900
122 230 700

112 470 400
109 702 000
105 234 150
101 555 337
99201113
93161000
86 558 100
85 533 700
81624700
77078 000
73 454 000
68 433 000
64279 800
60763 940
58 940 000
57 882 000
52223500
50298 775
50014 000
38304 100
34777100
21992 000
20 959 982
618000

37



Lons 610mXeTHbIX [ons BHeb0OAXKETHLIX

PEWTWHI COBCTBEHHbLIX JOXO40B B 2018 roy PACMNPELEJIEHNE

CobcTsenHbie cpeacTaa (py6.) 5 |_OﬂI>K ET H bl X 1 Kanunuurpag KadeppanbHbiit cobop 24 76
2 Tomck 45 55
Fopon, opranuzauns TRGR T Roogonemenn  Crowcopoenomre  oonorspena  Mpowe acnons 3 Cuexancx @ =
M 4 Mockea Dunapmonus 52 48
1 Mocksa ®unapMoHus 878 499 100 692749 100 36 690000 31178000 117 882 000 5 Gavepe 57 3
2 CaHkr-MeTepbypr PunapMonns 511859 000 246 086 000 5311000 909 000 259 553 000 B H E 5 |_O|DI>K ET H bl x 6 Cankr-Mletepbypr OunapmoHus 59 W
3 Exatepunbypr AkapeM. dpunapMoHus 196 826 526 145 054 521 10103 437 2957 626 38710942 7 Texos 63 37
4 Tomck 182 843 000 131 159 000 50 000 000 1187 000 497 000 8 ExarepuHbypr [leTckan bunapmonis 63 37
5 Omck 130 825 481 107 565 920 1941383 1158 529 20 159 650 C P Eﬂl CT B 9 e HEmeRas " 3%
6 CaHkT-lNeTepbypr MeTtepbyprkoHuept 111898 480 27777 326 0 0 84121154 10 Omck 70 30
7 Hosocubupck ®unapmoHus 110 864 588 85 484 808 1271186 1267 650 22 840 944 11 Kemeposo 70 30
8 Kemeposo 102 565 801 77 744018 16 333 856 600 000 7 887 927 12 Kupos 70 20
9 Camapa 90 428 800 76 177 000 0 344 400 13 907 400 1 (S A, GURERRER 71 29
10 TioMeHb 90102 790 79 839 422 10262 968 400
11 KpacHosipck 88 724 702 87 086 327 0 64 921 1573 454 14 Huxnuit Hosropop 71 29
12 Kanununrpap KadeppanbHbiit cobop 66 198 829 60356 293 0 0 5842 536 15 TMetposasopck 72 28
13 HwuxHuit Hosropoa 65 395 500 61228 900 1647 400 442 500 2076 700 16 Tlepmb 74 26
17 Cankr-leTepbypr MeTepbyprkoHuept 75 25
14 ExatepuHnbypr [letckas ¢punapmoHus 54 994 000 18 681 000 17 661 000 0 18 652 000 18 KanuHuHrpan Gunapmonis 75 25
15 Mepmb 54 933814 47 304 858 7582 690 0 46266 19 Coun 7% 2%
16 Yensbunck 51 996 000 45 456 000 661000 784 000 5095000 20 Tonbsrrn 77 23
17 Benropog 51 733 400 39 268 300 6260 600 2162 600 4041 900 21 ABakan 77 2
18 Kucnosopck 47 869 000 47 869 000 0 0 0 22 Caparos 77 23
19 Cawkr-MeTepbypr Kanenna 45381 304 40230192 0 5109 880 41231 % MeEes MyEsE ErEe 77 2
20 Xabaposck 44 035 809 42 410 465 330508 133 680 1161155 2% Mypmanck 77 2
21 Coum 40 464 394 8490 706 1120000 4516 108 26 337 580 25 Tiomens 78 2
22 YnbsiHOBCK 39 415700 29 339 400 1240000 8836 300 2 Teeps 79 2
23 Wxesck 38 282 707 34872 037 109 808 2900861 400 000 27 Kypran 79 21
24 Ps3aHb 38 202 207 30980613 1500 36011 7 184 083 28 Benropon 80 2
25 [MeTpo3aBoack 38 088 398 28 148 012 1937 385 0 8003 000
26 Spocnasnb 37 105 733 35288 408 400 000 120 682 1296 642 29 BnapmeocTok 80 20
27 Exatepun6ypr LieHTp HapogHoro uckyccTea 33893 344 17 237 256 430 558 0 16 225 530 30 Mxesck 80 20
31 fpocnaenb 81 19
28 AbakaH 33258100 11228 200 16 952 000 0 5077 900 32 Kucnosoack 81 19
29 BnaguBocTok 33209 802 28166118 5021 464 22220 33 Canexapn 81 19
30 WpkyTck 32869300 31177 200 1018 700 665100 8300 34 ExatepuHBypr LieHTp HapomHOro uckyccTea 82 18
31 Openbypr 32 349 550 27 262 900 4012 700 113 800 960 150 35 Xaaposck 82 18
32 Bonoraa 31234579 22071622 7 250 000 15000 1897 958 36 Hosocubipck OunapmonHs 82 18
33 CapatoB 30816 545 26 046 289 100 000 4335515 334 741 37 Koctpoma 82 18
34 Cypryt 30102 000 24276 000 4500 000 1326 000 0 38 Pasanb 83 17
35 Tyna 30016 400 27 507 400 1158 500 1280 100 70 400 T [Hemse@ma B 83 17
36 Yoda 29 055000 21989 000 108 000 187 000 6771000 40 Vpkyrek 83 17
37 Kupos 28 774 600 22 735 200 1250 500 4788 900 41 Hymii Tarvn 83 17
38 Pocros 24 743 502 18 300 052 1067 760 50 690 5325000 42 Bonoraa 84 16
39 CbIkTbiBKap 23521000 14876 500 7 624700 215900 803 900
40 Benukuii Hoeropop, 21 695 300 21 665 300 0 30000 0 43 YensbuHck 85 15
41 MypMaHck 21438000 19 285 000 0 2 153 000 0 44 CobikTbiBKAp 85 15
45 YnbsiHOBCK 85 15
42 KypraH 21362900 18 800 500 2365100 197 300 0 46 Tyna g5 15
43 Canexapp 20879 836 13517 475 0 0 7362361 47 Openbypr 86 1%
44 Hosocubupck EBpasus 20 293 863 8 432 000 0 5855801 6006 062 48 Baprayn g7 13
45 Teepb 20 252 000 18 121 000 0 0 2131000 49 Pocros g8 12
46 TonbsTTi 17 486 000 17 145 000 294000 47000 0 50 KpacHospck 88 12
47 Kanunutrpag ®unapmonus 16 504 554 15 694 554 810 000 0 0 5 Gomaiay 89 T
48 BapHayn 15771120 12822 460 680 000 299 460 1969 200 52 Camkr-Metepbypr Kanenna 9% 10
49 BopoHex 15716 329 11623 300 0 329 4092 700 e — 90 10
50 Kanyra 14734 156 5263 473 0 36 344 9 434 339 54 Cypryr 9% 10
51 TllckoB 13179 230 13179 000 0 0 230 55 Voa 90 10
52 Koctpoma 12300 000 11528 700 0 17 000 754 300 56 Bopomex o1 9
53 CapaHck 10 622 800 3836 200 0 0 6 786 600
54 Mocksa My3bika BuBa 10162019 223326 0 0 9938 693 57 Kanyra 91 9
55 HwxHuit Tarun 9 888 000 9 888 000 0 0 0 58 Tambos 92 8
59 Kbisbin 96 4
56 [eTponaBnosck-KaMuatckuii 6819576 6816125 0 0 3451 60 Camxr-TeTepbypr Opkectp Arapeesa 97 3
57 HOxHo-CaxanuHck 5307 881 4 616700 691181 61 10xHo-Caxanmek 98 2
58 Tambos 5266 089 4 935 587 0 44 412 286 090
59 CaHkT-leTepbypr Opkectp AHapeeBa 3568 600 3568 600 0 0 0
60 Kbizbin 2098 000 1729 000 0 369 000 0
61 CHexuHck 700 000 700 000 0 0 0

38 39



PEVTWHT BbIOENEHWSA BIOOXETHbLIX CPEACTB PEMTUHI noxonos M e

o 1 Mocksa ®unapmoHus 692 749 100
MPOMOPLIMOHANIBHO LITATHOM YACTEHHOCTM 0T MPOJAXM e
3 EkatepuHbypr AkapeM. punapMoHus 145 054 521
4 Tomck 131159 000
BiopkeTHble cpeacTsa (py6.) 5 5 M J-l ETO B 5 Omck 107 565 920
Topop, opraHusaLns Bcergpse"g'ﬂ;‘ée;“b'e locynapcTseHHas TEITER | e LTATHYI0 SCnERHOCTS 6 K 87 086 327
cybcuavs Ha BbIMONHEHWE WHble cybcnann (py6.) pacHoapck
roC3aAaHva KO H L|| E PT H bl M M 7 HoBocnbupck ®unapMHous 85 484 808
1 0xHo-Caxanumck 289 260 703 92 000 900 197 259 803 64 4519 698 8 Tiomers 79 839 422
2 CaHkr-Metepbypr PunapMonus 745 393 000 162 798 000 582595 000 4Lbb 1678813 9 Kemepogo 77 744018
3 Tiomens 314 478 440 186 773 450 127 704 990 217 1449 209 O P rAH VI 3ALI| Vl g M VI 10 Camapa 76177 000
4 Cankr-leTepbypr Kanenna 400 738 439 175 741 547 224 996 892 278 1441505 11 Hwxhunit Hosropog 61228 900
5 Mocksa ®QunapMoHus 956 746 000 767 400 000 189 346 000 698 1371089 B 2 0 1 8 r O ﬂly 12 Kanuuunrpag KadegpansHeiit cobop 60356 293
6 CaHkr-lMNeTepbypr Opkectp AHapeeBa 127 437 900 64 437 900 63 000 000 97 1313793 13 Kwucnosopck 47 869 000
7 Exatepunbypr AkageMm. punapmoHus 485 192 868 460 947 600 24 245 268 417 1163532 14 Mepmb 47 304 858
8 KpacHosipck 645182 787 609 984 896 35197891 658 980 521 15 YensbuHck 45 456 000
9 MetponaBnosck-Kamyatcknit 60763 940 57 272 940 3491000 62 980 064 16 Xabaposck 42 410 465
10 Cypryt 274033 000 270823 000 3210000 288 951503 17 Catkr-leTepbypr Kanenna 40230192
11 Mocksa My3bika BuBa 34777 100 25777 100 9 000 000 38 915187
12 Mypmanck 73 454 000 65 055 000 8399 000 82 895 780 18_Benropoa 37 268 300
13 Mepmb 158 659 556 144 384 200 14 275 356 181 876572 19 Metposasoack 38085398
14 Coiktoiskap 133 114 900 123 341 300 9773 600 153 869 748 20 Rbocaer: S 288 508
15 ABaka 112 470 400 105 681 400 6789 000 144 781044 21 Uxencc 34872037
16 Xabaposck 197 908 160 195 707 060 2201100 270 732993 22 Mpyrex 31177200
17 Bnaansocrok 136 429 974 80 463 148 55 966 826 193 706 891 28 Pasar 30980613
18 Bonoraa 162 441330 119 052 600 43388730 232 698823 24 Ynoanosck 29339 400
19 Hosocu6upck dunapMHoms: 506 279 780 438 059 300 68220 480 729 694 485 2BRAB0CTOK ZENSSIS
20 Omck 307 221 875 251 075 459 56 146 416 m 692721 26 Canir-Tletepbypr Metepbyprionuept 27777 326
21 Wpkyrek 165 414 900 140 153 200 25261700 241 686 369 27 Tyna 27507 400
22 Openbypr 193110 600 152 097 300 41013300 286 675212 28 Openbypr 27262900
23 Canexapn 86 558 100 35171 000 51387 100 130 665832 29 Caparos 26 046 289
2% Yéa 275 301 000 245 373 000 29 928 000 414 664978 30 Cypryr 24276 000
25 Huxrnit Hosropoa 162 421200 157 525 400 4895 800 247 657576 SInes 22735200
26 Canr-Metepbypr MeTepbypronuept 337806 128 337 657 008 149120 529 639179 32 Bonoraa 22071 622
27 Yenaburck 284 151 000 224 207 000 59 944 000 447 635 685 3 Yoa 21989 000
28 Tomck 150 878 000 122 908 000 27970000 239 631289 34 Benukwit Hosropoa 21665300
29 Kypran 81624 700 68 595 900 13 028 800 143 570 802 35 Mypwanck 19285 000
30 EkatepuHbypr [letckas punapMoHus 93161000 68 994 000 24167 000 165 566 328 36 KypraH 18 800 500
31 PssaHb 184 959 460 162 474 681 22 484779 329 562187 37 ExatepuHbypr [letckas punapMoHuns 18 681 000
32 Teeps 77078 000 69 066 000 8012 000 144 535 264 38 Pocros 18 300 052
33 Sipocnasns 153 438 573 153 024 573 414 000 291 527 280 39 Taepb 18121 000
34 Kanyra 152 761 824 106 138 926 46 622 899 291 524 955 40 ExaTepuHbypr LieHTp HapoaHoro uckycctsa 17 237 256
35 EkatepuHbypr LieHTp HapoaHoro uckyccrea 152196 276 138 309 700 13886 576 309 492 545 41 TonbaTun 17 145 000
36 Hosocubupck Espaus 101 555 337 83026 700 18528 637 207 490 605 42 Kanurunrpan Gunapmorus 15 694 854
37 Metposasoack 99201113 89 943 900 9257 213 205 483908 43 Coireiecap 14876 500
38 Husknwit Tarun 50 014 000 43771000 6 243 000 104 483 227 44 Canexapn 13317 475
39 Kemeposo 240 864199 232 773 500 8090 699 519 464 540 45 Meros 13179000
40 Kanunnnrpag KadeapansHbiii cobop 20959 982 3889 482 17 070 500 47 445 957 46 bapuayn 12822 460
41 Coun 130 414 028 122 156 100 8257 928 307 424 801 47 Boponex 11623 300
42 Koizbin 52223 500 51291500 932 000 123 424581 48 Koctpoma 11528700
43 YnesHosck 224507 000 221089 400 3417 600 545 411939 5 CGETET 11228 200
44 Boponex 152 691000 146 276 000 6415 000 377 405 554 50 Hiwxinii Tarun 7 888 000
45 Kucnosoack 198 417 500 178 417 500 20 000 000 491 404109 51 Coun 8490706
46 BapHayn 109 702 000 86 435 000 23267000 278 394 612 52 Hosocubupcr Eapan 8432000
47 Tyna 175 547 000 135 286 300 40 260 700 452 388378 53 Netponasnosck-Kamuarciuii 6816125
48 Camapa 122 230700 117 232 400 4998 300 330 370396 54 Kamyra 5263473
49 KanunuHrpag ®unapmorus 50298 775 44 498 775 5800 000 138 364 484 55 Tambos 4 935 587
50 Kupos 68 433 000 66 625 200 1807 800 191 358 288 56 10xHo-CaxanuHck 4616700
51 Pocros 173 856 700 147 801 300 26 055 400 486 357730 57 CapaHck 3836 200
52 Wxesck 157 327 837 124 685 228 32 642 609 450 349 617 58 CaHkT-Metepbypr OpkecTp AHpapeesa 3568 600
53 Tonbsri 58 940 000 57 346 000 1594 000 171 344 678 59 Keizbin 1729000
54 Capamck 85533 700 84 895 300 638 400 250 342820 60 CHexMHCK 700 000
55 benropopg 202 269 000 201 717 000 552 000 609 332133 61 Mocksa Mysbika BuBa 223326
56 Tam6os 64279 800 51177 300 13102 500 202 319 006
57 Caparos 105 234 150 97012 265 8221885 401 262429
58 KocTpoma 57 882 000 57 840 000 42000 274 211248
59 Mckos 21992 000 21992 000 0 127 173165
60 Benuuit Hosropos 38304 100 38304 100 0 262 146 059
61 Crexumck 618 000 0 618000 12 51500
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CnoHcopckue CpepHeMecsyHas 3apnnara

7 A
Fopo,u., opraHmsauma 4 ﬁﬂaFOTBOpMTeﬂbele cpeacTea Fopo,u., opraHusauua no yHFE)K EHU
(py6.] pyb.

1  Tomck 50 000 000 o CankT-MeTepbypr ®unapmoHus 125 300
5” A rOT B O P M — 2 Mockea OunapmoHus 36 690 000 C P Eﬂl H E M 2 Mocksa ®unapmonus 105 547
3 EkaTepuHbypr [letckas ¢punapmoHus 17 661 000 3  Canexapa 97 664
4 AbakaH 16 952 000 v 4 HOxHo-CaxanuHck 82070
T EJ-l b H bl X 5 KemepoBo 16 333 856 3 A PA 5 OT H O M 5  CaHkT-MeTepbypr Opkectp AHppeeBa 76 600
6 EkatepuHbypr Akagem. unapmonus 10 103 437 6 CaHkr-leTepbypr Kanenna 69 744
M C |_| O H C O P C K M X 7  CbiKTbIBKAp 7 624 700 |_| J_l AT bl 7  Mocksa Mysbika BuBa 67 346
8 [epmb 7582 690 8  KpacHosipck 67 331
CPEﬂICTB 9 Bonorga 7 250 000 KO H LLEPTH blx 9  Cypryt 65927
’ 10 Benropog 6260 600 o 10  Exatepunbypr Akagem. QunapmoHus 65832
rl P M BJ_I E L-l E H H bl X 11 Cankr-TNeTepbypr GunapmoHus 5311000 O P rA H M 3A M M 11 TiomeHb 64330
12 Cypryt 4500 000 LI| 12 Netponaenosck-Kamuatckuin 61203
13  OpeHbypr 4012 700 13 Tomck 58 664
KO H L|I E PT H bl M M 14 KypraH 2365100 B 2 0 1 8 roluly 14 Xabaposck 57 109
15 Omck 1941383 15 CbikTbIBKap 55565
O P |_A H M 3A Lll M ﬂ M M 16 TMeTpo3aBoack 1937385 16 HwxHwuit Hoeropog, 54 588
17 Hwxnuit Hoeropog, 1647 400 17 MypMaHck 50 631
18 Hosocnbupck ®unapmHomns 1271186 18 UpkyTck 47777
B 2 O 1 8 rOﬂly 19 Tyna 1158 500 19  Mepmb 47 000
20 Coun 1120000 20 Omck 46117
21 PoctoB 1067 760 21 Teepb 44916
22 WpxyTck 1018 700 22 Yoa 43720
23 KanuuuHrpap ®unapmonus 810 000 23 Paaane 42807
24 BapHayn 680 000 24 OpeHbypr 42778
25 YenabuHck 661000 25  CankT-leTtepbypr MeTepbyprkoHuepT 41883
26 Exatepunbypr LleHTp HapopHoro nckycctea 430558 26 Hosocubupck ®unapmHouns 41 464
27 S$pocnasnb 400 000 27  Kanununrpapg KadeppanbHbliit cobop 40 848
28 Xabaposck 330 508 28 KemepoBo 40010
29 TonbsTTn 294000 29 AbakaH 39 890
30 Wxesck 109 808 30 fpocnasnb 38 909
31 Yoa 108 000 31 EkatepuHbypr [etckas ¢punapmonus 38535
32 Capatos 100 000 32 Camapa 37320
33 PsizaHb 1500 33  YensabuHck 37038
34 Benukunit Hosropog, 0 34  Hosocubupck EBpauns 36733
35 BnagusocTok 0 35 Kucnosoack 36 615
36 BopoHnex 0 36  MeTposaBoack 34866
37 Kanununrpag KadepapanbHblii cobop 0 37 Bonorga 34 423
38 Kanyra 0 38 EkaTepuHbypr LleHTp HapoaHoro nckyccTea 34190
39 Kupos 0 39 BnapuBocTok 34002
40 Kucnoeogck 0 40 YnbAHoBCK 32432
41  BopoHex 32 400
41 Koctpoma 0
42 KpacHosipck 0 42 Benukuit Hosropop, 31587
43 Kbi3bin 0 43 Kanyra 31142
44 Mocksa Mysbika BuBa 0 44 Hydkhnit Tarun 30 700
45  MypMaHck 0 45 Kbisbin 30300
46 HwxHuit Tarun 0 46 TonbaTTM 29 848
47 Hosocnbupck EBpans 0 47  Coun 29 740
48 MetponasnoBck-Kamyuatckuit 0 48  KanunuHrpag ®unapmoHus 29598
49 TckoB 0 49  Benropop 29321
50 Canexapa 0 50 Tyna 28 800
51 Camapa 0 51  WxeBsck 28 347
52 CaHkT-lMeTepbypr Kanenna 0 52 Tambos 27528
53 CaHkT-MeTepbypr OpkecTp AHppeeBa 0 53 PocrtoB 26 700
54 CaHkr-MeTepbypr MeTepbyprkoHuepT 0 54  Kypran 26 315
55 CapaHck 0 55 CapatoB 24 403
56 CHexwuHck 0 56  BapHayn 24363
57 TamboB 0 57 CapaHck 23234
58 Teepb 0 58 KocTpoma 19 965
5 T i 59 MckoB 19 040
60  YnbsHoBCK 0 60  Kupos
61 HOxHo-CaxanuHck 0 61 CHexuHck
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CpepHemecsyHas CpepnHsis

% ot cpeaHein

[ pen
6oTHas nnata
P T | | I_ Topog, opraHn3aums e | et 3apaboTHoI NnaTkl
E M M Y prBﬁ p{)pyﬁ.r pervoHa

1 CaHkT-lMeTepbypr Punapmorus 125300 2,10
C O OT H 0 E H M ﬂ 2 ExaTepuHnbypr Akapgem. DunapMoHus 65 832 35911 1,83 B o
| | | Cero KOHLEpPTOB U KOJIMYECTBO 3puTesnet
3 CobikTbIBKAp 55 565 32087 1,73 — 3 —- g - -
C P Eﬂl H E M 4 Huxnuit Hosropop, 54 588 32936 1,66 lopog, opraHuzauus COPCTRERHbX Sanax bl oonac occun EIDYoEXOM Koaaee?m 3§v(1:$erf?m
5 KpacHosipck 67 331 44, 854 1,50 K'B%” 'EBO_ KOJ-BO _ KEOH”'SD_ KON-BO K'f)OH“'go_ KOn-BO K'fj%” -go_ KON-BO _ KEOH”'go_ KON-BO
HoSP™ sputeneit UeP™ sputeneii KOHUEPT sputenein KOHUSP™ spurenein KOHUSPT spurenein
~ 6 Teepb 44916 30 045 1,49 1 AbakaH 100 22200 63 6 624 109 14576 1" 3962 0 0 283 47362
3 A PA 5 O T H O M 7  Openbypr 42778 29 283 1,46 2 bapHayn 175 50 438 65 2345 16 576 6 13101 50 39 430 312 105 890
8 ToMmck 58 664 40 935 1,43 3 benropog 366 105 600 538 116 000 302 76 200 25 33200 0 0 1231 331000
rl ﬂ AT bl 9  Owmck 46117 33033 1,40 4 Benukunin Hosropog, 180 56 625 117 22179 178 27 094 0 0 0 0 475 105898
o 10 Yoa 43720 31478 1,39 5 BnapuBocTok 344 58 296 12 12 895 21 6040 9 2350 386 79 581
KO H E PT H O Vl 11 Canexapa 97 664 70 334 1,39 6 Bornorga 150 21 544 245 44 955 405 64929 76 6865 0 0 876 138293
12 PsasaHb 42 807 31478 1,36 7 BopoHnex 110 43 400 550 93380 339 48 290 96 15 2 2830 1097 187 915
13 Mepmb 47000 35 247 1,33 8 EkatepuHbypr AkaseM. unapmorus 279 153 532 1172 133 857 533 77 656 9 9355 70 101535 2063 475 935
O P |_A H M 3A| | M M 14 Kucnosopck 36 615 27 697 1,32 9 Exatepunbypr [etckas ¢unapMoHus 282 44,900 " 3000 16 6700 4 0 0 313 54 600
o 15 Cankr-leTepbypr Opkectp AHapeeBa 76 600 59576 1,29 10 ExatepuHbypr LleHTp HapoaHoro uckyccTsa 324 87920 62 55 230 49 16 486 4 3560 10 9 550 449 172 746
K C P E|D| H E VI 16 Xabaposck 57109 45197 1,26 11 Uxesck 126 52727 172 52617 216 70788 31 6311 0 0 545 | 182443
17 KanuHunrpap KadeppanbHblii cobop 40 848 32 445 1,26 12 UpkyTek 267 57 070 118 13 941 161 21764 6 3112 2 1199 554 97 086
~ 18 Hosocnbupck ®unapmHomns 41 464 34735 1,19 13 KanunuHrpag ®unapmorus 279 53 200 0 0 80 34981 0 0 6 2770 365 90 951
3 A PA 5 O T H O M 19  YnbaHoBck 32 432 27327 1,19 14 KanunuHrpap KadeppanbHbiii cobop 701 195 654 0 0 0 0 0 0 0 0 701 195 654
20 Mocksa ®unapMoHus 105 547 89318 1,18 15 Kanyra 69 20733 99 13 659 121 9287 32 11374 2 900 323 55953
rl ﬂ AT E 21 WpkyTck 47777 40 437 1,18 16 Kemeposo 465 150 113 58 12 750 104 19 829 19 53 442 6 9 800 652 245 934
22 fpocnasnb 38 909 32939 1,18 17 Kvpos 318 79 900 145 16 500 232 26 600 0 0 0 0 695 123 000
18 Kucnosopck 800 196 800 888 291540 0 0 7 5834 0 0 1695 494174
23 CaHkr-leTepbypr Kanenna 69 744 59576 117
19 KocTtpoma 241 57 490 132 36 200 104 21400 9 1010 0 0 486 116 100
24 HOxHo-CaxanuHck 82070 70 910 1,16
20 KpacHosipck 546 182612 196 35062 480 101 726 32 4559 83 0 1337 323 959
25 Camapa 37320 32699 114
21 Kypran 70 21361 194 22836 244 13 484 2 192 0 0 510 57 873
26 Tambos 27528 24 840 1,11
22 Kbizbin 62 10363 0 0 32 25537 0 0 0 0 94 35900
27 Kemeposo 40010 36179 1,11
23 Mocksa My3kika BuBa 0 0 34 26 680 1 350 14 5379 4 2200 53 34 609
28 AbakaH 39 890 36 263 1,10
24 Mockea ®unapMoHus 1055 525761 821 114 366 2 28 2 1908 640127
29 Exatepunbypr [leTtckas ¢unapmonus 38535 35911 1,07
25 MypmaHck 152 36979 230 43108 154 15592 431 62 479 0 0 967 158 158
30 YenabuHck 37 038 34 554 1,07
26 HwxHui Hosropop, 173 118 200 1165 189 800 1 0 0 0 0 1339 308 000
31 Hosocubupck Espans 36 733 34 735 1,06
27 HuxHwit Tarun 68 19 700 296 71000 296 71000 1 2000 7 9 800 668 173 500
32 Benwkuit Hosropog, 31587 30312 1,04
28 Hosocubupck Espaus 23 6 402 19 6119 37 7 554 4 2650 0 0 83 22725
33 Bonorpa 34 423 33 480 1,03
29 Hosocubupck @rnapmHouns 408 149 999 282 124310 479 58 491 35 6846 16 22200 1220 361846
34 BopoHex 32 400 31559 1,03
30 Omck 463 199 918 661 80 261 144 15 087 20 16 819 3 4261 1291 316 346
35 Kypran 26315 26 502 0,99
31 OpeHbypr 167 72 500 142 62300 84 24000 19 12500 0 0 412 171 300
36 [MetposaBopck 34 866 36203 0,96
32 Mepmb 165 62051 203 26 416 502 116 064 5 1363 4 830 879 206 724
37 Ekatepunbypr LleHTp HapogHoro 34190 35911 0,95
ncKyccTBa 33 TMeTpo3aBoack 269 43611 58 5906 38 11389 9 5413 4 2580 378 68 899
38 Cypryt 65 927 70 334 0,94 34 MeTponasnosck-KamuaTckuin 77 8980 103 32 602 15 1500 5 620 0 0 200 43702
39 bBenropoa 29321 31478 0,93 35 MMckoB 29 12300 40 2 400 70 3400 1 300 0 0 140 18 400
40 Capatos 24 403 26 364 0,93 36 PoctoB 210 64000 240 155 000 145 34700 15 16 900 0 0 610 270 600
41 Wxesck 28 347 30836 0,92 37 PsasaHb 144 76 295 200 58 753 73 17 615 24 15300 0 0 441 167 963
42 TioMeHb 64330 70 334 0,91 38 Canexapa 60 24530 3 420 37 7 489 1 417 0 0 101 32856
43 Kbizbin 30300 33132 0,91 39 Camapa 312 223 622 596 143 337 464 67569 15 10578 0 0 1387 445106
44 Tonbattn 29 848 32699 0,91 40 CankT-Tetepbypr Kanenna 249 170 413 2 1800 0 0 5 3500 8 5200 264 180 913
45 Kanunuurpag ®unapmonus 29598 32 445 0,91 41 Cawkr-leTepbypr OpkecTp AHapeeBa 0 0 47 3700 1 3 0 0 51 3700
46 CapaHck 23 234 25586 0,91 42 Cankr-MeTepbypr MeTepbyprkoHuept 422 13767 41 10871 8 972 2 1 850 474 26 460
47 Coun 29 740 32857 0,91 43 Cankr-MNetepbypr ®unapmoHus 364 292 960 0 0 0 0 0 0 35 399 292 960
48 Poctos 26 700 30238 0,88 44 CapaHck 70 21300 86 57 600 21 7300 5 1700 0 0 182 87 900
49 bBapHayn 24363 27 697 0,88 45 Capatos 276 67137 31 34987 214 26715 1 450 1 210 803 129 499
50 MypMaHck 50 631 58878 0,86 46 CHexXMHCK 27 4 860 4 1800 1 100 0 0 0 0 32 6760
51  Hwxhuit Tarun 30 700 35911 0,85 47 Coun 625 85000 277 119 000 0 0 0 0 3 1500 905 205500
52 Tyna 28 800 33 888 0,85 48 Cypryt 163 68 000 93 7 600 4 1900 0 0 0 0 260 77 500
53 Kanyra 31142 36 773 0,85 49 CbikTbIBKAp 97 27000 146 16 700 81 11800 9 6500 0 0 333 62000
54 BnapuBocTok 34002 40 641 0,84 50 Tam6oB 0 0 393 54162 272 23255 6 1920 0 0 671 79 337
55 [etponasnosck-Kamyuatckuit 61203 76 748 0,80 51 Teepb 198 48 730 19 7 666 48 11817 7 3850 4 1000 276 73063
56 Mocksa Mysbika BuBa 67 346 89318 0,75 52 Tonbatu 143 61 600 42 32 900 2 1500 1 1000 0 0 188 97 000
57 [ckoB 19 040 25312 0,75 53 Tomck 227 73 000 191 14 600 198 17 200 5 6005 4 10527 625 121332
58 KocTpoma 19 965 27323 0,73 54 Tyna 346 81300 271 143181 320 63067 39 16 124 1 977 303 672
59 CaHkT-MeTepbypr MeTepbyprkoHuepT 41883 59 576 0,70 55 TiomMeHb 192 90 500 404 34 692 71 19 349 15 1 683 144 541
56 YnbsiHoBCK 180 78 900 372 111 300 33 21300 12 10 400 0 0 597 221900
57 Yoa 200 59 400 505 75700 393 62 800 143 27500 0 0 1241 225 400
58 Xabaposck 253 58 501 404 44112 217 21068 19 3488 10 10 300 903 137 469
59 YensbuHck 475 117 900 180 26 600 168 53 500 0 0 2 1100 825 199 100
60 HOxHo-CaxanuHck 0 144 101 188 234 136 793 5 1150 0 383 239131
61 fpocnaenb 258 87 414 166 16176 127 12 241 31 4299 0 0 582 120130

44 45



~7 A\
PEUTUHT i PEUTUHT S

1 ExaTepunbypr AkapemeMmuyeckas GunapMoHus 1 Mocksa ®unapmMorus 640127
KO H E PTO B 2 Mocksa ®unapmoHus 1908 KO ' I M L_l E CT BA 2 Kucnosoack 494174
] 3 Kucnosopck 1695 3 ExaTepunbypr AkageM. punapMoHus 475935
4 Camapa 1378 ~ 4 Camapa 445106
[MPOBEAEHHDbIX SPUTEJTEWN 5 Hosseromex Burspuion
5  Hwxuuit Hoeropog 1339
6  KpacHosipck 1337 6 bBenropop 331000
KOHUEPTHbIMW  ouer KOHLUEPTHDbIX 7 Kgaciomes
8 Yoa 1241 v 8 Omck 316 346
OPFAHUBALMAMU 7 soeam OPFAHU3ALIMI
10 HoBocubupck PunapMHous 1220 10 Tyna 303 672
B 2 O ’| 8 rO y 11 BopoHex 1097 B 2 O ’I 8 ro y 11 Cawkr-lMetepbypr OunapmoHus 292960
12 Tyna 977 12 PocToB 270 600
13 MypmaHck 967 13 Kemeposo 245 934
14 Coun 905 14 HOxHo-CaxanuHck 239131
15 Xabaposck 903 15 Yoa 225400
16 TMepmb 879 16 YnbaHoBCK 221 900
17 Bonorpa 876 17 Nepmb 206 724
18  YensbuHck 825 18 Coun 205500
19 YenabuHck 199 100
19 Capatos 803
20 KanuuuHrpap KadeppanbHsbiit cobop 195 654
20 Kanunuurpap KadeppanbHbiii cobop 701
21 BopoHex 187 915
21 Kupos 695
22 WxeBck 182 443
22  TioMeHb 683
23 CankT-leTepbypr Kanenna 180 913
23  TamboB 671
24 HwxHwia Tarun 173 500
24 HwxHwnia Tarun 668
25 Kemeposo 652 25 ExaTtepuHbypr LleHTp HapoaHOro nckycctaa 172 746
26  Tomck 625 26 OpeHbypr 171 300
27 PoctoB 610 27 PszaHb 167 963
28  YnbsiHoBCK 597 28 MypmMaHck 158 158
29 dpocnaenb 582 29 TioMeHb 144 541
30  Wpkytck 554 30 Bonorpa 138 293
31 Wxesck 545 31 Xabaposck 137 469
32 Kypran 510 32 Capatos 129 499
33 Koctpoma 486 33 Kupos 123 000
34 Benukuit Hoeropog 475 34 Tomck 121332
35 CankT-lMetepbypr MeTepbyprkoHuept 474 35 fpocnaenb 120130
36 EkatepuHbypr LieHTp HapogHoro nckyccrea 449 36 Koctpoma 116 100
37 PsaszaHb 441 37 Benwukuii Hosropog 105898
38 bapHayn 105 890
38  OpeHbypr 412
39 Wpkytck 97 086
39 Cankr-Netepbypr ®unapmoHus 399
40 TonbaTTH 97 000
40 BnapuBocTok 386
41 Kanuuunrpag ®@unapMonus 90 951
41 tOxHo-CaxanuHck 383
42 CapaHck 87 900
42 TleTpo3saBoAck 378
43 BnapuBocTok 79 581
43 KanuHuxrpag @unapmorus 365
44 TamboBs 79 337
44 CobIKkTbIBKAp 333
45 Kanyra 323 45 Cypryt 77 500
46 ExatepuHbypr [letckas punapMoHus 313 46 Teepb 73063
47  BapHayn 312 47 MeTpo3aBoack 68 899
48  AbakaH 283 48 CbIkTbIBKAp 62 000
49  Teepb 276 49 KypraH 57 873
50 Cankr-leTepbypr Kanenna 264 50 Kanyra 55 953
51 Cypryt 260 51 Exatepunbypr [leTckas ¢unapMoHus 54 600
52 AbakaH 47 362
52 MeTponaenoBck-Kamuatckuit 200
53 MetponaenoBck-Kamuatckuit 43702
53  Tonbatn 188
54 Kbizbin 35 900
54  CapaHck 182
55 Mocksa Mysbika BuBa 34 609
55 [lckos 140
56 Canexapp 32 856
56 Canexapp 101
57 CaHkr-leTepbypr MetepbyprkoHuept 26 460
57  Kbizbin 94
58 Hosocubupck EBpans 22725
58 Hosocubupck EBpans 83
59 MckoB 18 400
59 Mocksa My3bika BuBa 53
60 CHexXMHCcK 6760
60  Cankr-leTtepbypr OpkecTp AHapeeBa 51
61 CaHkt-MeTepbypr OpkecTp AHfpeeBa 3700
61 CHexuHck 32
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lopog, opraHusauus

MypmaHck
Yoba
KpacHospck
BopoHex

ExaTepuHbypr Akagemuyeckas
bunapMoHns

Bonorga

BapHayn

HoBocunbupck @unapMorus
Tyna

CankT-leTepbypr ®unapMoHus
Kanyra

Mxesck

fpocnaenb

Mocksa ®unapmonus
XabapoBsck

Benropop,

KeMepoBso

PasaHb

Omck

OpeHbypr

MockBa Mysbika BuBa
TioMeHb

Poctos

Camapa

ExaTepuHbypr LieHTp HapogHoro
nckyccrtea

MeTpo3aBoack
Cankr-letepbypr Kanenna
YnbsiHoBCK

AbakaH

Teepb

BnagusocTok

Koctpoma

MepMb

CobIkTbIBKap

Tomck

MpkyTck

Hwvxuuin Tarun
Kucnosopack

Kanunnurpag ®unapmorus
Tambos
MeTtponasnosck-Kamuatckuit
CapaHck
HO>Ho-CaxanuHck

Exatepunbypr [etckas ¢punap-
MOHUS

Hosocubupck EBpaus

CaHkT-leTepbypr
OpkecTp AnfipéeBa

CankT-leTepbypr
MeTepbyprkoHiiept

Coun

Kypran

Caparos
Yensburck

Mckoe

Canexapp,
TonbatTu

Benuknit Hosropog,

Kanuuuurpan _
adeppanbHbiil cobop

Kupos

Keizbin

HwuxHuit Hosropog,
CHeXMHCK

Cypryr

KON-BO KOJI-BO
KOHLEpToB  3puTenen

431 62 479
143 27500
32 4559
96 15

9 9355
76 6865
6 13101
35 6846
39 16 124
0 0
32 11374
31 6311
31 4299
28

19 3488
25 33200
19 53 442
24 15300
20 16819
19 12500
14 5379
15

15 16 900
15 10578
4 3560
9 5413
5 3500
12 10 400
1 3962
7 3850
9 1010
5 1363
9 6500
5 6005
6 3112

1 2000
7 5834
0 0

6 1920
5 620
5 1700
5 1150
4

4 2 650
3

2
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2 192

1 450
0 0

1 300
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1 1000
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61

lopoa, opraHu3auuns

Mocksa ®unapmoHus
Kucnosoack

Camapa
ExaTepunbypr AkageMm. punapmoHms

Hosocubupck ®unapmHouns

KpacHosipck

HuxHuit Hosropog,

Benropoa

OMck

CaHkT-leTtepbypr ®unapmoHus
Tyna

PocToB

HO>xHo-CaxanuHck

YnbsiHoBCK

Coun

Mepmb

YensbuHck

Yoba

Kanuuuurpap KadeapanbHbliit cobop
BopoHex

Kemeposo

WxeBck

Cankr-MeTepbypr Kanenna

Huxnuia Tarun

Exatepunbypr LieHTp HapoaHoro nckycctsa

OpeHbypr

PazaHb

TioMeHb

Bonorga

Caparos
XabapoBsck

Kvpos

flpocnaenb
Koctpoma

Benuknit Hosropop,
Tomck

Tonbatn
MypmaHck

MpkyTck
Kanunuurpag ®unapmonus
CapaHck

Cypryr

Tambos

BnagusocTok

Teepb

MeTpo3aBoack

Kypran

ChiKTbIBKap

Exatepunbypr [etckas ¢unapMoHus
BapHayn

Kanyra

AbakaH

MeTponasnosck-Kamuatcknin

Kbi3bin

Canexapg,

MockBa My3bika BuBa
CaHkT-MeTepbypr lMeTepbyprkoHuept
HoBocunbupck Espauns

Mckos

CHeXMHCK

Cankr-MeTepbypr OpkecTp AHapeeBa

3puTens B cobcTBEHHOI TeppUTOpUK

640127
488 340
434528
365 045
332 800

319 400
308 000
297 800
295 266
292 960
287 548
253700
237981
211500
205500
204 531
198 000
197 900
195 654
185070
182 692
176 132
172213

161700
159 636
158 800
152 663
144 541
131428
128 839
123 681
123 000
115831
115090
105898
104 800
96 000
95679
92775
88181
86 200
77 500

77 617
77 231
68 213
60 906
57 681
55500
54 600
53 359
43679
43 400
43082
35900
32439
27030
25610
20075
18 100
6760
3700
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o (9 BropeTHble cpeactsa (py6.)
®uHaHcoBble
[opo COBOKYHbI A0X0 Konnuecrso cpeactsa Ec'o'q;(u,ecTT:ge rggaeaphcaT:Sﬂ
POA, opranusauus (py6.) EPITQ%J"]E“ Ha 1[3py|']renﬂ lopop, opraHusauus locypapcTBeH- 3putens P Ha
. pyb.

Has cybcuans
Ha BbinonHerne VIHBIE Cybeuann

Ha
13putens 1 3putens

rocsajaHus
M H A H C O B bl X 1 CaHkT-leTepbypr OpkecTp AHapeeBa 131 006 500 3700 35 407 5 |-OBI>K ET H bl X Caricr-Merepypr
2 CaHkr-lMeTepbypr MeTepbyprkoHuept 449 704 610 26 460 16 996 ! Opkectp Arfipeesa 64437900 63000000 3700 34443 17416
3 Hosocubupck EBpauns 121 849 200 22725 5362 2 Cankr-lNeTepbypr 337 657 008 149 120 26 460 12767 12761
MeTepbyprkoHiiept
4 CaHkT-leTtepbypr ®unapmoHus 1257 252 000 292 960 4292
i3 3 Hosocubupck Eepaus 83 026 700 18 528 637 22725 4 469 3 654
5 Cypryt 304 135000 77 500 3924
4 Cypryt 270 823 000 3210000 78 000 3513 3472
6 Canexapp 107 535 600 32856 3273
5 AbakaH 105 681 400 6 789 000 47 362 2375 2231
7 AbakaH 145 728 500 47362 3077
6 ChbikTbIBKAp 123 341 300 9 773 600 62000 2147 1989
8 Kanyra 167 495 980 55 953 2994
7 Kanyra 106 138 926 46 622 899 55 953 2730 1897
9 Mocksa @unapMoHus 1835 245 100 640127 2867
8 KpacHosipck 609 984 896 35197891 323 959 1992 1883
10 TiomeHb 404 581 230 144541 2799
9 WpxkyTek 140 153 200 25261700 97 086 1704 1444
11 EkaTepuHnbypr [letckas ¢punapmoHms 148 155 000 54 600 2713
10 Kbi3bin 51291500 932000 35932 1453 1427
12 CeikTbiBKap 156 635 900 62 000 2526
11 XabapoBck 195 707 060 2201100 137 469 1440 1424
13 CaHkT-MeTepbypr Kanenna 446119 743 180 913 2 466 .
12 MeTponaBnosck-Kamuatckuin 57 272 940 3491000 43702 1390 1311
14 Tomck 283771 000 121332 2339
13 MeTpo3aBogck 89 943 900 9257 213 68899 1440 1305
15 KpacHospck 733 907 489 323 959 2265
14 TioMeHb 186 773 450 127 704 990 144 541 2176 1292
16 BnagmsocTtok 169 639 776 79 581 2132
15 fipocnaenb 153 024 573 414 000 119 645 1282 1279
17 WpkyTtek 198 284 200 97 086 2042
16 ExatepuHbypr 68 994 000 24167 000 54 600 1706 1264
18 TeTpo3aBoack 137 289 511 68 899 1993 JHeTtckas ¢punapmoHus
19 KypraH 102 987 600 57873 1780 17 Hoeocnbupck ®unapmHous 438 059 300 68 220 480 361846 1399 1211
20 [ckoB 32 401 000 18 400 1761 18 "Mockea . 767 400 000 189346000 640127 1495 1199
®DunapMoHus
21 Xabaposck 241 943 968 137 469 1760
19 Mckos 21992000 0 18 400 1195 1195
22 Hosocubupck ®unapmoHus 617 144 369 361846 1706
20 KypraH 68595 900 13028 800 57873 1410 1185
23 Yensbunck 336 147 000 199 100 1688
21 YensabuHck 224 207 000 59 944 000 199 100 1427 1126
24 fpocnasnb 190 544 306 120 130 1586
. 22 Yoa 245373 000 29928 000 225400 1221 1089
25 Metponaenosck-Kamyatckuit 67583516 43702 1546
23 Canexapp, 35171000 51387 100 32856 2634 1070
26 Kbizbin 54 321 500 35900 1513
24 Tomck 122 908 000 27 970 000 121332 1244 1013
27 Exatepunbypr AkageM. dpunapmonus 682019 394 475 935 1433
25 BnagnBocTok 80 463 148 55 966 826 79 581 1714 1011
28 Bosnorga 193 675 909 138 293 1400
26 YnbsiHoBCK 221089 400 3417 600 221900 1012 996
29 Kemeposo 343 430 000 245934 1396
27 Cankr-MeTepbypr 175 741 547 224996 892 180 913 2215 971
30 Owmck 438 047 357 316 346 1385 Kanenna
31 Yoa 304 356 000 225 400 1350 28 ExatepuHbypr 460 947 600 24 245 268 475935 1019 969
AkapeM. punapMoHus
32 Teepb 97 330 000 73063 1332
29 Psa3aHb 162 474 681 22 484779 167 963 1101 967
33 PsasaHb 223161667 167 963 1329
30 CapaHck 84 895300 638400 87 900 973 966
34 Openbypr 225 460 150 171 300 1316
31 Kemeposo 232773 500 8090 699 245934 979 946
35 Mocksa Mysbika B1Ba 44939 119 34 609 1298
32 Teepb 69 066 000 8012000 73063 1055 945
36 HOxHo-CaxanuHck 294568 583 239131 1232
33 OpeHbypr 152 097 300 41013300 171 300 1127 888
37 YnbsHoBCK 263922 700 221900 1189
34 Bonorpa 119 052 600 43388730 138 293 1175 861
38 baphHayn 125473 130 105 890 1185
35 bapHayn 86 435 000 23267000 105 890 1036 816
39 CapaHck 96 156 500 87 900 1094
36 ExaTepuHbypr 138 309 700 13886 576 172 746 881 801
40 ExatepuHbypr LleHTp HapogHoro 186 089 620 172 746 1077 LleHTp HapoaHoro nckyccTea
MCKyCCTBa
Y 37 Omck 251075 459 56 146 416 316 346 971 794
41 Wxesck 195 610 544 182 443 1072
38 BopoHex 146 276 000 6415000 187 915 813 778
42 CapatoB 136 050 695 129 499 1051
39 CapatoB 97012 265 8221885 129 499 813 749
43 Mepmb 213593 370 206 724 1033
40 MockBa Mysbika BuBa 25777 100 9 000 000 34609 1005 745
44 BopoHex 168 407 329 187 915 896
41 Mepmb 144 384 200 14 275 356 206 724 767 698
45 Coun 170 878 423 205 500 832
42 xeBck 124 685 228 32 642 609 182 443 862 683
46 Kupos 97 207 600 123 000 790
43 Tambos 51177 300 13 102 500 79 337 810 645
47 Tonbsttn 76 426 000 97 000 788
44 Benropop, 201717 000 552 000 331000 611 609
48 Bbenropop 254002 400 331000 767
. 45 Coun 122 156 100 8257928 205 500 635 594
49 HwxHuii Hosropog, 227 816 700 308 000 740
46 TonbaTTn 57 346 000 1594000 97 000 608 591
50 Kanunuurpap ®unapMoHus 66803 329 90 951 734
47 CankT-MeTtepbypr 162 798 000 582595000 292960 2544 556
51 Poctos 198 600 202 270 600 734 ®dunapMoHus
52 Tyna 206 843 400 303 672 681 48 PoctoB 147 801 300 26 055 400 270 600 642 546
53 Kocrpoma 70 232 000 116 100 605 49 Knpos 66 625 200 1807 800 123 000 556 542
54 MypMaHck 94893 000 158 158 600 50 HuxHuit Hosropog, 157 525 400 4895800 308 000 527 511
55 Benwukuit Hosropog, 59 999 400 105 898 567 51 KocTpoma 57 840 000 42 000 116 100 499 498
56 Tambos 69 545 889 133 499 521 52 Kanunuxrpag ®@unapMoHus 44 498 775 5800 000 90951 553 489
57 Kucnosogck 246 286 500 494174 498 53 Tyna 135 286 300 40 260 700 303 672 578 446
58 Camapa 212 659 500 442 968 480 54 MypMaHck 65055 000 8399 000 158 158 Lbb 411
59 Kanunnurpapn KadeppanbHebiii cobop 87158 811 195 654 445 55 HOxHo-CaxanunHck 92 000 900 197 259 803 239131 1210 385
60 HwxHuin Tarun 59 902 000 173 500 345 56 Benwukuit Hoeropog 38 304 100 0 105 898 362 362
61 CHexuHck 1318 000 6760 195 57 Kucnosoack 178 417 500 20 000 000 494174 402 361
58 Camapa 117 232 400 4998 300 442 968 275 263
59 HuxHuit Tarun 43 771 000 6 243 000 173 500 288 252
60 KanuHunrpap 3889 482 17 070 500 195 654 107 20
KadepnpanbHbiit cobop
61 CHexXuHcK 0 618 000 6760 1 0
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MH®OOPMALIVMOHHBI
CITPABOYHMK

KoHTAKTHAS MHOOPMALMA YnEHoB CKOP
KoHTAKTBI McnoNHUTENBHOM aMPEKLUMKM CKOP

A

ABAKaAH

focynapCTBEHHOE aBTOHOMHOE yupexpe-
Hue KynbTypbl Pecnybnukun Xakaccus
XAKACCKAS| PECNYBJIMKAHCKAS

ounapMoHusa uM. B.I.YanTbikoBA
Pykosogutens —

MHkun>xekoB Bauecnas [eHHagbeBKnY
(3902) 35-73-25

www.philarmonia-rh.ru

APXAHFENbCK

focynapcTBeHHoe BloaXeTHOe yupexae-
HWe KynbTypbl ApxaHrenbckoi obnactu
MoMoPCKAS ®UNAPMOHMUS

Pykosogutens —

JlapuoHoB Bacunun Cepreesuy

(8182) 28-56-54

www.pomorfil.ru

b

BaPHAYN

KpaeBoe aBTOHOMHOe yuypexaeHue
FoCcYNAPCTBEHHASA ®UNAPMOHUS
AnTaitckoro Kpas

Pykosogutens —

HapTtounit Enena JleoHnpgoBHa
(3852) 63-53-72
www.philharmonia-barnaul.com

Benropon

locynapcTBeHHoe brogxxeTHOE
yYpexpeHue KyabTypbl
BENroPOACKAS rOCYAAPCTBEHHAS
®UNAPMOHMS

Pykosogutens —

Bopyxa CeeTtnaHa tOpbeBHa
(4722) 33-81-00
www.belgf.ru

BraHck

focypapcTBEHHOE aBTOHOMHOE
yuYpexpeHue KynbTypbl
BPAHCKASA OBNACTHAS ®UIAPMOHUS
Pykosogutens —

OcHoBuHa lannHa HukonaesHa
(4832)-74-25-41

brphil.ru

B

Benwukuit Hosropop,

ObnacTHoe aBTOHOMHOe yupexaeHue
KynbTypbl U MckyccTBa HoBropogckoe 06-
NacTHOe TeaTpasibHO-KOHLEPTHOE areHT-
ctBo CTpyKTypHOE nofpasfeneHue
HoBroPoACKAS OBIACTHASI ®UNAPMOHUS UMEHM
A.C. ApeHckoro

Pykosogutenun —

Baxpywes AnekcaHgp AnekceeBuy
MapkoBa HuHa BceBonopgoBHa

(8162) 77-37-48

philnov.ru

BnagusocTok

focypapcTBEHHOE aBTOHOMHOE
yuYpexpeHue KynbTypbl
MPUMOPCKASA KPAEBAA ®UIAPMOHUS
PykosoguTtens —

Aneko AHHa HukonaeBHa

(423) 226-30-75
www.primfil.ru

Bnagumnp

focynapCTBEHHOE aBTOHOMHOE yupexae-
Hue KynbTypbl Bnagumupckon obnactu
BnABMMUPCKAS OBNIACTHAS

®UNAPMOHMS

PykosoguTtens —

Bobkos leHHagnin CemMéHoBny

(4922) 36-63-45

www.vladfilarmonia.ru

Bosnoraa

focynapCTBEHHOE aBTOHOMHOE yupexae-
Hue KynbTypbl Bonorogckoi obnactu
Bonoroackas 0BNACTHAS FOCYAAP-

CTBEHHAS| ®UIAPMOHUA

um. A. FfaBpunuHa

PykosoguTtens —

Bacunbesa Onbra BnagumupoBHa
(8172) 72-13-66

www.volfilarmonia.ru

BoPoHEX

locynapcTBeHHoe broaxxeTHOE
yuYpexpeHue KynbTyphbl
BoPOHEXXCKOE rocYAPCTBEHHOE
FACTPOJIbHO-KOHLLEPTHOE
OBbEAVHEHUE «DUNAPMOHUA
PykosoguTtens —

Monos Hukonan Bacunbesny
(4732) 55-07-75
www.musicvrn.ru

53



54

E

EKATEPUHBYPT

locynapcTBEHHOE aBTOHOMHOE yypexze-
Hue KynbTypbl CBEpANOBCKOM 0bnacTu
CBEPAJIOBCKAS FOCYAAPCTBEHHAS
AKALLEMUYECKAS! ®UNIAPMOHMUA

Pykosogutens —

Konotypcknin Anekcangp Hukonaesuy
(343) 371-66-83
www.filarmonia.e-burg.ru

EKATEPUHBYPT

locynapcTBEHHOE aBTOHOMHOE YYpex-
LeHue kynbTypbl CBepanoBckon obnactu
CBEPAJIOBCKAS FOCYAAPCTBEHHAS

BETCKASl ®UNAPMOHMS

Pykosogutens —

Ckocblpckast JllogMuna leopruesHa
(343) 214-98-60

www.sgdf.ru

EKATEPUHBYPT

MyHuumMnanbHoe GlofKeTHOe yupexaeHue

KynbTypbl KoHUepTHas opraHusauuns
FoPoackoi OM MY3bIKU

Pykosogutens —

MaentoyeHko NHra MuxannosHa
(343) 354-32-06

www.egdm.org

EKATEPUHBYPT

locynapcTBEHHOE aBTOHOMHOE yypexze-
Hue KynbTypbl CBEpAnoBCcKoM obnactu
YPANbCKWIA LEEHTP HAPOZHOIO UCKYCCTBA
Pykosogutens —

BopoekoBa MapuHa MuxannosHa

(343) 331-29-92

www.urfolk-art.ru

EKATEPUHBYPT

ObLwecTBO C OrpaHnYeHHoOM
OTBETCTBEHHOCTbIO

YPANbCKOE KOHLIEPTHOE AFEHTCTBO
Kypatokoea Hapexpa puropbeBHa
+7-922-133-93-11

4

WxeBck

ABTOHOMHOE yupexeHue KynbTypbl
Yomyptckon Pecnybnukun

KoHuepTHoe 0bbegmHeHne
YAMYPTCKAS FOCYAAPCTBEHHAS! ®UJIAPMOHUS
Pykosogutens —

®omuH Anekcelr HOpbeBuy

(3412) 431-613

www.udmfil.ru

MpkyTck

locynapcTBeHHoe bropxxeTHOE
yuypexneHue KynbTypbl

MPKYTCKAS OBJIACTHAS! ®UITAPMOHMUS
Pykosogutens —

KacbaHoBa MpuHa BnagnmupoBHa
(3952) 33-60-00
www.filarmoniya.irk.ru

K

Kanununreag

locynapcTBeHHoe bropxxeTHOE
yuypexneHue KynbTypbl
KANMHWHIPALCKAS OBNIACTHAS
ounAPMoHus UMEHU E. ®. CBETNAHOBA
Pykosogutens —

Bobkos Buktop Bacunbesuy
(4012) 64-34-51

www.kenigfil.ru

Kanuuuureaa

locynapcTBEHHOE aBTOHOMHOE
yupexnaeHue KannHuHrpagckon obnactu
KA®EAPANBHBIN COBOP

Pykosogutens —

Tapuseppunesa Bepa lopucnaBoBHa
(4012) 93-45-83
www.sobor-kaliningrad.ru

Kanyra

locynapcTBEHHOE aBTOHOMHOE yypexze-
Hue KynbTypbl Kanyxckoi obnactu
KAny)KCKAS OBNIACTHASl ®UTAPMOHUS
Pykosogutens —

BuptokoBa MapuHa HOpbeBHa

(4842) 55-44-50

www.kof-kaluga.ru

KemepoBo

locynapcTBEHHOE aBTOHOMHOE yypexze-
Hue KynbTypbl KemepoBckol obnactu
KEMEPOBCKAS roCYSAPCTBEHHAS OBJIACTHAS
ounapMonus uM. B.T. LLTokonoea
Pykosogutens —

Mununuyk JllogMuna BnagnmuposHa
(3842) 58-30-16

www.kemfil.ru

Kupos

Kunpoeckoe obnactHoe rocyfgapcTeeHHoe
aBTOHOMHOeE yuYpexxaeHue KynbTypbl
BATCKAA ®UNAPMOHMA

McnonHawowmim oba3aHHOCTY -
CkanbHbii AHnpen BopucoBuy

(8332) 64-93-51
www.filarmonia.kirov.ru

Kucnosopack

QepepanbHoe rocynapcTBeHHoE
BrofKeTHOE yupeXXaeHue KynbTypbl
CEeBEPO-KABKA3CKAS FOCYAAPCTBEHHAS
ounapMonmns uM. B.WU. CavoHoBA
Pykosogutens —

BepexHas CeeTnaHa BnagnmupoBHa
(87937) 2-18-01

www.kursal.ru

Koctpoma

ObnacTHoe rocypapcTBeHHoe brogxxeTHoe
yYpexpeHue KyabTypbl

[oCYAAPCTBEHHAS ®UNAPMOHMS

KocTPoMckom oBACTH

Pykosogutens —

Canxapesckas EneHa BnagnumunpoBHa
(4942) 31-04-09

www.kosphil.ru

KpacHopaP

focynapCTBEHHOE KOHLEPTHOE yupexae-
Hue KynbTypbl KpacHonapckoro kpas
KPACHOZAPCKASI ®UNAPMOHMS

uM. I. ®. MoHOMAPEHKO

Pykosogutens —

[NoHoMapeHko BepoHuka NBaHoBHa
(861) 262-29-76
www.kubanfilarmoniya.ru

KpacHopaP

locynapcTBeHHoe brogxxeTHOE
Hay4YHO-TBOPYECKOe yUpexaeHue
KyBAHCKMIN KA3AYMI XOP
Pykosogutenun —

3axapueHko Bukrtop laBpunosuy
ApedbeB AHaTonuin EBreHbeBuy
(861) 255-75-03

www.kkx.ru

KpacHopaP

focyfapcTBEHHOE aBTOHOMHOE yypexae-
Hue KynbTypbl KpacHomapckoro kpas
KPACHOAPCKOE TBOPYECKOE OB bEAVHEHVE
«IPEMBEPA» UM. J1. T. [ATOBA
Pykosogutens —

laToBa TaTbAiHa MuxannoBHa

(861) 262 49 57

www.to-premiera.com

KpacHosiPcK

KpaeBoe rocypapcteeHHoe blogxxeTHoe
yUpexpeHue KyabTypbl

KPACHOSIPCKASI KPAEBASI ®UJTAPMOHMUS
Pykosogutens —

CropywHbin EBreHunin Bacunbesuy
(3912) 27-97-71

www.krasfil.ru

Kypra

focynapCTBEHHOE aBTOHOMHOE
yuypexneHue

KYPrAHCKASI OBNACTHAS ®UIIAPMOHUS
Pykosogutens —

AHTnnH Buktop Hukonaesmy
(3522) 46-23-90
kurgan-filarmonia.ru

Kbi3bin

focynapCTBEHHOE yupexaeHue
TYBUHCKAS FOCYAAPCTBEHHAS! ®UIIAPMOHUS
Pykosogutens —

Oynyw Nrope ObipTbik-0010BUY
(39422) 2-15-21

www.tvgf.ru

M

MarHuToropck

focynapcTBeHHoe BoaXeTHOe yupexze-
Hue KynbTypbl HensbuHckon obnactu
MArHUTOrOPCKAS FOCYAAPCTBEHHAS] AKALEMUYE=-
CKASl XOPOBAS! KAMEN/A UM. SNANHOBA
PykosoguTtens —

ViBaHoBa Hagexna NaBnoBHa

(3519) 26-45-18

www.mkapella.ucoz.ru

MaruuTororck

MyHuLMNanbHOEe aBTOHOMHOE
yypexzneHue KynbTypbl
MArHUTOroPCKOE KOHLEPTHOE OBbELWUHEHME
PykosoguTtens —

CuHuukmx PoMaH AHaTonbeBny
(3519) 21-46-09

concert-mgn.ru

Mockea

QepepanbHoe rocyfapcTBeHHoe
yuYpexpeHue KynbTyphbl
MoCKOBCKASl FOCYJAPCTBEHHAS
AKALLEMUYECKAS ®UIAPMOHUSA
Pykosogutens —

[llanawoB Anekcen Anekceesuy
(495) 699-49-42
www.meloman.ru

Mockea

locynapcTBeHHoe broaxxeTHOE
yuypexpeHue KynbTypbl MockBbl
FoCcYAAPCTBEHHbI KAMEPHBIN OPKECTP
«BuPTY036I MOCKBBI»
Pykosogutenun —

Koanesckuin lpuropmin NMnbuny
(495) 730-4335

WWW.MmVCo.ru
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Mocksa

locynapcTBeHHoe bropxxeTHOE
yypexxaeHue KynbTypbl MockBbl
MockoBcKMit KAMEPHBI OPKECTP
«My3biKa BUBA»

Pykosogutens —

Bytup Mapns MupoHoBHa
(495) 587-44-24
www.musicaviva.ru

Mocksa

3akpbIToe akuMoHepHoe obLLecTBO
<«PyCCKOE KOHLEEPTHOE AFEHTCTBO>
Pykosogutens —

[puH4YeHko OAmutpuin Bnagnmmnposuy
(495) 629-71-06
www.rusconagency.ru

Mocksa

MHauBuAYANbHBIA NPELNPUHUMATEND
Fyneesny H.U.

Pykosogutens —

[ynesuy Hukonan Nocudosuy
(985) 999-66-20

Mocksa

MHauBuAYANbHBIA NPELNPUHUMATEND
CokonoBa E. A.

Pykosogutens —

CokonoBa EkatepuHa AnekcaHipoBHa
+7-903-767-75-74
www.katerinartists.com

Mocksa

MHavBuAYANLHBIA NPELNPUHUMATENbD
Kyyepenko B. A.

Pykosogutens —

KyuepeHko Banepun UeBaHoBuy
+7-926-533-77-13

Mocksa

[A3ETA «(My3bIKANIbHOE 0B03PEHUE>
[MaBHbIN pepakTop —

YctnHoB AHppei AnekceeBuy
(495) 955-19-65
www.muzobozrenie.ru

MyPMAHCK

MyPMAHCKAS OBNIACTHASI ®UIAPMOHUS
Pykosogutens —

YauuHa Buktopus BnagmcnaBoBHa
(8152) 45-66-79
www.murmansound.ru

H

HwxHuin Hoerorop,

locypapcTBeHHOE BlofykeTHoe yupexae-
Hue KynbTypbl Huxxeropogckon obnactu
HWXEroPoaCKASA roCYAAPCTBEHHAS! AKALLEMUYE-
CKASl ®UNIAPMOHUA UM. M.PocTPonoBuyA
Pykosogutens —

ToMmuHa Onbra HukonaesHa

(8314) 39-16-23

www.music-nn.ru

HwxHuin Tarun

MyHuuMnanbHoe aBTOHOMHOE
yypexxaeHue KynbTypbl
HWKHETATMbCKAS OUNAPMOHMSA
Pykosogutens —

LiseTkoB Ceprevt Bnagumuposuy
(3435) 48-97-11
www.muza-nt.ru

HoBocusmpck

locynapcTBEHHOE aBTOHOMHOE yypexze-
Hue KynbTypbl HoBocnMbupckon obnactu
HoBocuBUPCKASt ®UNAPMOHUA

Pykosogutens —

MyxamepguH Benbut Anwnmbaesmny
(3832) 22-34-84
www.philharmonia-nsk.ru

HoBocusmpck

locynapcTBEHHOE aBTOHOMHOE yypexze-
Hue KynbTypbl HoBocnbupckon obnactu
[oCYAAPCTBEHHBIA AKALEMUYECKMI
CMBUPCKMI PYCCKUIA HAPOLHbIN XOP
Pykosogutens —

Koeanesa EkatepuHa ®epoposHa

(383) 220-22-40

www.sibchor.ru

0

Omck

ABTOHOMHOE yupexeHue KybTypsbl
Omckown obnacTu

OMCKAS| ®UNAPMOHUS

Pykosogutens —

NanwwuHa NpuHa BopncoBHa
(3812) 20-08-49

www.omfil.ru

OPEHBYPT

locynapcTBeHHoe bropxeTHOE
yuypexneHue KynbTypbl
OPEHBYPICKASl OBJIACTHASl ®UJIAPMOHMS
Pykosogutens —

KupcaHoBa MpuHa BacunbeBHa
(3532) 77-30-30
www.orenfilarmonia.ru

n

Mepmb

focynapCTBEHHOE aBTOHOMHOE
yYpexpeHue KyabTypbl
MEPMCKAS! KPAEBASI ®UIAPMOHMS
Pykosogutens —

KokoynuHa ManuHa KOpbeBHa
(342) 212-61-33
www.filarmonia.perm.ru

MeTPo3ABOACK

BropxeTHoe yupexaeHue

KAPENbCKAS FOCYAAPCTBEHHAS! ®UIAPMOHUS
Pykosogutens —

YctuHoBa VipuHa IMuTtpueBHa

(8142) 76-97-06
www.philharmonia.onego.ru

MetponaBnoBck-Kamuatckmii
KpaeBoe rocypapctBeHHoe
BrofKeTHOe yupexaeHue
KKAMUYATCKOE KOHLEEPTHO=-
®UNAPMOHUYECKOE OB bEAVHEHUE
Pykosogutens —
KpacHoHOCEHbKMX
Anekcanpp Bnagumuposuy
(4152) 41-26-64
kammusic.ru

Mckos

locynapcTBeHHoe brogxxeTHOE
yYpexpeHue KyabTypbl
«TeaTpanbHO-KOHLEPTHasA AnpeKLns»
lMcKOBCKAS OBNACTHASI ®UIIAPMOHMS
Pykosogutenun —

Mecxues Omutpuin

BapblwHnkoBa EnvsaBeTa [eHHanbeBHa
(8112) 29-18-09

philpskov.ru

P

PoctoB HA [loHy
focypapcTBEHHOE aBTOHOMHOE
yuYpexpeHue KynbTypbl
PoCTOBCKAS OBJIACTHAS! ®UJTAPMOHUSA
Pykosogutens —

fAkoBnesa OkcaHa VBaHOBHa
(863) 263-32-64

rostovfilarm.ru

Ps3aHb

focynapCTBEHHOE aBTOHOMHOE
yYpexpeHue KyabTypbl
PA3AHCKAS OBNIACTHASl ®UAPMOHUS
Pykosogutens —

ByHawwnHa Enena ViBaHoBHa
(4912) 28-05-14
www.rznfilarmonia.ru

C

CANEXAPL,

focynapCTBEHHOE aBTOHOMHOE
yypexgpeHue fMano-HeHeukoro
aBTOHOMHOIO OKpyra
KyneTyPHO-LENOBO/ LIEHTP
Pykosogutens —

Endummos Buktop Hukonaesuy
(34922) 3-85-90
www.gauyanaokdc.ru

CAMAPA

locynapcTBeHHoe bloaxxeTHOE
yYpexpeHue KyabTypbl
CAMAPCKAS| ®UIAPMOHUS
Pykosogutens —

Kosnoea EneHa AnekcaHapoBHa
(846) 333-33-03

www.filarm.ru

CankT-TETEPBYPT

QepepanbHoe rocynapcTBeHHOE
yYpexpeHue KyabTypbl
CAHKT-TTETEPBYPICKASl AKABEMUYECKAS
ounapmonus um. [1.4.LLoctakoBnua
Pykosogutenun —

TemupkaHoB HOpui XatyeBuy
Yepkacos Nnbs CepreeBuy

(812) 312-98-71
www.philharmonia.spb.ru

CankT-TTETEPBYPT

CaHkT-[TeTepbyprckoe rocynapCcTBeHHoe
BrofKeTHOE yupeXXaeHune KynbTypbl
FoCYRAPCTBEHHAS AKALLEMUYECKAS

KANENNA CAHKT-TIETEPBYPTA

PykosoguTtens —

XomoBa Onbra CepreeBHa

(812) 710-69-13

glinka-capella.ru

CaHkT-TIETEPBYPT

CaHkT-[TeTepbyprckoe rocynapCcTBeHHoe
BrofKeTHOE yupeXxaeHune KynbTypbl
FoCYAAPCTBEHHbIA AKALEMUYECKMI

PYCCKWiA OPKECTP UM. B. B. AHAPEEBA
PykosoguTtens —

MuTuHa Hatanba AnekceeBHa

(812) 575-55-29
www.andreyev-orchestra.ru

CaHkT-TIETEPBYPT

ABTOHOMHas HekoMMepyeckas
opraHusaums
My3bIKANIbHO-KOHLEPTHBIW LIEHTP

«3ctn KoHUEPT»

PykosoguTtens —
TymaHoBa-PonmaH 3os HukonaeBHa
(812) 710-84-46
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Cankr-TMEeTEPBYPF

CaHkT-lleTepbyprckoe rocyfnapcTBeHHoe
BrogxKeTHOe yupexzaeHue KynbTypbl
«[ETEPBYPI-KOHLEPT»

Pykosogutens —

ApTiowkunHa EkaTepuHa AHaTonbeBHa
(812) 710-40-43
www.petroconcert.spb.ru

CaHkT-TIETEPBYPT

®DoHA CORENCTBUS PA3BUTUIO MY3bIKANIbHOW
KYNbTYPbI <«COPHAMEHT>

Pykosogutens —

KytaHckas MHra leoprmeBHa
+7-921-882-24-81

Cankr-TMEeTEPBYPT

CaHkT-lMeTepbyprckoe rocyfnapcTBeHHoe
yuypexneHue KynbTypbl
CAHKT-TTETEPBYPICKMI FOCYAAPCTBEHHbI
CUM®OHNYECKUIA OPKECTP «Knaccuka»
Pykosogutens —

KaHTopoB AnekcaHpgp fkoBneBuy

(812) 346-40-54

www.klassika-spb.ru

CaHkT-TIETEPBYPT

CaHkT-lleTepbyprckoe rocyfnapcTBeHHoe
BrofKeTHOE yupeXaeHUe KynbTypbl

[ 0CYAAPCTBEHHBIA MY3EA-NAMSITHUK
McAAKMEBCKUIA COBOP

(812) 271-76-32

www.cathedral.ru

Cankr-TMEeTEPBYPF

locypapcTBeHHOe BloaxeTHoe yupexae-
Hue KynbTypbl JleHnHrpagckomn obnactu
OPKECTP PYCCKMX HAPOAHBIX MHCTPYMEHTOB
«METENMUAY

Pykosogutens —

ToHWH Uropb Muxannosuy

(812) 273-37-79

www.metelitsa.spb.ru

CaPaHcK

locynapcTBeHHoe bropxxeTHOE
yuypexneHue KynbTypbl

MoPp0BCKAS! FOCYAAPCTBEHHAS ®UJIAPMOHMS
— Pecnysnukanckuin isopel, KynbTypbl
Pykosogutens —

Ky3abMuH Cepreit Hukonaesuy

(8342) 47-40-51

www.koncert13.ru

CapPaTOB

locynapCTBEHHOE yupeXXaeHUe KynbTypbl
CAPATOBCKAS OBJIACTHASl ®UJTAPMOHMS

uM. A, LLnnTKE

Pykosogutens —

Hukonaesa AHaTta BuktopoBHa

(8452) 26-24-38

www.sarphil.com

CuMoEPONONb

locynapcTBeHHoe bropxxeTHOE
yupexngeHue Pecnybnuku Kpbim
KPbIMCKASl FOCYAAPCTBEHHASI ®UIAPMOHMS
Pykosogutens —

ApoHoBa Tamapa MuxannoBHa
(3652) 27-26-59

krimfilarmonia.ru

Coum

MyHuLMNanbHOe aBTOHOMHOE
yuypexneHue KynbTypbl

COYMHCKOE KOHLIEPTHO=
®UNAPMOHNYECKOE OBbEAUHEHME
Pykosogutens —

MuwapuH Bnagnmunp Bacunbesuy
(8622) 62-50-29

www.skfo.online

CHEXMHCK

ABTOHOMHasi HeKoMMepyecKas
opraHmsaums

CHEXXMHCKAS ®UIAPMOHUS
Pykosogutens —

BopoHoBa HaTtanbsa KOpbeBHa
(35146) 3-28-38

CraBPONO/b

locynapcTBeHHoe boaXeTHOe yupexpe-
Hue KynbTypbl CTaBpoOMnosibCKoro kpas
CTABPONOJILCKAS FOCYAAPCTBEHHAS

KPAEBAS ®UJIAPMOHUS

Pykosogutens —

KoHeBa Jlapuca JleoHnpoBHa

(8652) 26-99-53

www.stavfilarmonia.ru

Cypryt

MyHuLMNanbHOe aBTOHOMHOE
yuypexneHue KynbTypbl
CYPryTCKASl ®UIAPMOHUS
Pykosogutens —

YepHsik AxkoB CeMeHoBMY
(3462) 52-18-00
www.filar.surgut.muzkult.ru

ChbIKTbIBKAP

focynapCTBEHHOE aBTOHOMHOE
yypexgpeHue Pecnybnukn Komun
Komu PECNYBANKAHCKASI ®MNIAPMOHUS
Pykosogutens —

Banmactosa Mapus AnekceeBHa
(8212) 20-18-78
www.filarmoniyark.ru

T

TamsoB

TamboBckoe obnacTHoe rocyfapcTBeHHOre
Blof>keTHOoe yupexaeHune KynbTyphbl
TAMBOBKOHLIEPT

Pykosogutens —

CrtpokoB Bnagumup NeaHoBuY

(4752) 72-30-09
www.concert.tambov-life.ru

TBEPB

focynapcTBeHHoe BoaXeTHOe yupexae-
HWe KynbTypbl TBepckon obnactu
TBEPCKASl AKABLEMUYECKAS

OBJIACTHASl ®UJIAPMOHMS

Pykosogutens —

CanbHukoBa TaTbsiHa AnekcaHppoBHa
(4822) 32-29-43

tver-philharmonic.ru

Tomck

focynapCTBEHHOE aBTOHOMHOE
yYpexpeHue KyabTypbl
ToMcKAS 0BNACTHAS
FOCYAAPCTBEHHAS ®UJIAPMOHMS
Pykosogutens —

Yabosckaa Hatanusa UropesHa
(382) 251-51-86
www.philharmonic.tomsk.ru

Tonbattu

MyHuUMnaneHoe brogxeTHOE yupexaeHne
MCKYCCTBa U KynbTypbl FOPOLCKOro okpyra
TonbaTtmn

TonbATTUHCKASI ®UNAPMOHMS

Pykosogutens —

CeMeHoBa JIngna BaneHTMHOBHa

(8482) 22-12-41

www.filarman.ru

TioMEHb

focynapCcTBEHHOe aBTOHOMHOE yupexe-
HWe KynbTypbl TroMeHckow obnacTu
«TIOMEHCKOE KOHLEPTHO-TeaTpanbHoe 0bb-
efnHeHne» CTpykTypHOe nogpa3geneHune
TIOMEHCKAS ®UNAPMOHMS

Pykosogutenun —

KasHayeeBa Hapgexxga MuxannosHa
YyBawos AHppeit Bnagnumunposuy

(3452) 68-93-24

www.kto72.ru

Tyna

focynapCTBEHHOE yUpeXAeHUe KynbTypbl
Tynbckow obnacT ABTOHOMHOE yupexaeHue
TynbCKAS OBNACTHAS ®UIIAPMOHUS UMEHH
HAPoaHoro APTUCTA Poccuitckoi DEREPALMM

N. A. Muxaiinosckoro

PykosoguTtens —

PynHesa Enena HOpbeBHa

(4872) 36-36-96

www.filarmonia-tula.ru

Y

Y nbsiHOBCK

ObnacTHoe rocyfapcTBeHHoe
aBTOHOMHOE yUpexeHue KynbTypbl
JleHnHckum meMopuan

Y nbSIHOBCKAS! ®UTAPMOHUS
PykosoguTtens —

NapuHa Jinpgus NeHHapbeBHa
(8422) 27-33-91

www.ulconcert.ru

Yoa

focynapCTBEHHOE aBTOHOMHOE
yupexpeHue KynbTypbl U UCKYCCTBA
Pecnybnukn BawkopTocTaH
BAWKMPCKAS FOCYAAPCTBEHHAS
onnAPMOHMA UM. X. AXMETOBA
PykosoguTtens —

3ybanpynnud Ainpap Xusbynnosuy
(347) 250-12-00

www.bgf.ru

X

XABAPOBCK

KpaeBoe rocynapcteeHHoe blogxeTHoe
yYpexpeHue KyabTypbl

XABAPOBCKASl KPAEBASl ®UJIAPMOHMS
PykosoguTtens —

EmMenbsaHoB AnekcaHgp lNetposuy
(4212) 32-93-11

phildv.ru
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G — KOHTAKTb
Ko ioenAm v 0T K MCMOMHUTENBHOW KNACCUKA NETEPEYPT

Pykosogutens —
XKypasnesa Jlapuca HukonaesHa .Dll/] PEKU‘M Vl MY3blKaJ1bHbIE NHCTPYMEHTbI
(3467) 35-25-50
www.ugraclassic.ru C KO P

NcnonHutenbHbIN gupekTop KomnaHua «Knaccuka Metepbypr» 6bi1a ocHoBaHa B 2002 roay B CaHKT-lMeTepbypre, a B 2007 rogy OTKpbl/ia NepBbili B
L‘l Coto3a KOHLEePTHbIX opraHu3aumn Poccum Poccmmn my3biKa/ibHbIN rMnepmapKer.
YenssUHCK Yypawoe AHapEn BnagumMmpoBuy MbI npea/siaraem A0ATOCPOYHOE, B3aMMOBbITOAHOE NMapTHEPCTBO B 061aCTM NOCTaBKM My3blKajibHbIX MHCTPYMEHTOB M
ObnacTHoe rocypapcTBeHHoe broKeTHOe obopyaoBaHus.
yypexpeHue KynbTyphbl (3452) 46-44-19 Yike mHoro net «Knaccuka Metepbypr» obecneymBaeT Mmy3blKasbHO-06pa30BaTe/IbHbIE U KY/IbTYPHbIE yUpeKAeHNA
YENABUHCKAS FOCYAAPCTBEHHASI ®UNAPMOHMS +7 912 92703 74 Poccrm my3sbiKaibHbIMU MHCTPYMEHTaMK M 060PYA0BaHMEM, @ TaKKe NOAAEPIKMBAET MPOEKTbI, Hanpas/ieHHble Ha
Pykosogutens — Pa3BUTME KY/IbTYPbI B LLENOM.
MenbiMcknin Anekcent Hukonaesuy [ouToBbLIN appec: Cpeau Hawmx NOCTOAHHbIX KAMEHTOB Beaylume TeaTpasibHble U KOHLEPTHbIE OpPraHM3aLLmMK, Takme Kak focyaapcTBeHHasn
(3512) 63-77-94 625000, Poccus, r. TroMeHb, Axkagemunyeckan Kanenna CankT-Metepbypra, focygapcteeHHble KoHcepBaTopmm (akagemun) B Mockse 1 CaHKT-
www.philarmonia.ru yn. Pecnybnukn, 34 MeTepbypre, MapuuHckoit Teatp, MockoBcKas dunapmoHusa, MOCKOBCKMiM 1 MeTepbyprckunii 4oma My3blkU U T.4., a

Tak)Ke NpoduibHbIE By3bl, YHUAMLLA W LIKOJIbI MO BCEW CTpaHe.

3NeKTpOHHbIN agpec: B Hallem acCopTUMEHTE MpeACTaBNeHbl BCE KAaTEropun My3blKalbHbIX MHCTPYMEHTOB M KOHLLEPTHOE 060pyaoBaHue
|'O andreychuvashov(@gmail.com BEyLLMX MUPOBbIX NPOM3BOAUTENEN, BK/OUYaA 6OraTyto KONNEKLUMIO Ny4iumx GopTenmnaHHbIX BpeHaoB.
H0>xHOo-CAXANMUHCK Mbl MHAMBUAYANbHO MNOAXOAMM K KasK40MY KIMEHTY 1 obecrnedrBaem KOMIMIEKCHYIO NOALEPKKY Ha BCEX 3Tanax
[ocynapcTBeHHOe aBTOHOMHOE npoLecca 3aKymnKu.

yuypexneHue KynbTypbl
CAXANIMHCKAS| ®UIAPMOHUSA
Pykosogutens —
AnekcaHgpos Vnbs HOpbeBuny
(4242) 72-84-98
www.sakhfilarmonia.ru

e

AxyTek

ABTOHOMHOE yupexeHue
[ocynAPCTBEHHAS ounapPMoHus PeEcnysnmnku
Caxa (fkytus) um. . M. Kpusowanko
Pykosogutens —

MNecTpsikoBa Tyapa MropeBHa

(4112) 45-06-94

filarmony.ru

AxyTek

locynapCTBEHHOE yupeXxaeHne
[oCYAAPCTBEHHBI AHCAMB/b CKPUNAYEN PECNY-
BnuKkn Caxa (fkyTua) «BupTyossl AKyTUM>
Pykosogutens —

AdaHaceHko CtaHucnas MakcumoBumY
(4112) 42-92-86

fApocnaenb TEHOEPHDbI % otaern
locypapcTBeHHOE aBTOHOMHOE yypexae- 0 +7 911 968-80-57

Hue KynbTypbl ApocnaBckoi obnactu & +7 (812) 331-33-61
fPOCNABCKAS FOCYAAPCTBEHHAS

OUNAPMOHMS +7 (812) 331-77-68
PYKO BOAUTENb — X tender1@klassikashop.ru

laBpunosa Jlapuca BuktopoBHa
(4852) 30-56-65 .
wwiw.yar-filarmoniya.ru www.klassikashop.ru
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